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PREDGOVOR-IZVOD IZ RECENZIJA 
 
Opšti podaci o Biltenu 
 
Bilten sadrži 121 stranicu teksta i koncipiran je u 5 poglavlja i 5 dodataka.  
Sadrži 63 Tabele i 29 grafikona što mu daje jako dobru preglednost, što mu je i osnovna namjena. 
 

Poglavlja su koncipirana po slijedećem redoslijedu: 
 

1. UVOD  
2. BROJ OBAVLJENIH PREGLEDA PO VRSTAMA PREGLEDA I 

KATEGORIJAMA VOZILA U F BIH  
3. F BIH, KANTONI I STANICE – STATISTIČKI POKAZATELJI 
4. APLIKACIJA a|test – STATISTIČKI POKAZATELJI  
5. ZAKLJUČAK 

 

Prvo poglavlje je uvodno i obrađeno je na 2 stranice. U njemu se naglašava značaj i potreba 
tehničkog pregleda kao faktora sigurnosti u ukupnom odvijanju saobraćaja kao i značaj uspostave 
jedinstvene institucije i baze podatka (informacionog sistema) za tehničke preglede na nivou FBiH. 
 

Drugo poglavlje daje pregled broja obavljenih pregleda po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
u FBiH i obuhvata 47 stranica teksta. Ono predstavlja srž biltena i daje nam na uvid u broj 
obavljenih pregleda po kantonima u F BiH, odnosno po teritorijalnoj organizaciji. Ovo je nastavak 
posla započetog u Biltenu broj 1 i pravi prikaz stanja: 

- ukupnog broja vozila u FBiH, 
- njihove teritorijalne raspodjele,  
- ukupnog broja stanica za tehničke preglede, te 
- njihove teritorijalne raspodjele i njihovih aktivnosti za prvih šest mjeseci ove godine 

Pregled je dat kroz 30 tabela i dva grafikona. 
 

Treće poglavlje obuhvata 8 stranice i predstavljeno je kroz 3 tabele i 12 grafikona. Ono nam daje 
komparaciju podataka po vrstama pregleda, broju, procentualnom učešću po vrstama i kantonima i 
na jedan jasan i slikovit način prikazuje ove odnose. Ono što se u narednom periodu može uraditi, a 
što predlažemo autorima da se eventualno i publikuje na nekom skupu, jeste poređenje ovih 
podataka sa nama susjednim zemljama. Takođe je ponovo evidentno da nema većih odstupanja kada 
se govori o procentima u omjeru Broj stanica-Broj vozila-Broj obavljenih pregleda izuzev na 
području Sarajevskog kantona koji posjeduje približno 22,5% vozila i obavio je oko 24% pregleda 
ali posjeduje samo 11,7% od ukupnog broja stanica. To ukazuje da su ove stanice u prosjeku 
obavile najveći broj pregleda i da spadaju u najopterećenije u FBiH. To, takođe, može ukazivati i na 
druge činjenice (brzina izvođenja pregleda, nemar i sl.). 
 

Četvrto poglavlje je novina u odnosu na Stručni bilten broj 1 i predstavlja konkretan doprinos i 
poboljšanje u radu, kako Stučne institucije IPI, tako i samih stanica za tehničke preglede. 
Predstavljeno je na 10 stranica, sa 4 tabele i jednim grafikonom. Uvođenje jedinstvenog 
informacionog sistema je već u prvim mjesecima primjene doprinijelo uočavanju osnovnih slabosti 
na vozilima, kao i prikupljanje odnosno stvaranje baze podataka koji su interesatni za sve (kao što 
su starost vozila, uočene greške na tehničkim pregledima i sl.) što će svakako u narednom periodu 
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doprinijeti povećanju kvaliteta rada stanica za tehničke preglede kao i povećanju svijesti vlasnika 
motornih vozila da svoje „ljubimce“ moraju malo bolje održavati. Novine i prednosti koje donosi 
primjena ovog informacionog sistema bi se tek trebale osjetiti u narednom periodu, a takođe i 
dodatnom uspostavom video nadzora na stanicama za tehničke preglede što se najavljuje kao 
naredna aktivnost ovog Instituta. 
 
Peto poglavlje je predstavljeno na jednoj stranici i daje osnovne zaključke i ciljeve izdavanja ove 
publikacije. 
 

U nastavku je dato 5 priloga na 50 strana koji se odnose na:  
Prilog A:  Spisak ovlaštenih stanica tehničkog pregleda na području Federacije BiH 
Prilog B:  Spisak STP-ova, sa datumima kontrole izvršenog baždarenja opreme instalirane na  
                  stanicama  
Prilog C: Rezultati teorijskog i praktičnog ispita za licencirane na nivou FBiH te po kantonima 
Prilog D: Novine u BiH, zemljama u okruženju i EU koje se odnose na rad stanica za tehničke  
                 preglede, vozila i saobraćaj u cjelini  
Prilog E : Novosti u autoindustriji- Gorive ćelije  
 

Zaključak: 
Motorna vozila predstavljaju sisteme koji u svome radu i upotrebi mogu izazvati veće materijalne i 
ljudske gubitke. S obzirom na ovo država propisuje kontrolne-tehničke i preventivne preglede za 
ovakve sisteme, periode izvođenja te određuje organizacije za sprovođenje ovih aktivnosti. Njima 
propisuje minimalne uslove u pogledu tehničke i stručne opremljenosti za obavljanje ovih 
aktivnosti. Nadzor nad provođenjem ovih aktivnosti takođe predstavlja veoma važnu kariku u 
provođenju cjelokupnog toka tehničkog pregleda. IPI- Institut svojim trećim Stručnim biltenom 
dokazuje da svoj zadatak obavlja na veoma zavidnom nivou i sa stalnim poboljšanjima u svome 
radu. Uvođenje jedinstvenog informacionog sistema, uvođenje redovne i dodatne obuke voditelja i 
kontrolora na stanicama za tehničke preglede samo su neke od aktivnosti koje nam daju za pravo da 
vjerujemo da će njihov rad dati i konkretne učinke u smanjenju broja saobraćajnih nesreća na našim 
putevima kao i nastavku njihovih aktivnosti na polju kontrole stanica za tehničke preglede. Stručnoj 
instituciji predlažemo da o svojim aktivnostima obavijesti i širu javnost, kroz javnu reklamu svoga 
rada, kroz prezentaciju podataka na naučnim i stručnim skupovima, te da nastavi sa redovnim 
aktivnostima edukacije, kako svoga osoblja tako i osoblja na stanicama tehničkih pregleda, kroz 
izdavanja ovakvih stručnih biltena koji će biti posvećeni stručnim temama vezanim za novosti u 
području autoindustrije, novina u pogledu opreme za stanice tehničkih pregleda, tumačenju 
nejasnoća i slično. 
 
U Zenici, jul/srpanj 2008. godine                                             
 

Recenzenti: 
prof. dr. Safet Brdarević, dipl.ing.mašinstva/strojarstva 
mr. Žarko Šantić, dipl.ing.saobraćaja/prometa 
Željko Matoc, dipl.ing.saobraćaja/prometa 
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1. UVOD 
 

Tehnički pregled vozila je djelatnost od općeg društvenog interesa gledajući sa aspekta sigurnosti 
saobraćaja/prometa na cestama, te ne manje važno – zaštite ekosistema, kao svjetskog problema. 
 
Treba istaknuti da je to adekvatna preventivna mjera, koja vršeći se na zakonom propisan način, tj. 
na osnovu više donesenih pravilnika, koji detaljno regulišu postupke rada prilikom obavljanja 
samog tehničkog pregleda, značajno doprinosi poboljšanju sigurnosti odvijanja cestovnog 
saobraćaja naročito u pogledu tehničke ispravnosti vozila. 
 
Na tehničkom pregledu provjeravaju se svi uređaji koji su serijski ugrađeni u vozilo, bez bitnog 
rastavljanja dijelova vozila. Dakle, svako vozilo koje sudjeluje u saobraćaju/prometu na cestama 
mora biti tehnički ispravno, drugim riječima mora zadovoljiti zakonom propisane parametre i 
uslove/uvjete na tehničkom pregledu, a da bi vozilo pristupilo tehničkom pregledu mora biti čisto i 
uredno, te ne smije biti bitnije oštećeno. 
Svrha tehničkog pregleda je da se osigura bezbjedno odvijanje cestovnog/drumskog 
saobraćaja/prometa uz što manje nepoželjnih posljedica, te da tehnička ispravnost vozila bude što 
manji uzročnik saobraćajnih/prometnih nezgoda. 
Kvalitetnije obavljanje ovih poslova, u širem smislu, odražava se izravno na postizanje veće 
tehničke pouzdanosti vozila što implicitno dovodi do povećanja sigurnosti saobraćaja/prometa. 
 
Veoma važan zadatak koji je započet sa početkom rada stručne institucije IPI d.o.o. Zenica je bila 
uspostava jedinstvenog informacionog sistema na cijeloj teritoriji Federacije BiH. Po prvi put se 
stvarno implementirao jedinstveni informacioni sistem, a riječ je o on-line vezi između stanica 
tehničkog pregleda vozila i servera sa bazom podataka, koji se nalazi u stručnoj instituciji IPI d.o.o. 
u Zenici. Na ovaj server trebaju biti priključene i sve institucije u državi, za koje su ovi podaci bitni, 
a prema odobrenju Federalnog ministarstva prometa i komunikacija npr. Federalni MUP, kantonalni 
MUP-ovi, Ministarstva prometa i komunikacija na svim nivoima, CIPS i druge stručne institucije i 
drugi. 

U informacioni sistem/sustav uložen je neprocjenjiv trud i materijalna sredstva za njegovo 
uvezivanje i instaliranje na stanicama tehničkog pregleda vozila (zbog veoma slabo razvijene 
infrastrukture u oblasti telekomunikacija), kupovinu opreme potrebne za uvezivanje u jedinstven 
informacioni sistem/sustav kao i osposobljavanje potrebnog kadra koji radi na poslovima tehničkog 
pregleda vozila, a vezano za informacioni sistem/sustav. Ovaj dio prenesenih ovlasti urađen je uz 
svesrdnu koordinaciju Federalnog ministarstva prometa i komunikacija, Sektor prometa, dva 
mjeseca prije predviđenog roka, s tim da smo na teritoriji Federacije već 01.04.2008 godine svi bili 
spremni za primjenu elektronskih obrazaca. Od ovog se odustalo na inicijativu državnog 
Ministarstva komunikacija i transporta, do 31.12.2008 godine, zbog tog što u entitetu RS nisu stigli 
da urade ništa po ovom osnovu (nema stručne institucije, stanice za tehnički pregled nisu uvezane 
na ovaj način u jedinstven informatički sistem odnosno nisu zadovoljili sve kriterije iz Pravilnika o 
tehničkim pregledima Službeni glasnik BiH, 13/07 i 72/07.). 
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Nakon određenog perioda testiranja jedinstvenog informacionog sistema i obuke zaposlenog osoblja 
na stanicama tehničkih pregleda, rješenjem Federalnog ministarstva prometa i komunikacija, od 1. 
aprila/travnja primjena odnosno unos podataka o obavljenim pregledima u sistem/sustav su postali 
obavezujući za sve stanice tehničkih pregleda na teritoriji Federacije BiH. 

Napomena : U toku dosadašnjih aktivnosti na praćenju kontrole unosa podataka u jedinstveni 
informacioni sistem uočeno je da se pri pojavi i najmanjih problema najčešće sa internet 
konekcijom osoblje na stanicama tehničkih pregleda odlučuje za rad u nekim starim aplikacijama. 
Stoga treba se istaći da su svi dužni unositi podatke i raditi jedino u aplikaciji a|TEST. 

Ovaj bilten odnosno statistička analiza obuhvata period od 01.01. – 30.06. 2008.  godine. 

U odnosu na prethodnu analizu podataka o obavljenim tehničkim pregledima, koju su činili prije 
svega brojčani pokazatelji i nije bilo spomena o samoj tehničkoj ispravnosti vozila, treba istaknuti 
da se u ovoj analizi pored brojčanih pokazetelja značajna pažnja poklonila „praćenju“, na kojim su 
to stanicama tehničkih pregleda u Federaciji BiH „registrirane“ greške prilikom tehničkog pregleda 
vozila. 
Na ovaj način sistematizirani i obrađeni podaci o rezultatima tehničkih pregleda, navedeni u ovom 
biltenu, predstavljaju osnovu za kvalitetniji pristup cjelokupnoj problematici koja se veže uz 
poslove kontrole tehničke ispravnosti vozila u toku njihove eksploatacije. 
 
Kao što je i istaknuto u Stručnom biltenu broj 1. ova analiza u Stručnom biltenu 3.  ima u odnosu na 
prethodnu  veće statističke i analitičke mogućnosti, znatno je sveobuhvatnija i sigurno na nivou 
nama susjednih zemalja ili na nivou nekih zemalja, koje su već pristupile  Europskoj Uniji. 
Stručni bilten broj 3. je koncepcijski zasnovan na brojčanim pokazateljima odnosno na platformi na 
kojoj je nastao i bilten broj 1. Razlog tome je što se sa zvaničnim unosom podataka u aplikaciju 
a|TEST počelo sa  1. aprilom/ travnjem 2008. godine. 
Ipak je jedno posebno poglavlje ovog biltena posvećeno statističkim pokazateljima, koji su dobiveni 
direktno iz aplikacije, za period od 01.04. do 30.06. 2008., koja je nastala u koordinaciji Federalnog 
ministarstva prometa i komunikacija i stručne institucije IPI d.o.o. Zenica. 
U uvodu ovog biltena istićemo činjenicu da prema podacima dobivenim iz aplikacije (period: 01.04. 
– 30.06. 2008.) u Federaciji BiH imamo izuzetno visoku starost vozila, što samo po sebi ukazuje na 
to da što imamo starija vozila sve je teže održavati ih u tehnički ispravnom stanju. 
Ova činjenica treba biti opomena kontrolorima tehničke ispravnosti vozila i voditeljima da na 
osnovu pokazatelja o visokoj starosti vozila u Federaciji BiH, broj uočenih grešaka prilikom 
tehničkog pregleda vozila na stanicama je relativno mali. 
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2. BROJ OBAVLJENIH PREGLEDA PO VRSTAMA PREGLEDA I 
KATEGORIJAMA VOZILA U FBIH 

 
Ova analiza je nastala poštujući prije svega teritorijalnu - kantonalnu organizaciju Federacije Bosne 
i Hercegovine odnosno prostora na kome Stručna institucija djeluje. 
 
Kao razlog više zašto je ovaj bilten ovako koncipiran je i taj da bi se podaci mogli što jednostavnije 
uporediti sa onim, koji su prezentovani u Stručnom biltenu broj 1.  
 
 
Što se tiče podataka, koji su prikupljeni i statistički obrađeni na području Federacije BiH obavljeno 
je ukupno 274.812 pregleda, od toga je 229.729  redovnih , preventivnih 27.521  i  17.562 pregleda 
za tehničko-eksploatacione uslove. 
 
Na samom području Federacije BiH 154 stanice tehničkog pregleda aktivno su djelovale u junu i 
dostavile izvještaje stručnoj instituciji. Ukupno 6 novih stanica tehničkog pregleda je u periodu 
januar/siječanj – juni/lipanj 2008. godine dobilo rješenja za rad od Federalnog ministarstva prometa 
i komunikacija. 
Svi podaci o novootvorenim stanicama za tehnički pregled, kao i drugim izmjenama koje su 
okarakterisale ovaj period su navedene po podnaslovima pojedinih kantona.   
 
     
U slijedećim tabelama biti će dat prikaz obavljenih tehničkih pregleda u Federaciji Bosne i 
Hercegovine i to po vrstama pregleda i po kategorijama vozila. 
U tabeli 1. dat je pregled broja obavljenih pregleda u Federaciji BiH u periodu 01.01. – 30.06.2008. 
godine. Nakon toga dat je prikaz obavljenih tehničkih pregleda u nekoliko grafikona. 
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Tabela 1. : Broj obavljenih pregleda u FBiH po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 38374 37855 45984 50849 50211 51539  274812

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 191  294  543 1119 1333 1634  5114   
2. M (RED.) 27736  26985 33394 36593 36309 38061  199078   
3. M1 (RED.) 825  806  1034 1206 1187 1227  6285   
4. M2 (RED.) 65  79  99 97 114 104  558   
5. M3 (RED.) 157  211  233 173 231 241  1246   
6. N (RED.) 127  91  112 111 100 106  647   
7. N1 (RED.) 1343  1428 1574 1252 1079 1073  7749   
8. N2 (RED.) 349  388  444 378 339 274  2172   
9. N3 (RED.) 240  332  375 385 342 359  2033   
10. O1 (RED.) 59  78  103 115 116 138  609   
11. O2 (RED.) 47  81  76 101 102 111  518   
12. O3 (RED.) 39  53  76 46 56 45  315   
13. O4 (RED.) 218  210  279 206 230 188  1331   
14. TEGLJAČ (RED.) 96  103  138 132 149 131  749   
15. TRAKTOR (RED.) 116  167  187 209 137 147  963   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 58  50  81 59 62 52  362   
UKUPNO REDOVNI 31666 31356 38748 42182 41886 43891 229729  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 322  305  265 207 205 221  1525   
2. M1 (PER.) 36  39  42 40 45 46  248   
3. M2 (PER.) 92  73  97 53 93 111  519   
4. M3 (PER.) 195  245  208 183 225 234  1290   
5. N (PER.) 215  145  161 150 151 143  965   
6. N1 (PER.) 1714  1590 1647 1792 1772 1602  10117   
7. N2 (PER.) 739  740  709 677 676 599  4140   
8. N3 (PER.) 709  681  556 637 643 559  3785   
9. O1(PER.) 10  14  5 5 1 4  39   
10. O2 (PER.) 14  15  16 19 23 9  96   
11. O3 (PER.) 25  18  18 11 20 16  108   
12. O4 (PER.) 564  439  447 544 404 306  2704   
13. TEGLJAČ (PER.) 285  245  270 389 288 280  1757   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 42  35  33 45 41 32  228   
UKUPNO PERIODIČNI 4962 4584 4474 4752 4587 4162 27521  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 87  110  124 158 175 241  895   
2. M1 (TEU) 7  8  6 14 6 5  46   
3. M2 (TEU) 20  16  33 37 40 13  159   
4. M3 (TEU) 76  82  78 164 133 79  612   
5. N (TEU) 56  55  82 108 110 84  495   
6. N1 (TEU) 751  820  1150 1471 1360 1401  6953   
7. N2 (TEU) 241  268  405 628 610 589  2741   
8. N3 (TEU) 214  237  372 571 594 476  2464   
9. O1 (TEU) 7  4  7 3 0 15  36   
10. O2 (TEU) 8  14  15 28 34 40  139   
11. O3 (TEU) 20  2  15 20 16 12  85   
12. O4 (TEU) 175  207  306 417 400 347  1852   
13. TEGLJAČ (TEU) 64  77  137 212 203 139  832   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 20  15  32 84 57 45  253   
UKUPNO T-E PREGLEDI 1746 1915 2762 3915 3738 3486 17562  
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Grafikon 1.: Broj pregleda obavljenih  u Federaciji BiH (brojčani, procentualni) 

 

 
 

Grafikon 2.: Broj pregleda obavljenih u FBiH po mjesecima 
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2.1. Unsko-sanski kanton 
 

Na području Unsko-sanskog kantona djeluje ukupno 18 stanica tehničkog pregleda. Na tom 
području ukupno je obavljeno 29.976 pregleda, na osnovu izvještaja dostavljenih stručnoj instituciji. 
Od tog broja je 24.963 redovnih pregleda, 3.338  preventivnih pregleda i 1.675 pregleda za tehničko 
– eksploatacione uslove. 

 
 
Tabela 2. Spisak stanica tehničkog pregleda u USK-a 

Najveći broj pregleda je obavila stanica Autocomerc, 
Bihać sa ukupno 3.639 svih pregleda  ili 12,14 % od 
ukupnog broja pregleda obavljenih na ovom    
kantonu, na drugom mjestu je Čavkić, Bihać sa      
3.011 obavljenih pregleda ili 10,04 % učešća u 
obavljenim pregledima na području kantona.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RB NAZIV MJESTO 
1. Autocomerc Bihać
2. Berlina Bihać
3. Čavkić Bihać
4. Remis - Ljusina Bos. Krupa
5. Auto Kontakt Bužim
6. Auto Stil Cazin
7. Agram Cazin
8. Čavkić Cazin
9. Kamass Cazin
10. Autocentar Ključ
11. Ilma Sanski Most
12. Kvim Company Sanski Most
13. Adda-Promet Velika Kladuša
14. Elvis Velika Kladuša
15. Agram Velika Kladuša
16. Remis - Proleterska Bos. Krupa
17. Big Truck Bihać
18. Risović-Comerce Bos. Petrovac 

Na području Unsko-sanskog kantona odobrenje za rad je dobila i stanica tehničkog pregleda Risović 
Comerce u Bosanskom Petrovcu, 06.02.2008. godine, tako da je na području ovog kantona 
registrovano i radi ukupno osamnaest 18 stanica tehničkog pregleda.  
 
U nastavku je dat tabelarni prikaz, obavljenih pregleda u Unsko-sanskom kantonu, u dvije tabele, 
jedna tabela za cijeli kanton, sa prikazom obavljenih pregleda po mjesecima i druga, koja daje broj 
obavljenih pregleda za svaku stanicu pojedinačno.  
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Tabela 3.: Broj obavljenih pregleda u Unsko-sanskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 4297 4167 5025 5512 5495 5480  29976

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 52  44  96 157 200 271  820   
2. M (RED.) 3017  2833 3474 3785 3889 3892  20890   
3. M1 (RED.) 90  87  106 123 126 115  647   
4. M2 (RED.) 8  15  19 10 10 19  81   
5. M3 (RED.) 29  24  23 20 22 27  145   
6. N (RED.) 11  29  20 19 22 14  115   
7. N1 (RED.) 117  160  233 177 162 125  974   
8. N2 (RED.) 21  66  74 38 40 35  274   
9. N3 (RED.) 26  66  70 54 51 44  311   
10. O1 (RED.) 14  9  15 9 14 16  77   
11. O2 (RED.) 7  13  25 27 23 27  122   
12. O3 (RED.) 9  20  14 8 12 16  79   
13. O4 (RED.) 7  17  25 10 21 13  93   
14. TEGLJAČ (RED.) 3  4  17 7 8 13  52   
15. TRAKTOR (RED.) 35  44  55 60 26 27  247   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4  10  8 4 5 5  36   
UKUPNO REDOVNI 3450 3441 4274 4508 4631 4659 24963  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 30  9  3 11 9 7  69   
2. M1 (PER.) 3  4  5 2 6 2  22   
3. M2 (PER.) 20  12  14 3 13 13  75   
4. M3 (PER.) 32  38  17 15 25 23  150   
5. N (PER.) 71  38  48 43 42 42  284   
6. N1 (PER.) 228  206  218 242 217 225  1336   
7. N2 (PER.) 88  90  69 84 71 74  476   
8. N3 (PER.) 98  93  84 88 84 64  511   
9. O1(PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
10. O2 (PER.) 1  1  3 2 3 1  11   
11. O3 (PER.) 2  6  2 3 4 2  19   
12. O4 (PER.) 51  33  20 47 30 16  197   
13. TEGLJAČ (PER.) 34  32  32 33 34 15  180   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0  0  0 4 3 1  8   
UKUPNO PERIODIČNI 658 562 515 577 541 485 3338  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 0  2  3 8 2 1  16   
2. M1 (TEU) 0  0  0 3 0 1  4   
3. M2 (TEU) 0  2  1 1 3 0  7   
4. M3 (TEU) 10  4  7 14 13 11  59   
5. N (TEU) 6  7  2 5 4 5  29   
6. N1 (TEU) 90  69  105 188 136 158  746   
7. N2 (TEU) 27  25  25 56 54 39  226   
8. N3 (TEU) 29  28  44 89 66 70  326   
9. O1 (TEU) 1  0  0 1 0 1  3   
10. O2 (TEU) 1  2  0 5 3 5  16   
11. O3 (TEU) 4  1  4 2 3 0  14   
12. O4 (TEU) 15  18  28 31 27 30  149   
13. TEGLJAČ (TEU) 6  6  15 19 11 8  65   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0  0  2 5 1 7  15   
UKUPNO T-E PREGLEDI 189 164 236 427 323 336 1675  
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Tabela 4. : Broj obavljenih pregleda po stanicama u Unsko-sanskom kantonu 
 SVEUKUPNO 3639 2109 3011 1086 1282 2456 1039

R. br. Vrsta pregleda Autocomerc, 
Bihać Berlina, Bihać Čavkić, Bihać 

Remis, 
B.Krupa 
Ljusina 

Autokontakt, 
Bužim 

Auto Stil, 
Cazin Agram, Cazin 

1. L (RED.) 181 44 89 28 14 22 18 
2. M (RED.) 2633 1380 1857 643 951 1880 894 
3. M1 (RED.) 69 36 70 23 23 54 19 
4. M2 (RED.) 7 0 7 23 0 7 0 
5. M3 (RED.) 5 1 1 39 2 8 0 
6. N (RED.) 0 0 9 0 0 1 0 
7. N1 (RED.) 65 37 88 65 20 72 9 
8. N2 (RED.) 10 16 26 0 9 24 11 
9. N3 (RED.) 4 10 22 31 7 37 2 
10. O1 (RED.) 5 1 13 0 6 6 2 
11. O2 (RED.) 21 3 9 0 5 2 10 
12. O3 (RED.) 7 8 5 11 3 1 1 
13. O4 (RED.) 3 4 21 0 0 15 0 
14. TEGLJAČ (RED.) 1 11 16 0 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 20 37 15 0 15 4 7 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 9 1 10 0 2 1 0 
UKUPNO REDOVNI 3040 1589 2258 863 1057 2134 973 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocomerc, 
Bihać Berlina, Bihać Čavkić, Bihać 

Remis, 
B.Krupa 
Ljusina 

Autokontakt, 
Bužim 

Auto Stil, 
Cazin Agram, Cazin 

1. M (PER.) 0 2 13 9 3 1 4 
2. M1 (PER.) 8 3 5 0 1 0 0 
3. M2 (PER.) 4 1 7 21 0 10 0 
4. M3 (PER.) 10 5 25 0 5 20 0 
5. N (PER.) 0 28 189 0 0 0 0 
6. N1 (PER.) 179 151 151 77 41 95 22 
7. N2 (PER.) 49 66 110 0 32 14 2 
8. N3 (PER.) 55 48 27 34 38 60 1 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 3 1 5 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 3 4 2 0 1 1 0 
12. O4 (PER.) 22 21 49 8 7 2 1 
13. TEGLJAČ (PER.) 4 6 19 74 0 1 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 0 1 0 1 2 1 
UKUPNO PERIODIČNI 338 336 603 223 129 206 31 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocomerc, 
Bihać Berlina, Bihać Čavkić, Bihać 

Remis, 
B.Krupa 
Ljusina 

Autokontakt, 
Bužim 

Auto Stil, 
Cazin Agram, Cazin 

1. M (TEU) 1 0 0 0 0 0 1 
2. M1 (TEU) 0 2 2 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 1 1 2 0 0 1 0 
4. M3 (TEU) 5 2 3 0 9 7 2 
5. N (TEU) 0 4 4 0 0 1 0 
6. N1 (TEU) 142 80 66 0 37 52 22 
7. N2 (TEU) 28 26 24 0 10 8 2 
8. N3 (TEU) 43 41 25 0 29 25 5 
9. O1 (TEU) 0 1 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 2 5 2 0 0 2 0 
11. O3 (TEU) 5 3 2 0 1 0 1 
12. O4 (TEU) 27 12 12 0 7 11 2 
13. TEGLJAČ (TEU) 7 5 6 0 2 4 0 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 2 2 0 1 5 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 261 184 150 0 96 116 35 
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nastavak tabele 4. ... 
 SVEUKUPNO 1365 1389 1194 1347 2071 1266 2667

R. br. Vrsta pregleda Čavkić, Cazin Kamass, Cazin Autocentar, 
Ključ Ilma, S.Most 

Kvim 
Company,       

S. Most 

Adda-Promet, 
V.Kladuša 

Elvis, V. 
Kladuša 

1. L (RED.) 21 24 23 62 75 33 40 
2. M (RED.) 1044 842 789 1005 1163 983 1944 
3. M1 (RED.) 19 18 10 30 81 39 59 
4. M2 (RED.) 5 1 9 0 0 1 1 
5. M3 (RED.) 5 0 35 5 6 0 1 
6. N (RED.) 34 0 49 0 22 0 0 
7. N1 (RED.) 42 75 58 41 116 19 65 
8. N2 (RED.) 25 26 6 3 35 5 24 
9. N3 (RED.) 9 44 4 1 57 0 15 
10. O1 (RED.) 5 2 4 13 7 2 7 
11. O2 (RED.) 5 12 16 2 2 8 18 
12. O3 (RED.) 1 2 5 4 5 3 4 
13. O4 (RED.) 8 2 3 1 13 4 4 
14. TEGLJAČ (RED.) 5 1 0 2 4 6 4 
15. TRAKTOR (RED.) 21 19 22 14 4 21 24 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 6 3 0 0 0 2 0 
UKUPNO REDOVNI 1255 1071 1033 1183 1590 1126 2210 
         

R. br. Vrsta pregleda Čavkić, Cazin Kamass, Cazin Autocentar, 
Ključ Ilma, S.Most 

Kvim 
Company, 
 S. Most 

Adda-Promet, 
V.Kladuša 

Elvis, V. 
Kladuša 

1. M (PER.) 2 2 4 8 0 2 3 
2. M1 (PER.) 0 0 0 0 1 0 2 
3. M2 (PER.) 3 1 4 0 1 0 0 
4. M3 (PER.) 13 12 28 8 1 3 1 
5. N (PER.) 40 0 0 0 25 0 0 
6. N1 (PER.) 34 82 36 61 121 33 131 
7. N2 (PER.) 9 36 5 6 54 11 52 
8. N3 (PER.) 4 44 0 5 63 11 37 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 1 2 0 0 1 0 1 
12. O4 (PER.) 0 27 0 3 27 4 6 
13. TEGLJAČ (PER.) 4 16 0 2 2 3 5 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 1 0 0 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 110 223 77 93 296 67 238 
         

R. br. Vrsta pregleda Čavkić, Cazin Kamass, Cazin Autocentar, 
Ključ Ilma, S.Most 

Kvim 
Company,  

S. Most 

Adda-Promet, 
V.Kladuša 

Elvis, V. 
Kladuša 

1. M (TEU) 0 1 9 1 0 1 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 0 1 1 0 0 0 0 
4. M3 (TEU) 0 13 2 3 3 1 3 
5. N (TEU) 0 0 0 0 19 0 0 
6. N1 (TEU) 0 1 34 42 85 30 114 
7. N2 (TEU) 0 1 30 9 21 12 42 
8. N3 (TEU) 0 23 0 8 43 16 46 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 1 0 0 2 0 
11. O3 (TEU) 0 1 0 0 1 0 0 
12. O4 (TEU) 0 33 0 5 12 6 12 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 21 7 2 1 2 1 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 0 0 1 0 3 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 0 95 84 71 185 73 219 
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nastavak tabele 4. ... 
 SVEUKUPNO 576 1362 1619 498 29976 

 
 R. br. Vrsta pregleda Agram, 

 V. Kladuša 
Remis, B.Krupa 

Proleterska Big Truck, Bihać Risović Comerce, 
Bos.Petrovac 

 
1. L (RED.) 7 57 69 13  
2. M (RED.) 459 892 1210 321  
3. M1 (RED.) 20 35 31 11  
4. M2 (RED.) 0 18 0 2  
5. M3 (RED.) 0 31 6 0  
6. N (RED.) 0 0 0 0  
7. N1 (RED.) 4 76 98 24  
8. N2 (RED.) 3 0 34 17  
9. N3 (RED.) 2 20 38 8  
10. O1 (RED.) 2 0 2 0  
11 O2 (RED.) 2 0 7 0  
12. O3 (RED.) 3 10 1 5  
13. O4 (RED.) 0 0 12 3  
14. TEGLJAČ (RED.) 0 0 0 2  
15. TRAKTOR (RED.) 1 0 14 9  
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 1 1  
UKUPNO REDOVNI 503 1139 1523 416  
       

 
 R. br. Vrsta pregleda Agram, 

 V. Kladuša 
Remis, B.Krupa 

Proleterska Big Truck, Bihać Risović Comerce, 
Bos.Petrovac 

 
1. M (PER.) 2 12 0 2  
2. M1 (PER.) 0 1 1 0  
3. M2 (PER.) 1 22 0 0  
4. M3 (PER.) 6 7 6 0  
5. N (PER.) 0 0 2 0  
6. N1 (PER.) 12 76 19 15  
7. N2 (PER.) 6 0 13 11  
8. N3 (PER.) 8 55 21 0  
9. O1(PER.) 0 0 0 0  
10. O2 (PER.) 0 0 2 0  
11. O3 (PER.) 1 1 1 0  
12. O4 (PER.) 2 6 8 4  
13. TEGLJAČ (PER.) 1 43 0 0  
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 1 0  
UKUPNO PERIODIČNI 39 223 74 32  
       

 
 R. br. Vrsta pregleda Agram, 

 V. Kladuša 
Remis, B.Krupa 

Proleterska Big Truck, Bihać Risović Comerce, 
Bos.Petrovac 

 
1. M (TEU) 1 0 0 1  
2. M1 (TEU) 0 0 0 0  
3. M2 (TEU) 0 0 0 0  
4. M3 (TEU) 6 0 0 0  
5. N (TEU) 0 0 0 1  
6. N1 (TEU) 10 0 5 26  
7. N2 (TEU) 4 0 3 6  
8. N3 (TEU) 2 0 8 12  
9. O1 (TEU) 1 0 1 0  
10. O2 (TEU) 0 0 2 0  
11. O3 (TEU) 0 0 0 0  
12. O4 (TEU) 5 0 3 2  
13. TEGLJAČ (TEU) 5 0 0 2  
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 0 0 0  
UKUPNO T-E PREGLEDI 34 0 22 50  
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2.2. Posavski kanton 
 

Na području ovog kantona djeluju tri stanice tehničkog pregleda. Ukupno je obavljeno 5.484 
pregleda, od tog broja redovnih 4.743, preventivnih 457, i 284 pregleda za tehničko – 
eksploatacione uslove. 

 
Stanice, koje djeluju na području ovog kantona su : 
 
Tabela 5. : Spisak stanica tehničkog pregleda u Posavskom kantonu 
RB NAZIV MJESTO 
1. Agram Odžak 
2. Tehnoservis Orašje 
3. Derby Orašje 

 
Broj stanica tehničkog pregleda u tekućoj 2008. godine, na području Posavskog kantona se nije 
mijenjao. Međutim, došlo je do promjene vlasničke strukture, stanica tehničkog pregleda TDA- 
COMPANY, Odžak prešla je u vlasništvo/zakup koncerna Agram i od 28.04.2008. god. nastavlja sa 
radom pod imenom Agram, Odžak. 

 
U nastavku je dat tabelarni prikaz, obavljenih pregleda u Posavskom kantonu, u dvije tabele, jedna 
tabela za cijeli kanton, sa prikazom obavljenih pregleda po mjesecima i druga, koja daje broj 
obavljenih pregleda za svaku stanicu pojedinačno. 

 
Najveći broj pregleda obavljen je na stanici tehničkog pregleda, Tehnoservis i to 2.010 (36,65%) 
pregleda, dalje slijedi Agram, Odžak sa 1.935 (35,29%) pregleda i Derby sa 1.539 pregleda. 
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Tabela 6. : Broj obavljenih pregleda u Posavskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 809 800 967 1053 932 923  5484

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 19  25  81 146 111 125  507   
2. M (RED.) 590  539  626 609 574 564  3502   
3. M1 (RED.) 4  7  7 12 21 15  66   
4. M2 (RED.) 0  1  1 0 0 1  3   
5. M3 (RED.) 1  2  0 0 0 0  3   
6. N (RED.) 7  10  11 15 12 5  60   
7. N1 (RED.) 11  21  20 15 20 9  96   
8. N2 (RED.) 7  7  6 9 7 7  43   
9. N3 (RED.) 3  4  6 6 7 9  35   
10. O1 (RED.) 8  18  38 24 27 35  150   
11. O2 (RED.) 7  9  3 9 2 5  35   
12. O3 (RED.) 3  9  5 9 4 5  35   
13. O4 (RED.) 4  3  18 7 5 5  42   
14. TEGLJAČ (RED.) 0  2  5 1 1 4  13   
15. TRAKTOR (RED.) 21  27  30 30 6 9  123   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 3  4  8 4 9 2  30   
UKUPNO REDOVNI 688 688 865 896 806 800 4743  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 18  33  1 0 3 2  57   
2. M1 (PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
3. M2 (PER.) 0  0  1 1 0 1  3   
4. M3 (PER.) 4  1  3 7 2 5  22   
5. N (PER.) 27  12  14 15 12 13  93   
6. N1 (PER.) 7  11  27 15 30 25  115   
7. N2 (PER.) 6  7  10 12 10 6  51   
8. N3 (PER.) 11  12  8 12 4 6  53   
9. O1(PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
10. O2 (PER.) 1  0  0 1 0 0  2   
11. O3 (PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
12. O4 (PER.) 10  5  2 7 4 6  34   
13. TEGLJAČ (PER.) 3  1  3 3 3 1  14   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 5  2  3 0 2 1  13   
UKUPNO PERIODIČNI 92 84 72 73 70 66 457  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 1  0  0 1 0 0  2   
2. M1 (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
3. M2 (TEU) 2  0  0 0 0 1  3   
4. M3 (TEU) 0  0  0 6 1 1  8   
5. N (TEU) 9  6  12 30 10 15  82   
6. N1 (TEU) 1  8  4 12 9 10  44   
7. N2 (TEU) 3  5  5 8 11 9  41   
8. N3 (TEU) 2  2  3 9 15 10  41   
9. O1 (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
10. O2 (TEU) 0  0  0 1 0 0  1   
11. O3 (TEU) 2  0  0 0 0 0  2   
12. O4 (TEU) 1  5  3 10 8 8  35   
13. TEGLJAČ (TEU) 3  0  0 2 2 2  9   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 5  2  3 5 0 1  16   
UKUPNO T-E PREGLEDI 29 28 30 84 56 57 284  
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Tabela 7. : Broj obavljenih pregleda po stanicama u Posavskom kantonu 
 SVEUKUPNO 1935 2010 1539 5484 

R. br. Vrsta pregleda Agram, Odžak Tehnoservis, 
Orašje Derby, Orašje 

1. L (RED.) 174 161 172 
2. M (RED.) 1181 1275 1046 
3. M1 (RED.) 39 18 9 
4. M2 (RED.) 1 1 1 
5. M3 (RED.) 0 3 0 
6. N (RED.) 7 51 2 
7. N1 (RED.) 11 29 56 
8. N2 (RED.) 3 32 8 
9. N3 (RED.) 2 25 8 
10. O1 (RED.) 66 50 34 
11. O2 (RED.) 11 14 10 
12. O3 (RED.) 12 18 5 
13. O4 (RED.) 5 23 14 
14. TEGLJAČ (RED.) 3 10 0 
15. TRAKTOR (RED.) 32 44 47 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2 16 12 
UKUPNO REDOVNI 1549 1770 1424 
     

R. br. Vrsta pregleda Agram, Odžak Tehnoservis, 
Orašje Derby, Orašje 

1. M (PER.) 6 3 48 
2. M1 (PER.) 0 0 0 
3. M2 (PER.) 2 1 0 
4. M3 (PER.) 13 8 1 
5. N (PER.) 58 35 0 
6. N1 (PER.) 40 23 52 
7. N2 (PER.) 28 18 5 
8. N3 (PER.) 18 31 4 
9. O1(PER.) 0 0 0 
10 O2 (PER.) 0 1 1 
11. O3 (PER.) 0 0 0 
12. O4 (PER.) 13 20 1 
13. TEGLJAČ (PER.) 5 8 1 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 8 3 2 
UKUPNO PERIODIČNI 191 151 115 
     

R. br. Vrsta pregleda Agram, Odžak Tehnoservis, 
Orašje Derby, Orašje 

1. M (TEU) 2 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 
3. M2 (TEU) 3 0 0 
4. M3 (TEU) 4 4 0 
5. N (TEU) 62 20 0 
6. N1 (TEU) 36 8 0 
7. N2 (TEU) 31 10 0 
8. N3 (TEU) 21 20 0 
9. O1 (TEU) 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 1 0 
11. O3 (TEU) 2 0 0 
12. O4 (TEU) 16 19 0 
13. TEGLJAČ (TEU) 3 6 0 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 15 1 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 195 89 0 
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2.3. Tuzlanski kanton 
 

Ovo je kanton, na čijem području djeluje najveći broj stanica tehničkog pregleda, ukupno njih 27. 
Na području Tuzlanskog kantona obavljeno je ukupno 54.340 pregleda, od tog broja je 43.435 
redovnih, preventivnih 7.067, i 3.838 pregleda za tehničko – eksploatacione uslove. 
 
Tabela 8. : Spisak stanica tehničkog pregleda u Tuzlanskom kantonu 

Najveći broj pregleda je obavila 
stanica Soni Lux, Tuzla  sa 3.740 
svih pregleda ili  6,88 % od 
ukupnog broja pregleda 
obavljenih na ovom kantonu, na 
drugom mjestu je Agram, Tuzla 
sa 3.517 pregleda ili 6,47 %  
učešća u obavljenim pregledima 
na kantonu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RB NAZIV MJESTO 
1. Remis Banovići
2. Auto-Motor Dobošnica
3. MP Lido Company Gračanica
4. Transport Gračanica
5. Grad Lux Gradačac
6. Graps Gradačac
7. Polo Junior Kalesija
8. OSING-osiguranje inženjering Doboj Istok
9. OSING-osiguranje inženjering Lukavac
10. Jamboss Lukavac
11. Agram Srebrenik
12. Remis Srebrenik
13. Selimpex Srebrenik
14. Agram Tuzla
15. Agram 2 Tuzla
16. Tuzla Remont Tuzla
17. Remis Tuzla
18. Soni Lux Tuzla
19. Remis Živinice
20. Živinice Remont Živinice
21. OSING-osiguranje inženjering Čelić
22. OSING-osiguranje inženjering Kladanj
23. Sisko-Trade Gračanica
24. Voće Tranzit Gradačac
25. Samn Tuzla
26. Autocentar BH Živinice
27. STTP Kahrib Sapna 

Područje Tuzlanskog kantona u prvoj polovini 2008. godine, u radu i djelovanju stanica tehničkog 
pregleda karakterišu dvije stvari: 

• Odobrenje je dobila za rad stanica tehničkog pregleda STTP Kahrib, Sapna, i to rješenjem 
Federalnog Ministarstva prometa i komunikacija od 31. 03. 2008. godine.  

• Stanica OS-PETROL, Srebrenik prelazi u vlasništvo/zakup Remisa, Visoko i to od 
31.01.2008. godine. 
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Tabela 9. : Broj obavljenih pregleda u Tuzlanskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 7255 7306 9414 10067 10024 10274  54340

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 49  68  123 211 243 334  1028   
2. M (RED.) 4856  4918 6521 7147 7160 7461  38063   
3. M1 (RED.) 209  228  313 309 314 297  1670   
4. M2 (RED.) 9  8  2 8 21 19  67   
5. M3 (RED.) 18  26  30 18 44 54  190   
6. N (RED.) 10  6  10 1 6 9  42   
7. N1 (RED.) 130  148  149 136 114 129  806   
8. N2 (RED.) 52  64  72 52 56 43  339   
9. N3 (RED.) 44  47  64 49 54 69  327   
10. O1 (RED.) 3  12  7 15 10 15  62   
11. O2 (RED.) 3  11  12 12 15 9  62   
12. O3 (RED.) 11  7  13 12 12 13  68   
13. O4 (RED.) 45  47  62 32 33 40  259   
14. TEGLJAČ (RED.) 20  28  33 26 21 23  151   
15. TRAKTOR (RED.) 36  52  51 36 42 45  262   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 6  0  1 13 11 8  39   
UKUPNO REDOVNI 5501 5670 7463 8077 8156 8568 43435  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 61  66  47 34 41 50  299   
2. M1 (PER.) 5  4  4 2 4 3  22   
3. M2 (PER.) 13  25  13 5 22 19  97   
4. M3 (PER.) 46  70  78 37 57 83  371   
5. N (PER.) 38  27  40 6 4 1  116   
6. N1 (PER.) 407  336  409 425 400 376  2353   
7. N2 (PER.) 206  200  211 205 170 145  1137   
8. N3 (PER.) 223  200  170 174 172 169  1108   
9. O1(PER.) 8  12  5 0 0 1  26   
10. O2 (PER.) 8  9  8 7 7 2  41   
11. O3 (PER.) 6  3  5 4 5 8  31   
12. O4 (PER.) 183  148  183 189 121 107  931   
13. TEGLJAČ (PER.) 78  66  65 114 87 62  472   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 13  11  12 8 12 7  63   
UKUPNO PERIODIČNI 1295 1177 1250 1210 1102 1033 7067  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 17  20  14 24 19 22  116   
2. M1 (TEU) 1  1  0 2 0 0  4   
3. M2 (TEU) 4  4  12 4 9 3  36   
4. M3 (TEU) 23  22  35 40 49 26  195   
5. N (TEU) 12  11  37 0 1 2  63   
6. N1 (TEU) 185  191  237 300 292 235  1440   
7. N2 (TEU) 74  69  111 107 96 97  554   
8. N3 (TEU) 52  52  112 127 119 120  582   
9. O1 (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
10. O2 (TEU) 3  0  4 6 8 3  24   
11. O3 (TEU) 4  0  6 10 3 3  26   
12. O4 (TEU) 54  56  82 95 95 112  494   
13. TEGLJAČ (TEU) 26  32  48 55 63 42  266   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 4  1  3 10 12 8  38   
UKUPNO T-E PREGLEDI 459 459 701 780 766 673 3838  
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Tabela 10. : Broj obavljenih pregleda po stanicama u Tuzlanskom kantonu 
 SVEUKUPNO 2292 2783 1956 2604 2180 2163 1882

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Banovići 

Auto-Motor, 
Dobošnica 

MP Lido, 
Gračanica 

Transport, 
Gračanica 

Grad Lux, 
Gračanica 

GRAPS, 
Gradačac 

POLO Junior, 
Kalesija 

1. L (RED.) 52 46 38 46 88 67 9 
2. M (RED.) 1516 2173 1169 1523 1367 1400 1258 
3. M1 (RED.) 148 88 38 60 34 45 97 
4. M2 (RED.) 26 1 0 5 1 0 0 
5. M3 (RED.) 23 4 0 18 2 0 5 
6. N (RED.) 0 0 4 4 0 1 0 
7. N1 (RED.) 62 120 29 62 28 8 10 
8. N2 (RED.) 0 50 7 17 9 2 11 
9. N3 (RED.) 45 50 5 41 0 2 3 
10. O1 (RED.) 0 7 2 7 6 2 1 
11. O2 (RED.) 0 0 5 6 5 3 2 
12. O3 (RED.) 0 3 6 3 5 5 1 
13. O4 (RED.) 0 20 31 34 9 2 3 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 0 24 28 13 8 2 
15. TRAKTOR (RED.) 0 0 11 24 42 26 19 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 0 5 8 11 0 

UKUPNO REDOVNI 1872 2562 1369 1883 1617 1582 1421 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Banovići 

Auto-Motor, 
Dobošnica 

MP Lido, 
Gračanica 

Transport, 
Gračanica 

Grad Lux, 
Gračanica 

GRAPS, 
Gradačac 

POLO Junior, 
Kalesija 

1. M (PER.) 79 0 6 1 7 7 7 
2. M1 (PER.) 0 0 3 1 0 0 1 
3. M2 (PER.) 42 1 1 6 2 2 1 
4. M3 (PER.) 20 0 2 62 22 2 46 
5. N (PER.) 3 0 0 1 0 0 1 
6. N1 (PER.) 45 75 139 128 170 135 101 
7. N2 (PER.) 0 47 90 80 60 90 56 
8. N3 (PER.) 101 65 61 90 15 55 53 
9. O1(PER.) 2 0 0 2 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 2 0 2 1 
11. O3 (PER.) 1 0 1 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 9 33 89 92 59 29 33 
13. TEGLJAČ (PER.) 85 0 0 47 32 15 10 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 0 10 0 4 10 

UKUPNO PERIODIČNI 387 221 392 522 367 341 320 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Banovići 

Auto-Motor, 
Dobošnica 

MP Lido, 
Gračanica 

Transport, 
Gračanica 

Grad Lux, 
Gračanica 

GRAPS, 
Gradačac 

POLO Junior, 
Kalesija 

1. M (TEU) 1 0 3 0 1 1 5 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 7 0 0 1 0 3 0 
4. M3 (TEU) 7 0 0 15 11 1 24 
5. N (TEU) 0 0 0 0 0 2 0 
6. N1 (TEU) 10 0 81 55 75 103 30 
7. N2 (TEU) 0 0 24 27 30 37 20 
8. N3 (TEU) 8 0 33 35 10 36 33 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 0 1 3 1 0 
11. O3 (TEU) 0 0 0 1 2 1 1 
12. O4 (TEU) 0 0 39 39 44 39 14 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 0 15 12 19 16 4 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 0 0 13 1 0 10 

UKUPNO T-E PREGLEDI 33 0 195 199 196 240 141 
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nastavak tabele 10. ... 
 SVEUKUPNO 952 1607 3301 1649 1422 1470 3517

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Doboj I. 

OSING, 
Lukavac 

Jamboss, 
Lukavac 

Agram, 
Srebrenik 

Remis, 
Srebrenik 

Selimpex, 
Srebrenik 

Agram, 
Tuzla 

1. L (RED.) 14 19 88 26 19 18 71 
2. M (RED.) 711 1235 2359 1306 947 1037 2667 
3. M1 (RED.) 10 59 83 64 40 10 77 
4. M2 (RED.) 0 0 0 0 19 0 0 
5. M3 (RED.) 0 2 6 0 21 0 10 
6. N (RED.) 0 0 0 7 2 0 1 
7. N1 (RED.) 3 31 62 1 41 20 47 
8. N2 (RED.) 1 5 57 3 13 1 14 
9. N3 (RED.) 6 4 32 1 13 7 6 
10. O1 (RED.) 1 1 1 3 3 1 9 
11. O2 (RED.) 0 0 6 3 1 0 8 
12. O3 (RED.) 3 1 0 0 6 4 0 
13. O4 (RED.) 5 2 26 0 15 16 4 
14. TEGLJAČ (RED.) 2 0 6 4 11 9 6 
15. TRAKTOR (RED.) 12 1 5 11 14 19 4 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 0 1 0 2 1 

UKUPNO REDOVNI 768 1360 2731 1430 1165 1144 2925 
         

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
 Doboj I. 

OSING, 
Lukavac 

Jamboss, 
Lukavac 

Agram, 
Srebrenik 

Remis, 
Srebrenik 

Selimpex, 
Srebrenik 

Agram, 
Tuzla 

1. M (PER.) 1 3 38 2 0 1 28 
2. M1 (PER.) 0 2 5 0 0 0 0 
3. M2 (PER.) 0 1 0 0 9 1 0 
4. M3 (PER.) 0 9 10 0 1 3 25 
5. N (PER.) 0 0 0 1 0 0 0 
6. N1 (PER.) 43 61 130 29 44 53 200 
7. N2 (PER.) 12 24 115 14 31 4 41 
8. N3 (PER.) 20 30 83 9 5 22 35 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 2 0 0 0 1 0 3 
11. O3 (PER.) 0 0 1 0 4 0 0 
12. O4 (PER.) 15 6 54 9 54 35 33 
13. TEGLJAČ (PER.) 2 0 0 11 34 38 16 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 0 0 0 4 2 

UKUPNO PERIODIČNI 95 136 436 75 183 161 383 
         

R. br. Vrsta pregleda OSING, 
Doboj I. 

OSING, 
Lukavac 

Jamboss, 
Lukavac 

Agram, 
Srebrenik 

Remis, 
Srebrenik 

Selimpex, 
Srebrenik 

Agram, 
Tuzla 

1. M (TEU) 0 0 2 6 0 1 12 
2. M1 (TEU) 0 0 1 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 0 0 0 0 0 1 0 
4. M3 (TEU) 0 4 5 0 0 14 3 
5. N (TEU) 0 0 0 19 0 0 0 
6. N1 (TEU) 41 59 39 60 16 50 88 
7. N2 (TEU) 6 22 30 19 14 5 38 
8. N3 (TEU) 14 18 28 17 9 12 31 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 4 0 0 1 0 0 2 
11. O3 (TEU) 1 0 2 0 0 0 4 
12. O4 (TEU) 13 6 21 8 19 44 23 
13. TEGLJAČ (TEU) 9 2 6 13 15 36 4 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 1 0 0 1 1 2 4 

UKUPNO T-E PREGLEDI 89 111 134 144 74 165 209 
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nastavak tabele 10. ... 
 SVEUKUPNO 2002 3289 3106 3740 3131 2657 932

R. br. Vrsta pregleda Agram 2, 
Tuzla 

Tuzla 
Remont, 

Tuzla

Remis, 
Tuzla 

Soni Lux, 
Tuzla 

Remis, 
Živinice 

Živinice 
Remont, 
Živinice 

OSING, 
Čelić 

1. L (RED.) 26 73 87 78 46 43 8 
2. M (RED.) 1585 2476 2156 2893 2170 1964 562 
3. M1 (RED.) 118 78 94 96 183 41 38 
4. M2 (RED.) 0 0 12 2 1 0 0 
5. M3 (RED.) 0 2 48 1 2 17 0 
6. N (RED.) 3 16 0 1 0 0 3 
7. N1 (RED.) 15 28 34 37 26 87 2 
8. N2 (RED.) 2 6 0 12 8 79 4 
9. N3 (RED.) 1 1 14 11 2 57 4 
10. O1 (RED.) 2 3 0 3 1 4 0 
11. O2 (RED.) 0 7 0 1 4 3 2 
12. O3 (RED.) 2 2 2 3 2 9 0 
13. O4 (RED.) 1 2 0 8 2 38 3 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 0 3 6 4 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 4 6 0 1 7 0 21 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 4 0 0 0 3 
UKUPNO REDOVNI 1759 2700 2454 3153 2458 2342 650 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram 2, 
Tuzla 

Tuzla 
Remont, 

Tuzla

Remis, 
Tuzla 

Soni Lux, 
Tuzla 

Remis, 
Živinice 

Živinice 
Remont, 
Živinice 

OSING, 
Čelić 

1. M (PER.) 36 30 9 17 1 11 1 
2. M1 (PER.) 0 0 1 4 3 0 0 
3. M2 (PER.) 3 6 4 2 6 1 5 
4. M3 (PER.) 2 23 8 4 18 31 11 
5. N (PER.) 0 99 7 0 2 0 0 
6. N1 (PER.) 43 119 100 146 124 95 65 
7. N2 (PER.) 20 41 25 51 75 55 24 
8. N3 (PER.) 20 26 57 35 105 60 28 
9. O1(PER.) 0 1 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 3 20 2 1 2 0 
11. O3 (PER.) 0 3 3 0 2 12 1 
12. O4 (PER.) 17 12 27 23 70 27 13 
13. TEGLJAČ (PER.) 2 6 53 17 24 0 7 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 1 4 1 2 0 10 
UKUPNO PERIODIČNI 143 370 318 302 433 294 165 
         

R. br. Vrsta pregleda Agram 2, 
Tuzla 

Tuzla 
Remont, 

Tuzla

Remis, 
Tuzla 

Soni Lux, 
Tuzla 

Remis, 
Živinice 

Živinice 
Remont, 
Živinice 

OSING, 
Čelić 

1. M (TEU) 23 25 7 23 0 0 1 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 1 0 0 
3. M2 (TEU) 0 0 9 1 0 1 3 
4. M3 (TEU) 1 15 19 5 5 0 17 
5. N (TEU) 0 30 0 9 2 0 0 
6. N1 (TEU) 48 65 137 130 87 3 46 
7. N2 (TEU) 13 37 18 47 53 5 9 
8. N3 (TEU) 10 31 61 47 42 7 20 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 1 3 0 6 1 0 0 
11. O3 (TEU) 0 4 4 4 1 0 0 
12. O4 (TEU) 4 8 21 12 35 5 12 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 1 58 1 13 0 4 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 0 0 0 0 0 5 
UKUPNO T-E PREGLEDI 100 219 334 285 240 21 117 
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nastavak tabele 10. ... 
 SVEUKUPNO 789 988 984 1131 1595 218 54340 

 
 R. br. Vrsta pregleda OSING, 

Kladanj 
Sisko Trade, 

Gračanica 

Voće 
Tranzit, 

Gradačac 

SAMN, 
Tuzla 

Autocentar 
BH, Živinice 

Kahrib, 
Sapna 

 
1. L (RED.) 10 6 11 17 22 0  
2. M (RED.) 551 652 555 616 1042 173  
3. M1 (RED.) 19 9 33 19 78 11  
4. M2 (RED.) 0 0 0 0 0 0  
5. M3 (RED.) 1 0 0 26 1 1  
6. N (RED.) 0 0 0 0 0 0  
7. N1 (RED.) 3 10 0 37 2 1  
8. N2 (RED.) 4 12 0 21 1 0  
9. N3 (RED.) 2 8 0 11 1 0  
10. O1 (RED.) 0 2 1 2 0 0  
11. O2 (RED.) 0 2 1 1 0 2  
12. O3 (RED.) 1 1 5 2 1 1  
13. O4 (RED.) 3 12 0 22 1 0  
14. TEGLJAČ (RED.) 1 16 0 8 0 0  
15. TRAKTOR (RED.) 7 7 17 0 0 4  
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 4 0   0  
UKUPNO REDOVNI 602 737 627 782 1149 193  
         

 
 R. br. Vrsta pregleda OSING, 

Kladanj 
Sisko Trade, 

Gračanica 

Voće 
Tranzit, 

Gradačac 

SAMN, 
Tuzla 

Autocentar 
BH, Živinice 

Kahrib, 
Sapna 

 
1. M (PER.) 0 2 0 10 2 0  
2. M1 (PER.) 1 0 1 0 0 0  
3. M2 (PER.) 2 1 0 1 0 0  
4. M3 (PER.) 9 5 4 35 16 3  
5. N (PER.) 2 0 0 0 0 0  
6. N1 (PER.) 15 39 72 93 85 4  
7. N2 (PER.) 20 21 48 40 50 3  
8. N3 (PER.) 22 26 12 29 44 0  
9. O1(PER.) 0 0 0 0 21 0  
10. O2 (PER.) 0 0 1 1 0 0  
11. O3 (PER.) 1 1 0 1 0 0  
12. O4 (PER.) 28 41 27 44 52 0  
13. TEGLJAČ (PER.) 7 20 21 25 0 0  
14. KOMB.VOZILO (PER.) 5 1 0 0 9 0  
UKUPNO PERIODIČNI 112 157 186 279 279 10  
         

 
 R. br. Vrsta pregleda OSING, 

Kladanj 
Sisko Trade, 

Gračanica 

Voće 
Tranzit, 

Gradačac 

SAMN, 
Tuzla 

Autocentar 
BH, Živinice 

Kahrib, 
Sapna 

 
1. M (TEU) 0 0 0 2 2 1  
2. M1 (TEU) 0 2 0 0 0 0  
3. M2 (TEU) 1 0 2 0 7 0  
4. M3 (TEU) 16 1 2 23 5 2  
5. N (TEU) 0 0 0 0 1 0  
6. N1 (TEU) 23 47 69 10 61 7  
7. N2 (TEU) 8 12 32 6 40 2  
8. N3 (TEU) 7 15 17 7 33 1  
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0  
10. O2 (TEU) 1 0 0 0 0 0  
11. O3 (TEU) 0 0 0 0 1 0  
12. O4 (TEU) 15 14 28 13 17 1  
13. TEGLJAČ (TEU) 4 3 21 9 0 1  
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 0 0 0 0 0  
UKUPNO T-E PREGLEDI 75 94 171 70 167 15  
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2.4. Zeničko-dobojski kanton 
 

Na teritoriji ZDK-a broj stanica tehničkog pregleda tokom 2008. god. se nije mijenjao. Na području 
Zeničko - dobojskog kantona obavljeno je ukupno 41.105 pregleda, od tog broja je 34.210 redovnih, 
4.521 preventivnih , i 2.374 pregleda za tehničko – eksploatacione uslove. 

 
Tabela 11. : Spisak stanica tehničkog pregleda u Zeničko - dobojskom kantonu 

RB NAZIV MJESTO 
1. AC Breza
2. PSC Jelah Jelah
3. Transport Kakanj
4. ŠIP Stupčanica Olovo
5. Ćosić Promex Usora
6. ACŠ Autocentar Školjić Tešanj
7. Remis Tešanj
8. A&Bonus Visoko
9. BTS Visoko
10. Remis Visoko
11. BN-Step 2 Zavidovići
12. Remis PJ 1 Zenica
13. Autocentar BH  Zenica
14. Agram Zenica
15. Remis Zenica
16. Agram Žepče
17. K-Projekt Žepče
18. Zovko Auto Žepče
19. OSING-osiguranje inženjering Vareš
20. Zovko Auto Žepče PJ Maglaj Maglaj
21. GM-AC Kakanj
22. BN-Step 1  Zavidovići
23. Bosnaexpres Doboj Jug, Matuzići
24. Remis Maglaj
25. Ganjgo Line Doboj Jug, Matuzići

Najveći broj pregleda u 
ZDK je obavila stanica 
Agram, Zenica sa 4.261 
pregleda ili 10,36 % učešća 
u obavljenim pregledima na 
ZDK, na drugom mjestu je 
Autocentar BH, Zenica sa 
3.572 obavljenih pregleda 
ili 8,69 % učešća. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stanica Bosna Expres, Doboj Jug trenutno je u fazi rekonstrukcije. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA 
U FEDERACIJI BiH U PRVOM POLUGODIŠTU 2008. GODINE (01. 01. –  30. 06. 2008. GODINE) 

         Stručni bilten broj 3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

- 23 - 
 

Tabela 12.:Broj obavljenih pregleda u Zeničko-dobojskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 5564 5657 6925 7791 7542 7626  41105

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 22  36  64 144 186 224  676   
2. M (RED.) 3956  3975 5050 5664 5450 5695  29790   
3. M1 (RED.) 109  117  145 173 183 213  940   
4. M2 (RED.) 21  22  39 35 37 30  184   
5. M3 (RED.) 24  48  61 57 76 73  339   
6. N (RED.) 7  4  2 1 3 3  20   
7. N1 (RED.) 122  179  150 193 169 174  987   
8. N2 (RED.) 20  26  36 30 38 37  187   
9. N3 (RED.) 28  33  65 77 63 80  346   
10. O1 (RED.) 3  3  4 10 10 8  38   
11. O2 (RED.) 8  6  10 8 10 19  61   
12. O3 (RED.) 4  6  21 4 7 4  46   
13. O4 (RED.) 46  38  46 44 59 33  266   
14. TEGLJAČ (RED.) 31  39  28 28 44 25  195   
15. TRAKTOR (RED.) 8  22  19 22 17 18  106   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 13  4  5 2 5 0  29   
UKUPNO REDOVNI 4422 4558 5745 6492 6357 6636 34210  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 68  58  47 47 39 31  290   
2. M1 (PER.) 9  11  8 18 13 9  68   
3. M2 (PER.) 32  10  29 22 26 37  156   
4. M3 (PER.) 34  50  34 42 55 24  239   
5. N (PER.) 7  9  5 4 0 5  30   
6. N1 (PER.) 267  240  237 278 253 194  1469   
7. N2 (PER.) 96  117  95 89 90 72  559   
8. N3 (PER.) 115  117  82 104 105 95  618   
9. O1(PER.) 1  0  0 1 0 1  3   
10. O2 (PER.) 1  1  2 2 2 2  10   
11. O3 (PER.) 4  4  2 1 1 2  14   
12. O4 (PER.) 127  84  73 109 91 57  541   
13. TEGLJAČ (PER.) 86  73  93 104 54 88  498   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 3  4  4 6 3 6  26   
UKUPNO PERIODIČNI 850 778 711 827 732 623 4521  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 17  15  38 22 13 11  116   
2. M1 (TEU) 0  2  3 2 0 0  7   
3. M2 (TEU) 10  0  6 8 16 3  43   
4. M3 (TEU) 23  13  15 11 21 9  92   
5. N (TEU) 0  1  0 0 3 1  5   
6. N1 (TEU) 117  120  152 170 158 135  852   
7. N2 (TEU) 38  54  65 91 70 63  381   
8. N3 (TEU) 31  45  80 70 61 59  346   
9. O1 (TEU) 0  0  1 0 0 0  1   
10. O2 (TEU) 2  5  4 3 5 4  23   
11. O3 (TEU) 2  0  1 0 5 2  10   
12. O4 (TEU) 33  48  65 55 61 54  316   
13. TEGLJAČ (TEU) 13  15  34 37 39 23  161   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 6  3  5 3 1 3  21   
UKUPNO T-E PREGLEDI 292 321 469 472 453 367 2374  
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Tabela 13: Broj obavljenih pregleda po stanicama u Zeničko-dobojskom kantonu 
 SVEUKUPNO 1344 1165 2789 1027 757 2302 1763

R. br. Vrsta pregleda AC, Breza PSC, Jelah Transport, 
Kakanj 

ŠIP 
Stupčanica, 

Olovo 

Ćosić 
Promex, 
Usora 

ACŠ, Tešanj Remis, 
Tešanj 

1. L (RED.) 22 16 20 2 20 59 41 
2. M (RED.) 959 502 2023 827 570 1788 1135 
3. M1 (RED.) 23 17 68 28 14 19 27 
4. M2 (RED.) 1 2 5 0 0 0 10 
5. M3 (RED.) 10 5 2 2 0 0 19 
6. N (RED.) 1 0 0 0 0 8 0 
7. N1 (RED.) 47 51 23 2 10 21 40 
8. N2 (RED.) 27 16 15 4 2 7 11 
9. N3 (RED.) 26 13 0 1 2 1 12 
10. O1 (RED.) 0 5 0 0 4 1 1 
11. O2 (RED.) 4 1 5 0 5 8 8 
12. O3 (RED.) 1 0 0 1 1 0 5 
13. O4 (RED.) 17 28 9 1 1 7 7 
14. TEGLJAČ (RED.) 12 19 8 0 2 5 6 
15. TRAKTOR (RED.) 4 11 4 1 4 18 11 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 0 2 0 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI 1155 686 2184 869 635 1942 1333 
         

R. br. Vrsta pregleda AC, Breza PSC, Jelah Transport, 
Kakanj 

ŠIP 
Stupčanica, 

Olovo 

Ćosić 
Promex, 
Usora 

ACŠ, Tešanj Remis, 
Tešanj 

1. M (PER.) 0 27 35 0 1 13 32 
2. M1 (PER.) 9 0 7 4 5 0 3 
3. M2 (PER.) 8 0 10 1 1 1 10 
4. M3 (PER.) 12 30 22 12 0 10 23 
5. N (PER.) 0 0 0 0 0 5 0 
6. N1 (PER.) 48 101 70 21 37 51 103 
7. N2 (PER.) 33 37 48 15 15 30 32 
8. N3 (PER.) 24 18 62 21 9 0 42 
9. O1(PER.) 0 0 0 1 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 0 0 2 
11. O3 (PER.) 0 0 1 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 34 61 80 20 3 7 22 
13. TEGLJAČ (PER.) 11 36 40 1 2 4 21 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 0 6 0 0 0 2 
UKUPNO PERIODIČNI 181 310 381 96 73 121 292 
         

R. br. Vrsta pregleda AC, Breza PSC, Jelah Transport, 
Kakanj 

ŠIP 
Stupčanica, 

Olovo 

Ćosić 
Promex, 
Usora 

ACŠ, Tešanj Remis, 
Tešanj 

1. M (TEU) 0 13 10 0 0 22 11 
2. M1 (TEU) 0 0 0 1 1 0 0 
3. M2 (TEU) 0 0 16 1 0 0 1 
4. M3 (TEU) 0 5 4 4 0 2 17 
5. N (TEU) 0 0 0 0 0 2 0 
6. N1 (TEU) 3 56 45 19 30 114 51 
7. N2 (TEU) 3 16 37 15 5 65 23 
8. N3 (TEU) 0 26 29 16 7 3 15 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 1 0 0 0 3 1 
11. O3 (TEU) 0 0 5 0 0 0 0 
12. O4 (TEU) 1 31 52 6 4 14 11 
13. TEGLJAČ (TEU) 1 18 26 0 2 14 8 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 3 0 0 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 8 169 224 62 49 239 138 
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nastavak tabele 13. ... 
 SVEUKUPNO 1638 2025 2240 432 3451 3572 4261

R. br. Vrsta pregleda A&Bonus, 
Visoko 

BTS, 
Visoko 

Remis, 
Visoko 

BN Step 2, 
Zavidovići 

Remis 1, 
Zenica 

Autocentar 
BH Zenica 

Agram, 
Zenica 

1. L (RED.) 17 22 31 1 75 89 88 
2. M (RED.) 1215 1732 1647 354 2665 2606 3247 
3. M1 (RED.) 29 35 44 13 111 109 123 
4. M2 (RED.) 0 0 41 0 36 1 1 
5. M3 (RED.) 17 0 41 0 118 13 1 
6. N (RED.) 4 4 0 0 0 0 0 
7. N1 (RED.) 159 10 108 0 112 86 49 
8. N2 (RED.) 24 0 0 2 0 14 21 
9. N3 (RED.) 45 3 42 0 40 14 8 
10. O1 (RED.) 3 3 0 0 0 2 3 
11. O2 (RED.) 9 2 0 2 0 3 2 
12. O3 (RED.) 12 2 2 0 2 1 2 
13. O4 (RED.) 45 4 0 0 0 6 9 
14. TEGLJAČ (RED.) 31 2 0 0 0 4 11 
15. TRAKTOR (RED.) 7 4 0 4 0 3 2 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 12 1 0 0 0 0 3 
UKUPNO REDOVNI 1629 1824 1956 376 3159 2951 3570 
         

R. br. Vrsta pregleda A&Bonus, 
Visoko 

BTS, 
Visoko 

Remis, 
Visoko 

BN Step 2, 
Zavidovići 

Remis 1, 
Zenica 

Autocentar 
BH Zenica 

Agram, 
Zenica 

1. M (PER.) 0 1 18 1 32 45 30 
2. M1 (PER.) 0 0 2 5 4 9 2 
3. M2 (PER.) 0 0 37 4 12 3 1 
4. M3 (PER.) 1 0 2 1 0 50 7 
5. N (PER.) 0 0 0 2 0 0 0 
6. N1 (PER.) 2 45 106 4 96 159 177 
7. N2 (PER.) 0 21 0 11 19 74 69 
8. N3 (PER.) 0 7 73 5 25 51 41 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 0 2 5 
11. O3 (PER.) 0 2 1 0 0 0 1 
12. O4 (PER.) 0 12 13 1 2 35 24 
13. TEGLJAČ (PER.) 0 3 18 0 102 10 10 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 2 0 3 0 1 3 
UKUPNO PERIODIČNI 3 93 270 37 292 439 370 
         

R. br. Vrsta pregleda A&Bonus, 
Visoko 

BTS, 
Visoko 

Remis, 
Visoko 

BN Step 2, 
Zavidovići 

Remis 1, 
Zenica 

Autocentar 
BH Zenica 

Agram, 
Zenica 

1. M (TEU) 0 3 2 0 0 8 14 
2. M1 (TEU) 0 0 0 2 0 1 0 
3. M2 (TEU) 0 0 2 1 0 2 0 
4. M3 (TEU) 0 1 0 0 0 19 2 
5. N (TEU) 0 0 0 0 0 0 1 
6. N1 (TEU) 3 54 7 4 0 81 122 
7. N2 (TEU) 1 17 0 3 0 27 63 
8. N3 (TEU) 1 17 3 6 0 16 50 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 1 0 0 0 2 8 
11. O3 (TEU) 0 3 0 0 0 0 1 
12. O4 (TEU) 0 7 0 2 0 16 36 
13. TEGLJAČ (TEU) 1 3 0 0 0 8 23 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 2 0 1 0 2 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 6 108 14 19 0 182 321 
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nastavak tabele 13. ... 
 SVEUKUPNO 1308 1150 893 1189 600 174 1683

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Zenica 

Agram, 
Žepče 

K-Projekt, 
Žepče 

Zovko Auto, 
Žepče 

OSING, 
Vareš 

Zovko Auto, 
PJ Maglaj 

GM-AC, 
Kakanj 

1. L (RED.) 9 23 9 17 4 0 10 
2. M (RED.) 885 908 595 557 468 162 1159 
3. M1 (RED.) 29 40 8 12 24 5 36 
4. M2 (RED.) 48 0 2 0 2 0 7 
5. M3 (RED.) 56 0 4 0 1 0 0 
6. N (RED.) 0 1 1 0 0 0 0 
7. N1 (RED.) 50 13 23 54 9 7 36 
8. N2 (RED.) 0 3 8 0 2 0 12 
9. N3 (RED.) 27 1 18 46 5 0 7 
10. O1 (RED.) 0 0 6 0 0 0 2 
11. O2 (RED.) 0 1 1 0 0 0 3 
12. O3 (RED.) 1 2 0 5 0 0 0 
13. O4 (RED.) 0 5 28 79 3 0 1 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 3 5 67 0 0 7 
15. TRAKTOR (RED.) 0 7 5 0 0 0 7 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 0 0 0 0 0 4 
UKUPNO REDOVNI 1105 1007 713 837 518 174 1291 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Zenica 

Agram, 
Žepče 

K-Projekt, 
Žepče 

Zovko Auto, 
Žepče 

OSING, 
Vareš 

Zovko Auto, 
PJ Maglaj 

GM-AC, 
Kakanj 

1. M (PER.) 10 6 0 10 0 0 19 
2. M1 (PER.) 2 4 0 3 1 0 3 
3. M2 (PER.) 39 4 0 0 1 0 8 
4. M3 (PER.) 5 5 2 0 3 0 7 
5. N (PER.) 0 0 2 0 0 0 2 
6. N1 (PER.) 52 13 19 82 26 0 90 
7. N2 (PER.) 0 3 3 0 9 0 37 
8. N3 (PER.) 38 4 9 56 15 0 19 
9. O1(PER.) 1 0 0 0 0 0 1 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 0 0 0 0 0 1 
12. O4 (PER.) 0 4 12 92 6 0 15 
13. TEGLJAČ (PER.) 56 2 2 85 2 0 11 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 1 0 0 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 203 45 50 328 63 0 213 
         

R. br. Vrsta pregleda Remis, 
Zenica 

Agram, 
Žepče 

K-Projekt, 
Žepče 

Zovko Auto, 
Žepče 

OSING, 
Vareš 

Zovko Auto, 
PJ Maglaj 

GM-AC, 
Kakanj 

1. M (TEU) 0 1 3 0 1 0 9 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 0 10 0 0 0 0 5 
4. M3 (TEU) 0 10 3 0 0 0 7 
5. N (TEU) 0 0 0 0 0 0 1 
6. N1 (TEU) 0 34 39 0 9 0 60 
7. N2 (TEU) 0 15 18 0 3 0 22 
8. N3 (TEU) 0 7 33 1 3 0 43 
9. O1 (TEU) 0 0 1 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (TEU) 0 0 0 0 1 0 0 
12. O4 (TEU) 0 13 31 12 2 0 17 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 7 2 11 0 0 15 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 1 0 0 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 0 98 130 24 19 0 179 
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nastavak tabele 13. ... 
 SVEUKUPNO 2217 10 1685 1430 41105

 
 R. br. Vrsta pregleda BN Step 1, 

Zavidovići 
Bosnaexpres, 

Doboj Jug Remis, Maglaj Ganjgo Line, 
Doboj Jug 

 
1. L (RED.) 19 0 52 30  
2. M (RED.) 1691 10 1239 846  
3. M1 (RED.) 61 0 42 23  
4. M2 (RED.) 1 0 27 0  
5. M3 (RED.) 1 0 48 1  
6. N (RED.) 0 0 0 1  
7. N1 (RED.) 12 0 51 14  
8. N2 (RED.) 6 0 0 13  
9. N3 (RED.) 6 0 26 3  
10. O1 (RED.) 1 0 1 6  
11. O2 (RED.) 1 0 0 6  
12. O3 (RED.) 1 0 2 6  
13. O4 (RED.) 5 0 1 10  
14. TEGLJAČ (RED.) 1 0 3 9  
15. TRAKTOR (RED.) 3 0 1 10  
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 0 0 5  
UKUPNO REDOVNI 1810 10 1493 983  
       

 
 R. br. Vrsta pregleda BN Step 1, 

Zavidovići 
Bosnaexpres, 
 Doboj Jug Remis, Maglaj Ganjgo Line, 

Doboj Jug 
 

1. M (PER.) 4 0 2 4  
2. M1 (PER.) 3 0 1 1  
3. M2 (PER.) 2 0 12 2  
4. M3 (PER.) 42 0 0 5  
5. N (PER.) 18 0 0 1  
6. N1 (PER.) 60 0 47 60  
7. N2 (PER.) 38 0 5 60  
8. N3 (PER.) 33 0 20 46  
9. O1(PER.) 0 0 0 0  
10. O2 (PER.) 1 0 0 0  
11. O3 (PER.) 2 0 2 4  
12. O4 (PER.) 26 0 24 48  
13. TEGLJAČ (PER.) 1 0 63 18  
14. KOMB.VOZILO (PER.) 4 0 0 2  
UKUPNO PERIODIČNI 234 0 176 251  
       

 
 R. br. Vrsta pregleda BN Step 1, 

Zavidovići 
Bosnaexpres,  

Doboj Jug Remis, Maglaj Ganjgo Line, 
Doboj Jug 

 
1. M (TEU) 12 0 0 7  
2. M1 (TEU) 2 0 0 0  
3. M2 (TEU) 2 0 0 3  
4. M3 (TEU) 7 0 0 11  
5. N (TEU) 0 0 0 1  
6. N1 (TEU) 60 0 6 55  
7. N2 (TEU) 19 0 2 27  
8. N3 (TEU) 36 0 0 34  
9. O1 (TEU) 0 0 0 0  
10. O2 (TEU) 1 0 0 6  
11. O3 (TEU) 0 0 0 0  
12. O4 (TEU) 21 0 5 35  
13. TEGLJAČ (TEU) 5 0 3 14  
14. KOMB. VOZILO (TEU) 8 0 0 3  
UKUPNO T-E PREGLEDI 173 0 16 196  

 
 



 
STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA 
U FEDERACIJI BiH U PRVOM POLUGODIŠTU 2008. GODINE (01. 01. –  30. 06. 2008. GODINE) 

         Stručni bilten broj 3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

- 28 - 
 

 

2.5. Bosansko-podrinjski kanton 
 
Ovo je kanton na čijem području djeluje samo jedna stanica tehničkog pregleda. Zato ćemo dati 
samo tabelarni prikaz stanja u kantonu, koji ujedno predstavlja i brojno stanje obavljenih tehničkih 
pregleda. 
 

Tabela 14. : Spisak stanica tehničkog pregleda u Bosansko-podrinjskom kantonu 
 

RB NAZIV MJESTO 
1. Autocentar BH Goražde

 
Stanica tehničkog pregleda Goražde Auto, jedina stanica tehničkog pregleda, koja djeluje na 
području Bosansko-podrinjskog kantona prešla je u vlasništvo/zakup kompanije Autocentar BH i to 
18.06.2008. godine rješenjem Federalnog Ministarstva prometa i komunikacija. 
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Tabela 15.: Broj obavljenih pregleda u Bosansko-podrinjskom kantonu po vrstama 
      pregleda i kategorijama vozila 

 SVEUKUPNO 287 290 389 480 470 428  2344
 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 2  2  5 14 21 18  62   
2. M (RED.) 266  263  334 368 348 333  1912   
3. M1 (RED.) 0  0  0 2 7 10  19   
4. M2 (RED.) 4  0  0 0 1 0  5   
5. M3 (RED.) 1  3  4 0 0 0  8   
6. N (RED.) 0  5  1 1 3 1  11   
7. N1 (RED.) 11  12  27 4 1 3  58   
8. N2 (RED.) 0  0  0 2 2 0  4   
9. N3 (RED.) 0  0  0 0 2 0  2   
10. O1 (RED.) 0  0  0 0 2 1  3   
11. O2 (RED.) 0  0  0 0 0 0  0   
12. O3 (RED.) 0  0  0 0 0 0  0   
13. O4 (RED.) 3  1  4 1 0 0  9   
14. TEGLJAČ (RED.) 0  0  1 2 0 0  3   
15. TRAKTOR (RED.) 0  0  1 12 6 0  19   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0  4  11 1 0 0  16   
UKUPNO REDOVNI 287 290 388 407 393 366 2131  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 0  0  0 9 5 2  16   
2. M1 (PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
3. M2 (PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
4. M3 (PER.) 0  0  0 1 3 3  7   
5. N (PER.) 0  0  0 9 19 5  33   
6. N1 (PER.) 0  0  0 8 11 7  26   
7. N2 (PER.) 0  0  0 5 5 5  15   
8. N3 (PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
9. O1(PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
10. O2 (PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
11. O3 (PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
12. O4 (PER.) 0  0  0 2 3 3  8   
13. TEGLJAČ (PER.) 0  0  0 1 1 1  3   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
UKUPNO PERIODIČNI 0 0 0 35 47 26 108  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 0  0  0 6 5 6  17   
2. M1 (TEU) 0  0  0 0 1 0  1   
3. M2 (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
4. M3 (TEU) 0  0  0 3 0 0  3   
5. N (TEU) 0  0  0 11 7 9  27   
6. N1 (TEU) 0  0  1 5 11 8  25   
7. N2 (TEU) 0  0  0 6 4 4  14   
8. N3 (TEU) 0  0  0 1 0 3  4   
9. O1 (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
10. O2 (TEU) 0  0  0 0 1 0  1   
11. O3 (TEU) 0  0  0 0 0 1  1   
12. O4 (TEU) 0  0  0 5 1 3  9   
13. TEGLJAČ (TEU) 0  0  0 1 0 2  3   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
UKUPNO T-E PREGLEDI 

0 0 1 38 30 36 105
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2.6. Srednjobosanski kanton 
 

Na području Srednjobosanskog kantona djeluju ukupno 23 stanice tehničkog pregleda. Na tom 
području ukupno je obavljeno 26.905 pregleda, na osnovu izvještaja dostavljenih Stručnoj 
instituciji. Od tog broja je 22.301 redovnih pregleda, 2.760  preventivnih pregleda i 1.844 pregleda 
za tehničko – eksploatacione uslove. 
Stanice, koje djeluju na području ovog kantona su : 

Tabela 16. : Spisak stanica tehničkog pregleda u Srednjobosanskom kantonu 

RB NAZIV MJESTO 
1. Agram Bugojno
2. Auto Moto Klub Bugojno
3. Autocentar BH Bugojno
4. MGM-TP Bugojno
5. Next Busovača
6. Remis Donji Vakuf
7. ŠGD/ŠPD Srednjobosanske 

šume  
Fojnica

8. Tele-Com Gornji Vakuf-Uskoplje
9. Autocommerce Gornji Vakuf-Uskoplje
10. Agram Jajce
11. Eling ZL Jajce
12. Marković Export-import Kiseljak

13. Metalmerc Kiseljak
14. Lašva Komerc Travnik
15. Agram Novi Travnik
16. Croatia-Vitez Vitez
17. Croatia-Vitez Novi Travnik
18. Auto Kuća Travnik Travnik
19. Remis Vitez
20. Teh-Hercegovina Vitez
21. Grakop Kiseljak
22. ORMAN Busovača
23. Agram Vitez

Na području SBK prednjači 
stanica Remis, Vitez sa 
ukupnim brojem 3.166 svih 
pregleda ili 11,76 % od 
ukupnog broja pregleda 
obavljenih na ovom Kantonu, 
na drugom mjestu je PTPD 
Next, Busovača sa 2.941 
pregleda ili 10,93 % učešća. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stanje u ovom kantonu obilježio je zakup stanice tehničkog pregleda Autoservis, Donji Vakuf i to 
od strane kompanije Remis, Visoko rješenjem Federalnog ministarstva prometa i komunikacija od 
09.06.2008. godine.  
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Tabela 17.:Broj obavljenih pregleda u Srednjobosanskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 3676 3708 4527 4913 5111 4970  26905

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 9  35  32 83 107 92  358   
2. M (RED.) 2618  2604 3182 3361 3585 3654  19004   
3. M1 (RED.) 76  72  74 129 117 140  608   
4. M2 (RED.) 6  9  18 16 15 14  78   
5. M3 (RED.) 19  44  27 34 37 25  186   
6. N (RED.) 13  16  26 20 13 20  108   
7. N1 (RED.) 169  165  184 162 113 127  920   
8. N2 (RED.) 50  33  51 49 40 34  257   
9. N3 (RED.) 32  36  36 44 48 55  251   
10. O1 (RED.) 4  3  8 5 14 7  41   
11. O2 (RED.) 2  8  3 11 11 13  48   
12. O3 (RED.) 6  5  10 5 2 3  31   
13. O4 (RED.) 43  30  33 31 39 35  211   
14. TEGLJAČ (RED.) 23  15  14 13 24 14  103   
15. TRAKTOR (RED.) 5  7  16 19 8 14  69   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2  5  9 4 5 3  28   
UKUPNO REDOVNI 3077 3087 3723 3986 4178 4250 22301  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 18  20  17 11 15 16  97   
2. M1 (PER.) 0  7  5 0 6 6  24   
3. M2 (PER.) 13  9  24 4 12 19  81   
4. M3 (PER.) 15  21  21 21 19 20  117   
5. N (PER.) 8  11  8 15 18 10  70   
6. N1 (PER.) 191  186  188 163 189 131  1048   
7. N2 (PER.) 63  59  72 57 77 66  394   
8. N3 (PER.) 49  67  63 50 70 64  363   
9. O1(PER.) 1  0  0 0 1 0  2   
10. O2 (PER.) 0  1  0 2 1 0  4   
11. O3 (PER.) 4  0  1 1 3 0  9   
12. O4 (PER.) 63  68  59 48 44 30  312   
13. TEGLJAČ (PER.) 34  29  34 43 34 34  208   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 8  3  2 5 9 4  31   
UKUPNO PERIODIČNI 467 481 494 420 498 400 2760  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 12  6  7 10 8 3  46   
2. M1 (TEU) 2  2  1 4 1 0  10   
3. M2 (TEU) 3  8  4 9 5 0  29   
4. M3 (TEU) 9  7  8 26 20 14  84   
5. N (TEU) 10  1  19 25 20 17  92   
6. N1 (TEU) 37  48  148 175 120 124  652   
7. N2 (TEU) 14  16  30 78 86 65  289   
8. N3 (TEU) 18  16  32 86 77 50  279   
9. O1 (TEU) 0  4  0 2 0 2  8   
10. O2 (TEU) 1  1  0 1 7 3  13   
11. O3 (TEU) 0  1  2 1 0 0  4   
12. O4 (TEU) 17  19  36 63 61 29  225   
13. TEGLJAČ (TEU) 9  8  21 19 25 10  92   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0  3  2 8 5 3  21   
UKUPNO T-E PREGLEDI 132 140 310 507 435 320 1844  
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Tabela 18.: Broj obavljenih pregleda po stanicama u Srednjobosanskom kantonu 
 SVEUKUPNO 696 846 1013 734 2941 1785 1153 726

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Bugojno 

AutoMoto 
Klub, 

Bugojno 

Autocentar 
BH, 

Bugojno 

MGM TP, 
Bugojno 

Next, 
Busovača 

Remis, 
D.Vakuf 

ŠPD, 
Fojnica 

Tele-Com, 
G.Vakuf 

1. L (RED.) 8 7 14 14 37 23 4 5 
2. M (RED.) 414 529 694 598 2501 1224 821 491 
3. M1 (RED.) 59 49 14 6 70 59 32 22 
4. M2 (RED.) 0 1 0 0 1 0 8 1 
5. M3 (RED.) 1 2 4 0 1 21 6 2 
6. N (RED.) 3 0 1 1 20 0 1 33 
7. N1 (RED.) 6 13 10 13 25 131 29 45 
8. N2 (RED.) 1 3 2 0 30 50 17 37 
9. N3 (RED.) 9 8 2 0 23 39 19 6 
10. O1 (RED.) 0 1 0 6 2 3 7 0 
11. O2 (RED.) 3 2 0 0 8 0 0 0 
12. O3 (RED.) 0 3 2 0 1 3 1 0 
13. O4 (RED.) 2 4 5 5 26 33 7 12 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 2 6 3 9 0 0 0 
15. TRAKTOR (RED.) 4 2 5 1 6 2 0 0 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 0 1 3 0 4 0 0 0 
UKUPNO REDOVNI 510 627 762 647 2764 1588 952 654 
          

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Bugojno 

AutoMoto 
Klub, 

Bugojno 

Autocentar 
BH, 

Bugojno 

MGM TP, 
Bugojno 

Next, 
Busovača 

Remis, 
D.Vakuf 

ŠPD, 
Fojnica 

Tele-Com, 
G.Vakuf 

1. M (PER.) 16 5 0 3 8 3 7 0 
2. M1 (PER.) 5 0 0 1 0 1 2 0 
3. M2 (PER.) 3 3 3 0 0 0 5 0 
4. M3 (PER.) 4 3 13 0 0 6 2 8 
5. N (PER.) 3 0 1 2 7 0 2 7 
6. N1 (PER.) 30 45 42 15 7 45 27 9 
7. N2 (PER.) 11 25 12 1 11 38 31 16 
8. N3 (PER.) 10 16 6 1 9 52 18 7 
9. O1(PER.) 0 0 1 0 0 0 1 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 1 0 0 0 3 0 0 
12. O4 (PER.) 2 10 23 0 11 27 13 14 
13. TEGLJAČ (PER.) 0 5 21 1 1 2 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 5 5 1 0 1 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 84 118 127 25 54 178 108 61 
          

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Bugojno 

AutoMoto 
Klub, 

Bugojno 

Autocentar 
BH, 

Bugojno 

MGM TP, 
Bugojno 

Next, 
Busovača 

Remis, 
D.Vakuf 

ŠPD, 
Fojnica 

Tele-Com, 
G.Vakuf 

1. M (TEU) 2 1 1 3 0 0 2 0 
2. M1 (TEU) 2 3 0 0 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 0 6 2 0 1 0 10 0 
4. M3 (TEU) 10 5 4 0 4 0 5 0 
5. N (TEU) 0 0 0 0 27 0 7 1 
6. N1 (TEU) 43 39 44 33 23 4 27 2 
7. N2 (TEU) 12 13 30 5 20 2 15 5 
8. N3 (TEU) 20 14 5 7 24 4 20 1 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 2 0 0 
10. O2 (TEU) 2 0 1 0 1 0 0 0 
11. O3 (TEU) 1 1 0 0 0 0 1 0 
12. O4 (TEU) 9 13 23 8 15 4 6 2 
13. TEGLJAČ (TEU) 0 3 12 6 5 3 0 0 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 1 3 2 0 3 0 0 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 102 101 124 62 123 19 93 11 
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nastavak tabele 18. ... 
 SVEUKUPNO 653 905 986 2726 886 1025 958 839

R. br. Vrsta pregleda 
Auto-

Comerce, 
G.Vakuf 

Agram, 
Jajce 

Eling ZL, 
Jajce 

Marković, 
Kiseljak 

Metalmerc
, Kiseljak 

Lašva 
Komerc, 
Travnik 

Agram, 
N.Travnik 

Croatia 
Vitez, 
Vitez

1. L (RED.) 3 29 26 20 11 2 10 20 
2. M (RED.) 461 620 779 1752 603 656 745 517 
3. M1 (RED.) 9 30 13 25 1 21 41 11 
4. M2 (RED.) 0 0 0 0 0 4 0 0 
5. M3 (RED.) 2 4 3 0 4 5 1 0 
6. N (RED.) 0 3 2 0 0 3 0 0 
7. N1 (RED.) 7 38 68 91 45 59 2 45 
8. N2 (RED.) 1 7 7 37 1 5 1 14 
9. N3 (RED.) 5 3 10 22 2 10 0 11 
10. O1 (RED.) 1 0 5 3 0 3 0 1 
11. O2 (RED.) 1 0 1 13 2 8 0 0 
12. O3 (RED.) 0 0 5 4 3 0 0 0 
13. O4 (RED.) 3 9 15 28 4 12 0 9 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 12 10 15 3 10 0 5 
15. TRAKTOR (RED.) 1 2 3 8 1 9 4 1 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2 1 6 1 0 1 0 2 
UKUPNO REDOVNI 496 758 953 2019 680 808 804 636 
          

R. br. Vrsta pregleda 
Auto-

Comerce, 
G.Vakuf 

Agram, 
Jajce 

Eling ZL, 
Jajce 

Marković, 
Kiseljak 

Metalmerc
, Kiseljak 

Lašva 
Komerc, 
Travnik 

Agram, 
N.Travnik 

Croatia 
Vitez, 
Vitez

1. M (PER.) 2 2 0 13 0 3 1 1 
2. M1 (PER.) 2 0 1 1 0 2 2 0 
3. M2 (PER.) 1 1 2 0 0 11 4 0 
4. M3 (PER.) 7 1 2 2 12 17 4 0 
5. N (PER.) 0 1 0 0 0 0 0 0 
6. N1 (PER.) 28 15 18 157 89 58 23 83 
7. N2 (PER.) 20 5 6 74 8 10 6 27 
8. N3 (PER.) 17 9 1 73 3 2 7 18 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 1 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 1 0 4 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 15 1 1 71 6 7 4 24 
13. TEGLJAČ (PER.) 4 1 0 27 5 4 1 9 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 2 1 5 2 0 1 
UKUPNO PERIODIČNI 96 37 33 424 128 116 52 163 
          

R. br. Vrsta pregleda 
Auto-

Comerce, 
G.Vakuf 

Agram, 
Jajce 

Eling ZL, 
Jajce 

Marković, 
Kiseljak 

Metalmerc
, Kiseljak 

Lašva 
Komerc, 
Travnik 

Agram, 
N.Travnik 

Croatia 
Vitez, 
Vitez

1. M (TEU) 1 7 0 16 2 1 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 0 0 0 2 1 0 
3. M2 (TEU) 3 2 0 0 0 0 3 0 
4. M3 (TEU) 4 12 0 1 4 15 6 0 
5. N (TEU) 0 2 0 0 2 0 0 0 
6. N1 (TEU) 18 20 0 100 46 43 39 18 
7. N2 (TEU) 9 12 0 63 3 13 18 9 
8. N3 (TEU) 10 20 0 53 9 14 17 6 
9. O1 (TEU) 4 0 0 2 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 0 0 0 1 2 0 
11. O3 (TEU) 0 0 0 0 0 0 1 0 
12. O4 (TEU) 7 28 0 33 8 9 7 5 
13. TEGLJAČ (TEU) 2 7 0 13 4 3 5 1 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 3 0 0 2 0 0 3 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 61 110 0 283 78 101 102 40 
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nastavak tabele 18. ... 
 SVEUKUPNO 615 1495 3166 1098 576 528 555 26905

 
 R. br. Vrsta pregleda 

Croatia 
Vitez, 

N.Travnik 

Auto Kuća 
Travnik 

Remis, 
Vitez 

Teh-
Hercegovina

, Vitez 

Grakop, 
Kiseljak 

ORMAN, 
Busovača Agram,Vitez 

 
1. L (RED.) 16 30 34 8 2 2 33  
2. M (RED.) 384 964 2232 826 444 376 373  
3. M1 (RED.) 6 27 64 8 19 17 5  
4. M2 (RED.) 1 3 58 0 0 0 1  
5. M3 (RED.) 4 11 109 5 0 1 0  
6. N (RED.) 0 38 0 2 0 0 1  
7. N1 (RED.) 29 21 173 51 6 11 2  
8. N2 (RED.) 14 16 5 4 1 4 0  
9. N3 (RED.) 4 9 53 4 4 8 0  
10. O1 (RED.) 3 1 0 1 0 0 4  
11. O2 (RED.) 1 3 0 2 0 3 1  
12. O3 (RED.) 0 0 1 6 0 2 0  
13. O4 (RED.) 6 8 8 2 2 11 0  
14. TEGLJAČ (RED.) 3 2 9 3 1 9 1  
15. TRAKTOR (RED.) 2 1 0 8 5 4 0  
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 0 0 2 2 1 1  
UKUPNO
 

REDOVNI 474 1134 2746 932 486 449 422  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda 

Croatia 
Vitez, 

N.Travnik 

Auto Kuća 
Travnik 

Remis, 
Vitez 

Teh-
Hercegovina

, Vitez 

Grakop, 
Kiseljak 

ORMAN, 
Busovača Agram,Vitez 

 
1. M (PER.) 0 25 6 1 0 1 0  
2. M1 (PER.) 0 5 0 2 0 0 0  
3. M2 (PER.) 0 3 41 2 0 1 1  
4. M3 (PER.) 4 20 3 9 0 0 0  
5. N (PER.) 0 42 1 1 0 0 3  
6. N1 (PER.) 39 40 178 73 15 0 12  
7. N2 (PER.) 21 42 2 12 8 1 7  
8. N3 (PER.) 7 36 47 10 10 2 2  
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0  
10. O2 (PER.) 0 2 0 0 1 0 0  
11. O3 (PER.) 0 0 0 0 0 0 0  
12. O4 (PER.) 14 10 35 7 6 2 9  
13. TEGLJAČ (PER.) 7 6 106 3 1 1 3  
14. KOMB.VOZILO (PER.) 2 3 0 0 3 0 0  
UKUPNO
 

PERIODIČNI 94 234 419 120 44 8 37  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda 

Croatia 
Vitez, 

N.Travnik 

Auto Kuća 
Travnik 

Remis, 
Vitez 

Teh-
Hercegovina

, Vitez 

Grakop, 
Kiseljak 

ORMAN, 
Busovača Agram,Vitez 

 
1. M (TEU) 0 8 1 0 0 0 1  
2. M1 (TEU) 0 2 0 0 0 0 0  
3. M2 (TEU) 0 0 0 0 0 0 2  
4. M3 (TEU) 0 5 0 3 0 2 4  
5. N (TEU) 0 43 0 0 0 0 10  
6. N1 (TEU) 28 24 0 25 11 36 29  
7. N2 (TEU) 10 18 0 10 12 7 3  
8. N3 (TEU) 3 17 0 3 10 7 15  
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0  
10. O2 (TEU) 0 0 0 0 2 0 4  
11. O3 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0  
12. O4 (TEU) 4 8 0 3 6 13 14  
13. TEGLJAČ (TEU) 2 2 0 2 3 6 13  
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0 0 0 0 2 0 1  
UKUPNO T-E PREGLEDI 47 127 1 46 46 71 96  
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2.7. Hercegovačko-neretvanski kanton 
 

Na području Hercegovačko-neretvanskog kantona djeluje ukupno 20 stanica tehničkog pregleda. Na 
tom području ukupno je obavljeno 30.226 pregleda, na osnovu izvještaja dostavljenih Stručnoj 
instituciji. Od tog broja je 25.413 redovnih pregleda, 2.712 preventivnih pregleda i 2.101 pregleda 
za tehničko – eksploatacione uslove. 
 

Tabela 19. Spisak stanica tehničkog pregleda u HNK-a 

Najveći broj pregleda je obavila stanica 
Agram, Mostar  sa 4.096 pregleda ili 
13,55 %, na drugom mjestu je Croauto, 
Mostar sa 3.431 pregleda ili 11,35 % . 

RB NAZIV MJESTO 
1. Croatia Remont Čapljina
2. Croauto Mostar
3. Apromehanizacija Mostar
4. Komunalno društvo Neum Neum
5. Prozor-Benz Prozor-Rama 
6. Auto Centar Hercegovina Mostar
7. AK EL & GO Stolac
8. Autocentar BH 1 Mostar
9. Autocentar BH 2 Mostar
10. Mehanizacija Mostar
11. MP Lido Mostar
12. OSING-osiguranje inženjering Jablanica
13. Teh-Hercegovina Čapljina
14. Agram Mostar
15. Agram Čapljina
16. Agram Prozor
17. Agram 2 Mostar
18. Agram Konjic
19. Teh-Hercegovina Čitluk 
20. Agram Čitluk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stanice tehničkog pregleda Hercegovina auto 1 i Hercegovina auto 2 su prešle u zakup od strane 
kompanije Autocentar BH i sada nose nazive Autocentar BH 1 i Autocentar BH 2. 
 
 
 
Ponovo treba istaći činjenicu, koja je istaknuta i u Stručnom biltenu broj 1, za ovaj kanton je 
specifičan veliki broj stanica u gradu Mostaru. Na malom području smješteno je 9 stanica tehničkog 
pregleda. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA 
U FEDERACIJI BiH U PRVOM POLUGODIŠTU 2008. GODINE (01. 01. –  30. 06. 2008. GODINE) 

         Stručni bilten broj 3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

- 36 - 
 

Tabela 20.:Broj obavljenih pregleda u HNK po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 4702 4383 4729 5259 5343 5810  30226

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 11  26  34 113 138 178  500   
2. M (RED.) 3557  3225 3573 3902 3872 4356  22485   
3. M1 (RED.) 57  85  84 95 105 99  525   
4. M2 (RED.) 0  1  2 0 2 1  6   
5. M3 (RED.) 6  6  48 8 6 5  79   
6. N (RED.) 40  13  26 10 6 14  109   
7. N1 (RED.) 221  212  207 99 85 106  930   
8. N2 (RED.) 80  53  69 41 39 16  298   
9. N3 (RED.) 32  24  41 15 22 8  142   
10. O1 (RED.) 9  18  5 14 10 15  71   
11. O2 (RED.) 3  9  5 2 10 7  36   
12. O3 (RED.) 2  1  1 1 3 1  9   
13. O4 (RED.) 20  24  19 10 16 11  100   
14. TEGLJAČ (RED.) 8  4  10 12 11 13  58   
15. TRAKTOR (RED.) 2  4  4 6 8 2  26   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 7  6  2 5 6 13  39   
UKUPNO REDOVNI 4055 3711 4130 4333 4339 4845 25413  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 52  37  38 6 4 10  147   
2. M1 (PER.) 5  3  3 5 3 10  29   
3. M2 (PER.) 0  3  5 3 5 1  17   
4. M3 (PER.) 23  24  12 18 21 28  126   
5. N (PER.) 11  6  8 7 7 8  47   
6. N1 (PER.) 202  178  159 229 213 203  1184   
7. N2 (PER.) 98  103  80 74 102 106  563   
8. N3 (PER.) 57  55  49 55 62 43  321   
9. O1(PER.) 0  2  0 0 0 0  2   
10. O2 (PER.) 0  2  2 1 3 1  9   
11. O3 (PER.) 3  1  1 0 0 1  6   
12. O4 (PER.) 25  34  19 38 30 22  168   
13. TEGLJAČ (PER.) 10  10  5 16 18 20  79   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1  3  1 5 2 2  14   
UKUPNO PERIODIČNI 487 461 382 457 470 455 2712  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 3  14  14 7 11 6  55   
2. M1 (TEU) 4  0  2 2 3 0  11   
3. M2 (TEU) 0  2  1 4 1 1  9   
4. M3 (TEU) 4  10  3 17 8 7  49   
5. N (TEU) 5  9  4 21 27 17  83   
6. N1 (TEU) 77  109  96 202 226 259  969   
7. N2 (TEU) 19  20  44 103 102 108  396   
8. N3 (TEU) 29  26  27 46 87 55  270   
9. O1 (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
10. O2 (TEU) 0  0  1 2 1 1  5   
11. O3 (TEU) 1  0  0 2 1 1  5   
12. O4 (TEU) 15  14  19 31 41 34  154   
13. TEGLJAČ (TEU) 1  7  5 19 23 17  72   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 2  0  1 13 3 4  23   
UKUPNO T-E PREGLEDI 160 211 217 469 534 510 2101  

 



 
STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA 
U FEDERACIJI BiH U PRVOM POLUGODIŠTU 2008. GODINE (01. 01. –  30. 06. 2008. GODINE) 

         Stručni bilten broj 3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

- 37 - 
 

Tabela 21.: Broj obavljenih pregleda po stanicama u HNK 
 SVEUKUPNO 1427 3431 950 511 709 19 626

R. br. Vrsta pregleda 
Croatia 
Remont, 
Čapljina 

Croauto, 
Mostar 

Apro 
mehanizacija, 

Mostar 

Komunalno 
društvo, 
Neum 

Prozor-benz, 
Prozor Rama 

Auto centar 
Hercegovina

, Mostar 

AK 
EL&GO, 

Stolac 

1. L (RED.) 23 75 25 17 2 0 8 
2. M (RED.) 1090 2472 798 420 558 16 531 
3. M1 (RED.) 1 56 9 1 0 0 10 
4. M2 (RED.) 0 0 0 0 0 0 0 
5. M3 (RED.) 1 38 0 0 1 0 0 
6. N (RED.) 0 1 2 1 1 0 24 
7. N1 (RED.) 86 199 35 39 6 3 7 
8. N2 (RED.) 7 52 8 14 3 0 9 
9. N3 (RED.) 2 27 3 6 3 0 2 
10. O1 (RED.) 7 1 1 2 0 0 1 
11. O2 (RED.) 1 6 1 1 0 0 0 
12. O3 (RED.) 0 2 1 0 0 0 1 
13. O4 (RED.) 12 31 0 0 1 0 1 
14. TEGLJAČ (RED.) 4 12 0 1 0 0 1 
15. TRAKTOR (RED.) 3 1 0 1 0 0 0 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 12 1 0 3 5 0 0 

UKUPNO REDOVNI 1249 2974 883 506 580 19 595 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Croatia 
Remont, 
Čapljina 

Croauto, 
Mostar 

Apro 
mehanizacija, 

Mostar 

Komunalno 
društvo, 
Neum 

Prozor-benz, 
Prozor Rama 

Auto centar 
Hercegovina

, Mostar 

AK 
EL&GO, 

Stolac 

1. M (PER.) 0 1 0 0 0 0 0 
2. M1 (PER.) 0 4 0 0 0 0 0 
3. M2 (PER.) 0 0 0 0 2 0 0 
4. M3 (PER.) 1 3 0 0 6 0 0 
5. N (PER.) 0 0 0 1 0 0 0 
6. N1 (PER.) 5 198 9 3 29 0 0 
7. N2 (PER.) 4 53 0 1 12 0 0 
8. N3 (PER.) 3 45 1 0 8 0 0 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 1 0 0 0 0 0 
11. O3 (PER.) 0 2 0 0 0 0 0 
12. O4 (PER.) 5 35 0 0 0 0 0 
13. TEGLJAČ (PER.) 1 9 0 0 0 0 0 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 0 1 0 3 0 0 

UKUPNO PERIODIČNI 20 351 11 5 60 0 0 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Croatia 
Remont, 
Čapljina 

Croauto, 
Mostar 

Apro 
mehanizacija, 

Mostar 

Komunalno 
društvo, 
Neum 

Prozor-benz, 
Prozor Rama 

Auto centar 
Hercegovina

, Mostar 

AK 
EL&GO, 

Stolac 

1. M (TEU) 0 0 2 0 0 0 0 
2. M1 (TEU) 0 0 1 0 0 0 0 
3. M2 (TEU) 0 0 0 0 1 0 0 
4. M3 (TEU) 1 2 0 0 3 0 0 
5. N (TEU) 0 0 1 0 0 0 0 
6. N1 (TEU) 95 50 31 0 39 0 20 
7. N2 (TEU) 20 25 5 0 13 0 5 
8. N3 (TEU) 17 16 12 0 8 0 6 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
11. O3 (TEU) 1 0 0 0 1 0 0 
12. O4 (TEU) 10 7 3 0 3 0 0 
13. TEGLJAČ (TEU) 12 4 0 0 0 0 0 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 2 2 1 0 1 0 0 

UKUPNO T-E PREGLEDI 158 106 56 0 69 0 31 
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nastavak tabele 21. ... 
 SVEUKUPNO 1987 1643 2470 712 693 713 4096

R. br. Vrsta pregleda Autocentar BH 
1, Mostar 

Autocentar BH 
2, Mostar 

Mehanizacija, 
Mostar 

MP LIDO, 
Mostar 

OSING, 
Jablanica 

Teh-
Hercegovina

, Čapljina 

Agram, 
Mostar 

1. L (RED.) 33 19 35 15 13 5 105 
2. M (RED.) 1294 1262 1942 392 457 547 3200 
3. M1 (RED.) 55 35 67 17 8 6 44 
4. M2 (RED.) 0 0 0 0 1 0 1 
5. M3 (RED.) 9 0 1 0 4 0 0 
6. N (RED.) 0 0 6 7 0 5 0 
7. N1 (RED.) 64 74 89 3 17 1 117 
8. N2 (RED.) 21 17 22 0 11 0 7 
9. N3 (RED.) 5 9 21 0 4 5 5 
10. O1 (RED.) 3 0 5 0 3 3 17 
11. O2 (RED.) 1 5 3 0 0 0 4 
12. O3 (RED.) 1 1 1 0 0 0 0 
13. O4 (RED.) 0 1 5 1 2 0 14 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 3 5 2 0 1 9 
15. TRAKTOR (RED.) 5 1 3 2 0 2 1 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4 0 4 1 0 0 1 
UKUPNO. REDOVNI 1495 1427 2209 440 520 575 3525 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar BH 
1, Mostar 

Autocentar BH 
2, Mostar 

Mehanizacija, 
Mostar 

MP LIDO, 
Mostar 

OSING, 
Jablanica 

Teh-
Hercegovina

, Čapljina 

Agram, 
Mostar 

1. M (PER.) 10 7 7 1 7 0 11 
2. M1 (PER.) 1 0 2 0 6 0 1 
3. M2 (PER.) 1 0 1 1 0 0 1 
4. M3 (PER.) 39 3 1 0 18 0 3 
5. N (PER.) 0 0 1 0 1 5 0 
6. N1 (PER.) 126 73 122 42 37 5 165 
7. N2 (PER.) 65 40 29 58 27 4 31 
8. N3 (PER.) 29 19 17 33 24 11 29 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (PER.) 0 0 0 1 0 0 2 
11. O3 (PER.) 1 1 0 0 0 0 1 
12. O4 (PER.) 16 1 2 11 2 0 28 
13. TEGLJAČ (PER.) 12 0 0 8 1 0 21 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0 0 1 1 1 2 1 
UKUPNO PERIODIČNI 300 144 183 156 124 27 294 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar BH 
1, Mostar 

Autocentar BH 
2, Mostar 

Mehanizacija, 
Mostar 

MP LIDO, 
Mostar 

OSING, 
Jablanica 

Teh-
Hercegovina, 
Čapljina 

Agram, 
Mostar 

1. M (TEU) 2 2 4 0 1 1 10 
2. M1 (TEU) 1 1 1 0 1 0 3 
3. M2 (TEU) 0 0 0 0 1 0 0 
4. M3 (TEU) 16 0 0 1 1 1 0 
5. N (TEU) 0 0 0 0 0 34 0 
6. N1 (TEU) 80 42 36 30 12 23 191 
7. N2 (TEU) 44 12 21 23 16 24 33 
8. N3 (TEU) 24 14 6 29 8 12 22 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 0 0 1 1 0 0 0 
11. O3 (TEU) 1 0 0 0 1 0 0 
12. O4 (TEU) 17 1 7 19 5 8 13 
13. TEGLJAČ (TEU) 6 0 2 13 2 4 4 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 1 0 0 0 1 4 1 
UKUPNO T-E PREGLEDI 192 72 78 116 49 111 277 
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nastavak tabele 21. ... 
 SVEUKUPNO 1757 1096 1454 2892 1236 1804 30226

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Čapljina 

Agram, 
Prozor 

Agram 2, 
Mostar 

Agram, 
Konjic 

Teh-
Hercegovina, 

Čitluk 

Agram, 
Čitluk 

1. L (RED.) 18 15 30 25 10 27 
2. M (RED.) 1249 937 1205 2080 782 1253 
3. M1 (RED.) 4 26 28 118 15 25 
4. M2 (RED.) 0 0 0 2 2 0 
5. M3 (RED.) 0 1 0 1 22 1 
6. N (RED.) 1 1 4 1 54 1 
7. N1 (RED.) 63 3 19 8 23 74 
8. N2 (RED.) 43 1 10 21 16 36 
9. N3 (RED.) 11 4 4 3 16 12 
10. O1 (RED.) 3 1 7 4 6 7 
11. O2 (RED.) 2 1 1 2 6 2 
12 O3 (RED.) 0 0 0 2 0 0 
13. O4 (RED.) 6 0 2 1 13 10 
14. TEGLJAČ (RED.) 0 1 0 6 2 11 
15. TRAKTOR (RED.) 0 3 3 1 0 0 
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1 1 0 4 1 1 
UKUPNO REDOVNI 1401 995 1313 2279 968 1460 
        

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Čapljina 

Agram, 
Prozor 

Agram 2, 
Mostar 

Agram, 
Konjic 

Teh-
Hercegovina, 

Čitluk 

Agram, 
Čitluk 

1. M (PER.) 63 1 29 3 2 5 
2. M1 (PER.) 1 0 1 3 2 8 
3. M2 (PER.) 0 0 0 11 0 0 
4. M3 (PER.) 13 2 0 25 12 0 
5. N (PER.) 3 0 1 1 31 3 
6. N1 (PER.) 68 10 38 127 30 97 
7. N2 (PER.) 41 3 16 101 33 45 
8. N3 (PER.) 8 1 3 55 11 24 
9. O1(PER.) 0 0 0 0 0 2 
10. O2 (PER.) 2 0 0 0 0 3 
11. O3 (PER.) 0 0 0 1 0 0 
12. O4 (PER.) 12 0 1 24 9 22 
13. TEGLJAČ (PER.) 2 0 0 5 3 17 
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1 0 0 2 0 0 
UKUPNO PERIODIČNI 214 17 89 358 133 226 
        

R. br. Vrsta pregleda Agram, 
Čapljina 

Agram, 
Prozor 

Agram 2, 
Mostar 

Agram, 
Konjic 

Teh-
Hercegovina, 

Čitluk 

Agram, 
Čitluk 

1. M (TEU) 1 3 4 3 11 11 
2. M1 (TEU) 0 0 0 1 2 0 
3. M2 (TEU) 1 0 0 4 2 0 
4. M3 (TEU) 1 1 0 15 2 5 
5. N (TEU) 0 0 0 0 48 0 
6. N1 (TEU) 73 33 32 99 21 62 
7. N2 (TEU) 42 23 14 53 9 14 
8. N3 (TEU) 9 12 1 51 15 8 
9. O1 (TEU) 0 0 0 0 0 0 
10. O2 (TEU) 2 1 0 0 0 0 
11. O3 (TEU) 0 0 0 1 0 0 
12. O4 (TEU) 10 8 1 18 13 11 
13. TEGLJAČ (TEU) 1 1 0 6 10 7 
14. KOMB. VOZILO (TEU) 2 2 0 4 2 0 
UKUPNO T-E PREGLEDI 142 84 52 255 135 118 
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2.8.  Zapadno-hercegovački kanton 
 

Na području Zapadno-Hercegovačkog kantona djeluje ukupno 11 stanica tehničkog pregleda. Na 
tom području ukupno je obavljeno 15.251 pregleda, na osnovu izvještaja prikupljenih od strane 
Stručne institucije. Od tog broja je 12.508 redovnih pregleda, 1.529 preventivnih pregleda i 1.214 
pregleda za tehničko – eksploatacione uslove. 
 
 

Tabela 22. Spisak stanica tehničkog pregleda u HNK-a 

RB NAZIV MJESTO 
1. Autocentar Široki Brijeg
2. Autokuća Lijanovići Široki Brijeg
3. Crotehna Ljubuški
4. Jakov Mikulić Grude
5. Lager Posušje
6. Visoka Grude
7. Auto-Inđilović Posušje
8. Lio Trans Široki Brijeg
9. Agram Ljubuški
10. Agram Posušje
11. Agram Grude

 
Na području ovog kantona najveći broj svih pregleda obavila je stanica Autocentar, Široki Brijeg sa 
2.875 pregleda ili 18,85 %, na drugom mjestu je Agram, Ljubuški sa 2.298 pregleda ili 15,06 % . 
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Tabela 23.:Broj obavljenih pregleda u ZHK po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 2652 2243 2467 2723 2482 2684  15251

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 12  7  15 46 68 83  231   
2. M (RED.) 1823  1548 1676 1775 1580 1724  10126   
3. M1 (RED.) 62  19  52 31 21 29  214   
4. M2 (RED.) 2  3  1 3 0 2  11   
5. M3 (RED.) 5  6  2 3 2 1  19   
6. N (RED.) 18  3  6 11 6 12  56   
7. N1 (RED.) 168  147  173 117 104 144  853   
8. N2 (RED.) 67  62  65 72 56 55  377   
9. N3 (RED.) 45  46  33 49 20 23  216   
10. O1 (RED.) 2  6  9 11 13 16  57   
11. O2 (RED.) 14  14  2 6 11 9  56   
12. O3 (RED.) 0  1  4 1 5 1  12   
13. O4 (RED.) 26  22  35 38 26 23  170   
14. TEGLJAČ (RED.) 3  1  4 22 16 15  61   
15. TRAKTOR (RED.) 3  2  2 5 1 5  18   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 2  2  6 4 10 7  31   
UKUPNO REDOVNI 2252 1889 2085 2194 1939 2149 12508  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 6  2  3 1 2 3  17   
2. M1 (PER.) 1  2  0 1 1 0  5   
3. M2 (PER.) 2  0  0 1 1 0  4   
4. M3 (PER.) 6  1  0 5 2 3  17   
5. N (PER.) 17  6  5 5 10 8  51   
6. N1 (PER.) 84  70  85 96 107 96  538   
7. N2 (PER.) 61  62  63 61 68 48  363   
8. N3 (PER.) 47  33  27 45 37 31  220   
9. O1(PER.) 0  0  0 1 0 0  1   
10. O2 (PER.) 1  0  0 1 1 3  6   
11. O3 (PER.) 3  1  4 0 2 0  10   
12. O4 (PER.) 44  22  31 56 36 22  211   
13. TEGLJAČ (PER.) 7  2  10 26 22 17  84   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0  0  0 1 0 1  2   
UKUPNO PERIODIČNI 279 201 228 300 289 232 1529  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 0  7  0 2 1 2  12   
2. M1 (TEU) 0  0  0 0 0 1  1   
3. M2 (TEU) 0  0  2 0 0 0  2   
4. M3 (TEU) 3  5  2 19 2 2  33   
5. N (TEU) 4  7  0 2 6 6  25   
6. N1 (TEU) 37  47  78 71 84 149  466   
7. N2 (TEU) 27  29  28 49 63 81  277   
8. N3 (TEU) 24  28  18 31 37 30  168   
9. O1 (TEU) 0  0  6 0 0 0  6   
10. O2 (TEU) 1  0  1 3 1 2  8   
11. O3 (TEU) 4  0  0 0 1 1  6   
12. O4 (TEU) 18  25  19 38 41 19  160   
13. TEGLJAČ (TEU) 3  5  0 12 16 10  46   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0  0  0 2 2 0  4   
UKUPNO T-E PREGLEDI 121 153 154 229 254 303 1214  
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Tabela 24.: Broj obavljenih pregleda po stanicama u Zapadno-Hercegovačkom kantonu 
 SVEUKUPNO 2875 1442 1989 1404 992 726 1444

R. br. Vrsta pregleda Autocentar, 
Š.Brijeg 

Autokuća 
Lijanović, 
Š.Brijeg 

Crotehna, 
Ljubuški 

Jakov 
Mikulić, 
Grude 

Lager, 
Posušje 

Visoka, 
Grude 

Auto-
Inđilović, 
Posušje 

1. L (RED.) 20  42 37 14 9 16  9
2. M (RED.) 2121  1042 1296 1062 799 376  850
3. M1 (RED.) 35  11 5 2 6 13  16
4. M2 (RED.) 1  0 4 0 0 0  0
5. M3 (RED.) 5  0 8 4 0 0  0
6. N (RED.) 17  9 4 5 20 0  0
7. N1 (RED.) 155  60 107 102 9 88  50
8. N2 (RED.) 52  37 66 39 12 31  26
9. N3 (RED.) 26  14 42 43 10 16  22
10. O1 (RED.) 9  3 16 7 3 1  5
11. O2 (RED.) 7  3 11 2 6 3  8
12. O3 (RED.) 1  0 3 0 1 5  1
13. O4 (RED.) 20  7 23 22 9 14  21
14. TEGLJAČ (RED.) 12  5 4 3 0 0  12
15. TRAKTOR (RED.) 0  3 8 3 2 0  1
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4  4 2 0 13 2  3
UKUPNO REDOVNI 2485 1240 1636 1308 899 565 1024 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar, 
Š.Brijeg 

Autokuća 
Lijanović, 
Š.Brijeg 

Crotehna, 
Ljubuški 

Jakov 
Mikulić, 
Grude 

Lager, 
Posušje 

Visoka, 
Grude 

Auto-
Inđilović, 
Posušje 

1. M (PER.) 1  5 1 1 1 1  0
2. M1 (PER.) 0  1 2 0 0 0  0
3. M2 (PER.) 2  0 1 0 0 0  0
4. M3 (PER.) 6  1 3 0 0 0  0
5. N (PER.) 13  9 4 4 19 0  0
6. N1 (PER.) 87  17 92 11 14 52  55
7. N2 (PER.) 36  9 60 4 16 15  65
8. N3 (PER.) 35  20 29 6 7 18  54
9. O1(PER.) 0  0 0 0 0 0  0
10. O2 (PER.) 1  0 1 0 0 0  2
11. O3 (PER.) 0  1 2 0 0 5  1
12. O4 (PER.) 18  18 17 1 6 13  52
13. TEGLJAČ (PER.) 14  0 8 0 0 1  9
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0  0 1 0 0 0  0
UKUPNO PERIODIČNI 213 81 221 27 63 105 238 
         

R. br. Vrsta pregleda Autocentar, 
Š.Brijeg 

Autokuća 
Lijanović, 
Š.Brijeg 

Crotehna, 
Ljubuški 

Jakov 
Mikulić, 
Grude 

Lager, 
Posušje 

Visoka, 
Grude 

Auto-
Inđilović, 
Posušje 

1. M (TEU) 0  0 6 2 0 0  0
2. M1 (TEU) 0  0 0 1 0 0  0
3. M2 (TEU) 0  0 0 0 0 0  0
4. M3 (TEU) 6  6 0 7 0 0  0
5. N (TEU) 2  6 5 0 12 0  0
6. N1 (TEU) 73  49 37 26 5 18  50
7. N2 (TEU) 37  25 39 10 4 20  34
8. N3 (TEU) 26  21 13 9 5 11  43
9. O1 (TEU) 0  0 6 0 0 0  0
10. O2 (TEU) 0  1 2 1 0 0  3
11. O3 (TEU) 0  0 4 0 0 2  0
12. O4 (TEU) 27  12 14 10 4 5  39
13. TEGLJAČ (TEU) 5  1 5 3 0 0  11
14. KOMB. VOZILO (TEU) 1  0 1 0 0 0  2
UKUPNO T-E PREGLEDI 177 121 132 69 30 56 182 
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nastavak tabele 24. ... 
 SVEUKUPNO 1022 2298 633 426 15251 

 
 R. br. Vrsta pregleda Lio Trans, 

Š.Brijeg 
Agram, 

Ljubuški 
Agram, 
Posušje Agram, Grude 

 
1. L (RED.) 5  58 2 19  
2. M (RED.) 561  1465 349 205  
3. M1 (RED.) 11  28 10 77  
4. M2 (RED.) 0  6 0 0  
5. M3 (RED.) 0  2 0 0  
6. N (RED.) 0  0 1 0  
7. N1 (RED.) 119  87 29 47  
8. N2 (RED.) 40  37 24 13  
9. N3 (RED.) 25  9 2 7  
10. O1 (RED.) 0  13 0 0  
11. O2 (RED.) 3  8 2 3  
12. O3 (RED.) 0  0 0 1  
13. O4 (RED.) 23  4 25 2  
14. TEGLJAČ (RED.) 5  4 15 1  
15. TRAKTOR (RED.) 0  0 1 0  
16. KOMB.VOZILO (RED.) 1  2 0 0  
UKUPNO REDOVNI 793 1723 460 375  
       

 
 R. br. Vrsta pregleda Lio Trans, 

Š.Brijeg 
Agram, 

Ljubuški 
Agram, 
Posušje Agram, Grude 

 
1. M (PER.) 2  3 2 0  
2. M1 (PER.) 0  1 0 1  
3. M2 (PER.) 1  0 0 0  
4. M3 (PER.) 0  7 0 0  
5. N (PER.) 0  0 1 1  
6. N1 (PER.) 40  157 9 4  
7. N2 (PER.) 37  108 12 1  
8. N3 (PER.) 16  27 4 4  
9. O1(PER.) 0  1 0 0  
10. O2 (PER.) 0  2 0 0  
11. O3 (PER.) 0  1 0 0  
12. O4 (PER.) 29  22 30 5  
13. TEGLJAČ (PER.) 13  13 24 2  
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0  1 0 0  
UKUPNO PERIODIČNI 138 343 82 18  
       

 
 R. br. Vrsta pregleda Lio Trans, 

Š.Brijeg 
Agram, 

Ljubuški 
Agram, 
Posušje Agram, Grude 

 
1. M (TEU) 0  2 2 0  
2. M1 (TEU) 0  0 0 0  
3. M2 (TEU) 0  2 0 0  
4. M3 (TEU) 0  7 6 1  
5. N (TEU) 0  0 0 0  
6. N1 (TEU) 53  107 35 13  
7. N2 (TEU) 15  78 11 4  
8. N3 (TEU) 10  13 11 6  
9. O1 (TEU) 0  0 0 0  
10. O2 (TEU) 0  0 0 1  
11. O3 (TEU) 0  0 0 0  
12. O4 (TEU) 10  15 18 6  
13. TEGLJAČ (TEU) 3  8 8 2  
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0  0 0 0  
UKUPNO T-E PREGLEDI 91 232 91 33  
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2.9. Kanton Sarajevo 
 

Ovaj kanton je specifičan po najvećem broju obavljenih pregleda. 
Na području Sarajevskog kantona djeluje ukupno 18 stanica tehničkog pregleda. Na tom području 
ukupno je obavljeno 61.902 pregleda, na osnovu izvještaja dostavljenih Stručnoj instituciji. Od tog 
broja je 53.882 redovnih pregleda, 4.631 preventivnih pregleda i 3.389 pregleda za tehničko – 
eksploatacione uslove. 
 
 

Tabela 25. Spisak stanica tehničkog pregleda u Kantonu Sarajevo 

RB NAZIV MJESTO 
1. Amarin Trejd Hadžići
2. Tehnički Remontni Zavod Hadžići
3. Šiljak Ilidža
4. AC Quattro Novo Sarajevo
5. Agram Ilidža 
6. Autocentar BH Novo Sarajevo
7. BIHAMK Ilidža
8. Centrotrans Tranzit Novi Grad
9. Hidrogradnja Novi Grad
10. KJKP GRAS(Velikih drveta) Sarajevo
11. KJKP GRAS(Depo trolejbusa) Sarajevo
12. OSING-osiguranje inženjering Vogošća
13. Remis Novi Grad
14. UNIS automobili i dijelovi Sarajevo
15. OSING-osiguranje inženjering Ilijaš
16. ASA PSS Novi Grad 
17. Autodelta Centar 
18. Agram Novi Grad 

 
Najveći broj stanica u Kantonu Sarajevo u odnosu na druge kantone Federacije BiH u toku 2008. 
godine je dobio dozvole za rad od nadležnog Ministarstva. 
Stanica tehničkog pregleda ASA PSS, Novi Grad je dobila dozvolu za rad krajem 2007. godine i to 
rješenjem Ministarstva od 28.12.2007. godine (počela sa radom u 2008. godini). 
Stanica tehničkog pregleda Autodelta, Centar dobila je dozvolu za rad rješenjem Ministarstva od 
21.01.2008. godine, a stanica tehničkog pregleda Agram, Novi Grad rješenjem Ministarstva od 
31.03.2008. godine .  
Treba istaći da je STP Agram, Novi Grad (dvije tehnološke linije) sigurno među najvećim i 
najfunkcionalnijim stanicama tehničkog pregleda u BiH. U okviru ovog kompleksa u kome se 
nalazi i stanica je cijeli niz drugih sadržaja od kojih ćemo samo izdvojiti najveću privatnu 
polikliniku u Bosni i Hercegovini.  
Najveći broj pregleda na području Kantona Sarajevo obavila je stanica Remis, Novi Grad (dvije 
tehnološke linije u sklopu ove stanice) sa 11.232 pregleda ili 18,14 %, na drugom mjestu je Amarin 
Trejd, Hadžići sa 8.694 pregleda ili 14,04 % . 
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Tabela 26.:Broj obavljenih pregleda u Kantonu Sarajevo po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 8078 8264 10323 11630 11545 12062  61902

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 14  49  88 195 226 276  848   
2. M (RED.) 6198  6268 8029 8949 8927 9442  47813   
3. M1 (RED.) 212  183  244 308 274 282  1503   
4. M2 (RED.) 15  20  15 25 24 15  114   
5. M3 (RED.) 51  52  36 33 44 56  272   
6. N (RED.) 19  2  9 26 24 22  102   
7. N1 (RED.) 359  351  379 340 297 241  1967   
8. N2 (RED.) 45  70  62 82 54 38  351   
9. N3 (RED.) 26  66  58 87 68 67  372   
10. O1 (RED.) 15  5  8 21 10 24  83   
11. O2 (RED.) 1  11  10 23 19 21  85   
12. O3 (RED.) 3  4  4 4 8 0  23   
13. O4 (RED.) 21  23  25 30 18 16  133   
14. TEGLJAČ (RED.) 8  10  18 18 13 15  82   
15. TRAKTOR (RED.) 5  6  7 13 21 26  78   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 8  4  19 9 7 9  56   
UKUPNO REDOVNI 7000 7124 9011 10163 10034 10550 53882  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 69  80  109 88 86 100  532   
2. M1 (PER.) 13  8  16 12 11 16  76   
3. M2 (PER.) 11  12  11 13 12 20  79   
4. M3 (PER.) 34  37  39 37 40 44  231   
5. N (PER.) 36  36  33 43 39 51  238   
6. N1 (PER.) 301  334  306 324 339 335  1939   
7. N2 (PER.) 104  85  85 80 78 69  501   
8. N3 (PER.) 95  97  65 100 95 75  527   
9. O1(PER.) 0  0  0 3 0 2  5   
10. O2 (PER.) 2  1  1 2 5 0  11   
11. O3 (PER.) 1  3  3 1 5 2  15   
12. O4 (PER.) 39  33  46 33 38 30  219   
13. TEGLJAČ (PER.) 29  31  26 41 31 37  195   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 12  12  10 13 8 8  63   
UKUPNO PERIODIČNI 746 769 750 790 787 789 4631  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 37  46  48 78 116 190  515   
2. M1 (TEU) 0  3  0 1 1 3  8   
3. M2 (TEU) 1  0  7 11 6 5  30   
4. M3 (TEU) 4  14  6 27 18 9  78   
5. N (TEU) 10  13  8 14 32 11  88   
6. N1 (TEU) 190  207  298 300 290 297  1582   
7. N2 (TEU) 32  31  82 84 95 80  404   
8. N3 (TEU) 27  34  53 82 88 50  334   
9. O1 (TEU) 6  0  0 0 0 0  6   
10. O2 (TEU) 0  5  5 5 4 19  38   
11. O3 (TEU) 2  0  2 3 2 2  11   
12. O4 (TEU) 17  12  29 35 40 34  167   
13. TEGLJAČ (TEU) 3  4  12 16 15 14  64   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 3  2  12 21 17 9  64   
UKUPNO T-E PREGLEDI 332 371 562 677 724 723 3389  
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Tabela 27.: Broj obavljenih pregleda po stanicama u Kantonu Sarajevo  
 SVEUKUPNO 8694 1430 3154 4804 5444 7852 1606

R. br. Vrsta pregleda 
Amarin 
Trejd, 

Hadžići 

TRZ, 
Hadžići Šiljak, Ilidža AC Quattro, 

N.Sarajevo 
Agram, 
Ilidža 

Autocentar 
BH, 

N.Sarajevo 

BIHAMK, 
Ilidža 

1. L (RED.) 115  16 28 43 51 167  15
2. M (RED.) 7653  1032 2828 3126 4535 5683  1076
3. M1 (RED.) 157  40 35 345 152 191  20
4. M2 (RED.) 3  0 2 1 1 8  1
5. M3 (RED.) 1  11 0 0 0 3  1
6. N (RED.) 5  0 1 0 4 0  4
7. N1 (RED.) 74  12 80 48 21 621  95
8. N2 (RED.) 24  38 17 24 22 93  29
9. N3 (RED.) 11  13 9 18 5 65  14
10. O1 (RED.) 23  2 8 6 2 14  1
11. O2 (RED.) 13  1 2 18 8 22  1
12. O3 (RED.) 0  1 1 0 0 0  0
13. O4 (RED.) 14  2 2 2 26 38  4
14. TEGLJAČ (RED.) 4  1 0 0 12 10  1
15. TRAKTOR (RED.) 25  0 0 1 2 3  0
16. KOMB.VOZILO (RED.) 4  5 0 0 0 13  0
UKUPNO REDOVNI 8126 1174 3013 3632 4841 6931 1262 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Amarin 
Trejd, 

Hadžići 

TRZ, 
Hadžići Šiljak, Ilidža AC Quattro, 

N.Sarajevo 
Agram, 
Ilidža 

Autocentar 
BH, 

N.Sarajevo 

BIHAMK, 
Ilidža 

1. M (PER.) 5  1 26 159 3 77  13
2. M1 (PER.) 0  1 14 20 0 4  0
3. M2 (PER.) 8  4 1 1 0 2  1
4. M3 (PER.) 21  12 0 0 0 4  2
5. N (PER.) 0  0 0 0 0 0  3
6. N1 (PER.) 66  48 70 260 81 412  130
7. N2 (PER.) 18  21 19 31 52 64  32
8. N3 (PER.) 50  16 8 17 38 48  16
9. O1(PER.) 0  2 0 1 0 0  0
10. O2 (PER.) 0  0 0 2 0 0  1
11. O3 (PER.) 0  0 0 4 4 0  2
12. O4 (PER.) 12  1 3 2 23 10  14
13. TEGLJAČ (PER.) 2  1 0 0 9 1  8
14. KOMB.VOZILO (PER.) 19  10 0 2 1 1  0
UKUPNO PERIODIČNI 201 117 141 499 211 623 222 
         

R. br. Vrsta pregleda 
Amarin 
Trejd, 

Hadžići 

TRZ, 
Hadžići Šiljak, Ilidža AC Quattro, 

N.Sarajevo 
Agram, 
Ilidža 

Autocentar 
BH, 

N.Sarajevo 

BIHAMK, 
Ilidža 

1. M (TEU) 11  8 0 110 27 110  4
2. M1 (TEU) 0  0 0 3 0 0  0
3. M2 (TEU) 2  0 0 2 1 0  0
4. M3 (TEU) 1  1 0 0 2 0  0
5. N (TEU) 0  0 0 0 5 0  1
6. N1 (TEU) 187  75 0 452 178 156  83
7. N2 (TEU) 76  11 0 74 50 12  9
8. N3 (TEU) 43  29 0 12 61 10  19
9. O1 (TEU) 0  0 0 0 5 0  0
10. O2 (TEU) 6  1 0 8 12 0  2
11. O3 (TEU) 1  0 0 4 3 0  0
12. O4 (TEU) 16  5 0 5 32 9  2
13. TEGLJAČ (TEU) 9  2 0 0 8 1  2
14. KOMB. VOZILO (TEU) 15  7 0 3 8 0  0
UKUPNO T-E PREGLEDI 367 139 0 673 392 298 122 
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nastavak tabele 27. ... 
 SVEUKUPNO 3009 1000 1905 570 1277 11232 2156

R. br. Vrsta pregleda Centrotrans, 
N.Grad 

Hidrogradnja, 
N.Grad 

GRAS 
V.Drveta, 
Sarajevo 

GRAS 
Depo, 

Sarajevo 

OSING, 
Vogošća 

Remis, 
N.Grad 

UNIS, 
Sarajevo 

1. L (RED.) 18  3 8 0 26 195  9
2. M (RED.) 1492  406 1126 208 993 9223  1636
3. M1 (RED.) 98  20 26 14 21 242  2
4. M2 (RED.) 1  0 1 6 0 87  1
5. M3 (RED.) 24  0 0 93 1 137  1
6. N (RED.) 0  26 10 1 2 0  48
7. N1 (RED.) 87  15 11 2 72 561  236
8. N2 (RED.) 34  20 8 0 7 0  29
9. N3 (RED.) 48  11 2 0 5 166  4
10. O1 (RED.) 5  3 4 0 4 0  6
11. O2 (RED.) 2  3 4 0 4 0  0
12. O3 (RED.) 1  0 5 0 0 6  9
13. O4 (RED.) 27  4 2 0 1 0  9
14. TEGLJAČ (RED.) 38  8 1 0 0 0  5
15. TRAKTOR (RED.) 6  0 11 0 5 0  10
16. KOMB.VOZILO (RED.) 15  1 10 2 0 0  1
UKUPNO. REDOVNI 1896 520 1229 326 1141 10617 2006 
         

R. br. Vrsta pregleda Centrotrans, 
N.Grad 

Hidrogradnja, 
N.Grad 

GRAS 
V.Drveta, 
Sarajevo 

GRAS 
Depo, 

Sarajevo 

OSING, 
Vogošća 

Remis, 
N.Grad 

UNIS, 
Sarajevo 

1. M (PER.) 62  5 42 14 9 78  5
2. M1 (PER.) 4  1 14 0 1 14  0
3. M2 (PER.) 4  2 3 11 0 41  0
4. M3 (PER.) 51  2 11 119 1 0  0
5. N (PER.) 0  63 148 9 0 0  15
6. N1 (PER.) 167  84 113 11 50 336  36
7. N2 (PER.) 83  66 60 7 9 0  6
8. N3 (PER.) 160  59 24 3 3 62  0
9. O1(PER.) 0  0 0 0 1 1  0
10. O2 (PER.) 1  1 4 0 2 0  0
11. O3 (PER.) 0  0 2 0 0 2  1
12. O4 (PER.) 76  43 23 0 0 0  2
13. TEGLJAČ (PER.) 55  23 12 0 0 81  0
14. KOMB.VOZILO (PER.) 5  0 16 7 1 0  0
UKUPNO PERIODIČNI 668 349 472 181 77 615 65 
         

R. br. Vrsta pregleda Centrotrans, 
N.Grad 

Hidrogradnja, 
N.Grad 

GRAS 
V.Drveta, 
Sarajevo 

GRAS 
Depo, 

Sarajevo 

OSING, 
Vogošća 

Remis, 
N.Grad 

UNIS, 
Sarajevo 

1. M (TEU) 78  3 17 3 6 0  18
2. M1 (TEU) 3  0 1 0 1 0  0
3. M2 (TEU) 4  0 1 18 0 0  0
4. M3 (TEU) 23  3 13 30 0 0  0
5. N (TEU) 2  16 41 1 0 0  22
6. N1 (TEU) 111  31 47 5 37 0  18
7. N2 (TEU) 55  20 39 4 1 0  20
8. N3 (TEU) 78  34 14 0 11 0  2
9. O1 (TEU) 1  0 0 0 0 0  0
10. O2 (TEU) 1  3 1 0 0 0  2
11. O3 (TEU) 0  0 2 0 0 0  0
12. O4 (TEU) 52  16 16 0 1 0  1
13. TEGLJAČ (TEU) 22  4 8 0 1 0  1
14. KOMB. VOZILO (TEU) 15  1 4 2 1 0  1
UKUPNO. T-E PREGLEDI 445 131 204 63 59 0 85 
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nastavak tabele 27. ... 
 SVEUKUPNO 1881 277 4878 733 61902

 
 R. br. Vrsta pregleda OSING, Ilijaš ASA PSS, Novi 

Grad Autodelta, Centar Agram, Novi Grad 
 

1. L (RED.) 18  0 130 6   
2. M (RED.) 1569  204 4425 598   
3. M1 (RED.) 27  0 99 14   
4. M2 (RED.) 0  0 0 2   
5. M3 (RED.) 0  0 0 0   
6. N (RED.) 1  0 0 0   
7. N1 (RED.) 6  2 16 8   
8. N2 (RED.) 5  0 0 1   
9. N3 (RED.) 0  0 0 1   
10. O1 (RED.) 3  0 2 0   
11. O2 (RED.) 0  0 6 1   
12. O3 (RED.) 0  0 0 0   
13. O4 (RED.) 2  0 0 0   
14. TEGLJAČ (RED.) 1  0 0 1   
15. TRAKTOR (RED.) 13  0 2 0   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 3  0 2 0   
UKUPNO
 

REDOVNI 1648 206 4682 632  
       

 
 R. br. Vrsta pregleda OSING, Ilijaš ASA PSS, Novi 

Grad Autodelta, Centar Agram, Novi Grad 
 

1. M (PER.) 4  0 2 27   
2. M1 (PER.) 1  0 0 2   
3. M2 (PER.) 0  0 0 1   
4. M3 (PER.) 7  0 0 1   
5. N (PER.) 0  0 0 0   
6. N1 (PER.) 43  0 14 18   
7. N2 (PER.) 30  0 0 3   
8. N3 (PER.) 22  0 0 1   
9. O1(PER.) 0  0 0 0   
10. O2 (PER.) 0  0 0 0   
11. O3 (PER.) 0  0 0 0   
12. O4 (PER.) 10  0 0 0   
13. TEGLJAČ (PER.) 2  0 0 1   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1  0 0 0   
UKUPNO PERIODIČNI 120 0 16 54  
       

 
 R. br. Vrsta pregleda OSING, Ilijaš ASA PSS, Novi 

Grad Autodelta, Centar Agram, Novi Grad 
 

1. M (TEU) 2  55 49 14   
2. M1 (TEU) 0  0 0 0   
3. M2 (TEU) 1  0 0 1   
4. M3 (TEU) 4  0 0 1   
5. N (TEU) 0  0 0 0   
6. N1 (TEU) 44  16 124 18   
7. N2 (TEU) 27  0 0 6   
8. N3 (TEU) 16  0 0 5   
9. O1 (TEU) 0  0 0 0   
10. O2 (TEU) 1  0 1 0   
11. O3 (TEU) 0  0 0 1   
12. O4 (TEU) 11  0 0 1   
13. TEGLJAČ (TEU) 6  0 0 0   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 1  0 6 0   
UKUPNO
 

T-E PREGLEDI 113 71 180 47  
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2.10.  Livanjski kanton, Kanton 10. 
 

Na području Livanjskog kantona djeluje ukupno 8 stanica tehničkog pregleda. Na tom području 
ukupno je obavljeno 7.279 pregleda, na osnovu izvještaja dostavljenih Stručnoj instituciji. Od tog 
broja je 6.143 redovnih pregleda, 398 preventivnih pregleda i 738 pregleda za tehničko – 
eksploatacione uslove. 
 
 

Tabela 28. Spisak stanica tehničkog pregleda u Livanjskom kantonu 

RB NAZIV MJESTO 
1. Agroman Tomislavgrad
2. Euroservis Livno
3. Crotehna Tomislavgrad
4. Finvest Drvar
5. AC Krželj Livno
6. Auto Servis-Vila Kupres
7. 2.000-DARC Livno
8. Agram Tomislavgrad

 
 
Najveći broj pregleda je obavila stanica AC Krželj, Livno 1.658 svih pregleda ili 22,77 % od 
ukupnog broja pregleda obavljenih na ovom kantonu, na drugom mjestu je Euroservis, Livno sa 
1.419 pregleda ili 19,50 % . 
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Tabela 29.:Broj obavljenih pregleda u Livanjskom kantonu po vrstama pregleda i kategorijama vozila 
 SVEUKUPNO 1054 1037 1218 1421 1267 1282  7279

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. L (RED.) 1  2  5 10 33 33  84   
2. M (RED.) 855  812  929 1033 924 940  5493   
3. M1 (RED.) 6  8  9 24 19 27  93   
4. M2 (RED.) 0  0  2 0 4 3  9   
5. M3 (RED.) 3  0  2 0 0 0  5   
6. N (RED.) 2  3  1 7 5 6  24   
7. N1 (RED.) 35  33  52 9 14 15  158   
8. N2 (RED.) 7  7  9 3 7 9  42   
9. N3 (RED.) 4  10  2 4 7 4  31   
10. O1 (RED.) 1  4  9 6 6 1  27   
11. O2 (RED.) 2  0  6 3 1 1  13   
12. O3 (RED.) 1  0  4 2 3 2  12   
13. O4 (RED.) 3  5  12 3 13 12  48   
14. TEGLJAČ (RED.) 0  0  8 3 11 9  31   
15. TRAKTOR (RED.) 1  3  2 6 2 1  15   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 13  11  12 13 4 5  58   
UKUPNO REDOVNI 934 898 1064 1126 1053 1068 6143  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (PER.) 0  0  0 0 1 0  1   
2. M1 (PER.) 0  0  1 0 1 0  2   
3. M2 (PER.) 1  2  0 1 2 1  7   
4. M3 (PER.) 1  3  4 0 1 1  10   
5. N (PER.) 0  0  0 3 0 0  3   
6. N1 (PER.) 27  29  18 12 13 10  109   
7. N2 (PER.) 17  17  24 10 5 8  81   
8. N3 (PER.) 14  7  8 9 14 12  64   
9. O1(PER.) 0  0  0 0 0 0  0   
10. O2 (PER.) 0  0  0 1 1 0  2   
11. O3 (PER.) 2  0  0 1 0 1  4   
12. O4 (PER.) 22  12  14 15 7 13  83   
13. TEGLJAČ (PER.) 4  1  2 8 4 5  24   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 0  0  1 3 2 2  8   
UKUPNO PERIODIČNI 88 71 72 63 51 53 398  
          

 
 R. br. Vrsta pregleda JANUAR FEBRUAR MART APRIL MAJ JUNI UKUPNO 
 

1. M (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
2. M1 (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
3. M2 (TEU) 0  0  0 0 0 0  0   
4. M3 (TEU) 0  7  2 1 1 0  11   
5. N (TEU) 0  0  0 0 0 1  1   
6. N1 (TEU) 17  21  31 48 37 26  177   
7. N2 (TEU) 7  19  15 46 32 43  159   
8. N3 (TEU) 2  6  3 30 40 29  114   
9. O1 (TEU) 0  0  0 0 0 12  12   
10. O2 (TEU) 0  1  0 2 4 3  10   
11. O3 (TEU) 1  0  0 2 0 2  6   
12. O4 (TEU) 5  10  25 54 23 24  143   
13. TEGLJAČ (TEU) 0  0  2 32 5 11  54   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0  4  4 17 13 10  51   
UKUPNO T-E PREGLEDI 32 68 82 232 155 161 738  
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 Tabela 30.: Broj obavljenih pregleda po stanicama u Livanjskom kantonu 
 SVEUKUPNO 579 1419 1333 358 1658 387 977 568 7279

 
 R. br. Vrsta pregleda 

Agroman, 
Tomislav 

grad 

Euroservis
, Livno 

Crotehna, 
Tomislav 

grad 

Finvest, 
Drvar 

AC Krželj, 
Livno 

Autoservis
-Vila, 

Kupres 

2.000 
DARC, 
Livno 

Agram, 
Tomislav 

grad  
1. L (RED.) 0  18  4 4 36 2 15  5   
2. M (RED.) 496  1094  848 226 1274 276 778  501   
3. M1 (RED.) 0  0  12 18 29 13 10  11   
4. M2 (RED.) 0  0  0 6 0 2 0  1   
5. M3 (RED.) 0  4  0 0 1 0 0  0   
6. N (RED.) 0  2  0 19 1 2 0  0   
7. N1 (RED.) 16  50  9 6 26 23 6  22   
8. N2 (RED.) 6  2  4 12 12 4 2  0   
9. N3 (RED.) 1  3  2 1 17 6 1  0   
10. O1 (RED.) 2  7  2 2 8 1 1  4   
11. O2 (RED.) 0  1  1 1 4 0 0  6   
12. O3 (RED.) 1  3  0 7 1 0 0  0   
13. O4 (RED.) 2  9  17 0 8 9 3  0   
14. TEGLJAČ (RED.) 0  9  13 0 2 5 0  2   
15. TRAKTOR (RED.) 0  1  2 5 2 3 1  1   
16. KOMB.VOZILO (RED.) 13  11  0 0 13 9 4  8   
UKUPNO REDOVNI 537 1214 914 307 1434 355 821 561  
           

 
 R. br. Vrsta pregleda 

Agroman, 
Tomislav 

grad 

Euroservis
, Livno 

Crotehna, 
Tomislav 

grad 

Finvest, 
Drvar 

AC Krželj, 
Livno 

Autoservis
-Vila, 

Kupres 

2.000 
DARC, 
Livno 

Agram, 
Tomislav 

grad  
1. M (PER.) 0  0  0 0 0 1 0  0   
2. M1 (PER.) 0  0  1 0 0 1 0  0   
3. M2 (PER.) 0  0  3 2 0 2 0  0   
4. M3 (PER.) 0  3  6 0 1 0 0  0   
5. N (PER.) 0  0  0 2 1 0 0  0   
6. N1 (PER.) 11  14  22 12 28 18 0  4   
7. N2 (PER.) 13  3  36 9 18 1 1  0   
8. N3 (PER.) 2  3  23 15 18 3 0  0   
9. O1(PER.) 0  0  0 0 0 0 0  0   
10. O2 (PER.) 0  0  2 0 0 0 0  0   
11. O3 (PER.) 0  1  0 0 0 3 0  0   
12. O4 (PER.) 10  16  28 11 15 3 0  0   
13. TEGLJAČ (PER.) 5  8  6 0 5 0 0  0   
14. KOMB.VOZILO (PER.) 1  0  2 0 5 0 0  0   

UKUPNO PERIODIČNI 42 48 129 51 91 32 1 4  
           

 
 R. br. Vrsta pregleda 

Agroman, 
Tomislav 

grad 

Euroservis
, Livno 

Crotehna, 
Tomislav 

grad 

Finvest, 
Drvar 

AC Krželj, 
Livno 

Autoservis
-Vila, 

Kupres 

2.000 
DARC, 
Livno 

Agram, 
Tomislav 

grad  
1. M (TEU) 0  0  0 0 0 0 0  0   
2. M1 (TEU) 0  0  0 0 0 0 0  0   
3. M2 (TEU) 0  0  0 0 0 0 0  0   
4. M3 (TEU) 0  0  10 0 1 0 0  0   
5. N (TEU) 0  0  0 0 1 0 0  0   
6. N1 (TEU) 0  34  61 0 33 0 47  2   
7. N2 (TEU) 0  30  63 0 22 0 43  1   
8. N3 (TEU) 0  22  38 0 27 0 27  0   
9. O1 (TEU) 0  12  0 0 0 0 0  0   
10. O2 (TEU) 0  4  5 0 0 0 1  0   
11. O3 (TEU) 0  3  1 0 0 0 2  0   
12. O4 (TEU) 0  25  73 0 30 0 15  0   
13. TEGLJAČ (TEU) 0  13  29 0 9 0 3  0   
14. KOMB. VOZILO (TEU) 0  14  10 0 10 0 17  0   

UKUPNO T-E PREGLEDI 0 157 290 0 133 0 155 3  
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3. FBIH, KANTONI I STANICE – STATISTIČKI POKAZATELJI 
 

U prethodnom poglavlju su izneseni  detaljni podaci o obavljenim pregledima na području 
Federacije BiH. 
U nastavku će biti dato nekoliko  tabelarnih i grafičkih prikaza, kojima će se pokušati  što slikovitije 
i jasnije prikazati određeni pokazatelji. 

 
Tabela 31. : Ukupan broj pregleda, broj STP-a, broj redovnih pregleda M-kategorije u FBiH i po 
kantonima,  te procentualno učešće 

R. 
br 

 
UKUPNO 

PREGLED
A 

% 
BROJ 
STP 

% 

M - redovni 
(putnička 
vozila) 

% 

 FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 274812 100,00% 154 100,00% 199078 100,00% 

1. UNSKO-SANSKI KANTON 29976 10,91% 18 11,69% 20890 10,49% 

2. POSAVSKI KANTON 5484 2,00% 3 1,95% 3502 1,76% 

3. TUZLANSKI KANTON 54340 19,77% 27 17,53% 38063 19,12% 

4. ZENIČKO - DOBOJSKI KANTON 41105 14,96% 25 16,23% 29790 14,96% 

5. BOSANSKO - PODRINJSKI KANTON 2344 0,85% 1 0,65% 1912 0,96% 

6. SREDNJOBOSANSKI KANTON 26905 9,79% 23 14,94% 19004 9,55% 

7. HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 30226 11,00% 20 12,99% 22485 11,29% 

8. ZAPADNO - HERCEGOVAČKI KANTON 15251 5,55% 11 7,14% 10126 5,09% 

9. SARAJEVSKI KANTON 61902 22,53% 18 11,69% 47813 24,02% 

10. KANTON 10. – LIVANJSKI KANTON 7279 2,65% 8 5,19% 5493 2,76% 

 

 
 

Grafikon 3. : Ukupan broj obavljenih pregleda u Federaciji BiH po kantonima 
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Grafikon 4. : Procentualni odnosi kantona u ukupnom broju pregleda u Federaciji BiH 

 

 
 

Grafikon 5. : Broj stanica tehničkog pregleda po kantonima u Federaciji BiH, sa njihovim 
procentualnim učešćem u odnosu na ukupan broj stanica u Federaciji BiH 
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Grafikon 6. : Broj obavljenih redovnih pregleda M kategorije – putnička vozila po kantonima 
Federacije BiH 

 
 

 
 

Grafikon 7. : Ukupan i redovan broj pregleda, kretanja po mjesecima Federacija BiH 
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Grafikon 8. : Preventivni i pregledi za TEU, kretanja broja pregleda po mjesecima Federacija BiH 
 

 
 

Grafikon 9. : Broj obavljenih redovnih pregleda u Federaciji BiH po kategorijama motornih i 
priključnih vozila (osim kategorije M ) 
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Grafikon 10. : Broj obavljenih periodičnih pregleda u Federaciji BiH po kategorijama motornih i 
priključnih vozila 

 
 

 
 

Grafikon 11. : Broj obavljenih pregleda za tehničko – eksploatacione uslove (pregled za licencu) u 
Federaciji BiH po kategorijama motornih i priključnih vozila 
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Tabela 32. : Broj prikupljenih podataka o obavljenim pregledima u F BiH i po kantonima 

 redovni 
pregledi % preventivni 

pregledi % pregledi 
za TEU % 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 229729 100,00% 27521 100,00% 17562 100,00% 

KANTONI       

UNSKO-SANSKI
24963 10,87% 3338 12,13% 1675 9,54% 

POSAVSKI
4743 2,06% 457 1,66% 284 1,62% 

TUZLANSKI
43435 18,91% 7067 25,68% 3838 21,85% 

ZENIČKO-DOBOJSKI
34210 14,89% 4521 16,43% 2374 13,52% 

BOSANSKOPODRINJSKI
2131 0,93% 108 0,39% 105 0,60% 

SREDNJOBOSANSKI
22301 9,71% 2706 9,83% 1844 10,50% 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI
25413 11,06% 2712 9,85% 2101 11,96% 

ZAPADNO-HERCEGOVAČKI
12508 5,44% 1529 5,56% 1214 6,91% 

SARAJEVSKI
53882 23,45% 4631 16,83% 3389 19,30% 

LIVANJSKI
6143 2,67% 398 1,45% 738 4,20% 

 
 

 
 

Grafikon 12. : Broj obavljenih redovnih pregleda po kantonima u Federaciji BiH 
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Grafikon 13. : Broj obavljenih preventivnih pregleda po kantonima u Federaciji BiH 
 

 

 
 
Grafikon 14. : Broj obavljenih pregleda za tehničko-eksploatacione uslove po kantonima u Federaciji 

BiH 
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Na kraju kao završnu analizu brojčanih pokazatelja, za svaki kanton su izdvojene po dvije stanice, 
koje su obavile najveći broj pregleda. Iz tih podataka treba izdvojiti da je najveći broj obavljenih 
pregleda u Federaciji BiH za posmatrani period obavila stanica tehničkog pregleda  Remis, Novi 
Grad (dvije tehnološke linije), slijedi Amarin Trejd (jedna tehnološka linija) itd. . 
Tabela 33. :Stanice sa najviše obavljenih pregleda po kantonima FBiH 

 
 

 
 

                                PREGLEDI R. 
Oznaka br. 
Kantona KANTON  

UKUPNO % redovni % preventivni % T-E 
pregledi % 

1. USK UNSKO-SANSKI 29976 100,00% 24963 100,00% 3338 100,00% 1675 100,00% 

  Autocomerc, Bihać 3639 12,14% 3040 12,18% 338 10,13% 261 15,58% 

  Čavkić, Bihać 3011 10,04% 2258 9,05% 603 18,06% 150 8,96% 

2. PK POSAVSKI 5484 100,00% 4743 100,00% 457 100,00% 284 100,00% 

  Tehnoservis, Orašje 2010 36,65% 1770 37,32% 151 33,04% 89 31,34% 

  Agram, Odžak 1935 35,28% 1549 32,66% 191 41,79% 195 68,66% 

3. TK TUZLANSKI 54340 100,00% 43435 100,00% 7067 100,00% 3838 100,00% 

  Soni Lux, Tuzla 3740 6,88% 3153 7,26% 302 4,27% 285 7,43% 

  Agram, Tuzla 3517 6,47% 2925 6,73% 383 5,42% 209 5,45% 

4. ZE-DO ZENIČKO-DOBOJSKI 41105 100,00% 34210 100,00% 4521 100,00% 2374 100,00% 

  Agram, Zenica 4261 10,37% 3570 10,44% 370 8,18% 321 13,52% 

  Autocentar BH, Zenica 3572 8,69% 2951 8,63% 439 9,71% 182 7,67% 

5. BPK BOSANSKOPODRINJSKI 2344 100,00% 2131 100,00% 108 100,00% 105 100,00% 

6. SBK SREDNJOBOSANSKI 26905 100,00% 22301 100,00% 2760 100,00% 1844 100,00% 

  Remis, Vitez 3166 11,77% 2746 12,31% 419 15,18% 1 0,05% 

  Next, Busovača 2941 10,93% 2764 12,39% 54 1,96% 123 6,67% 

7. HNK 
HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKI 30226 100,00% 25413 100,00% 2712 100,00% 2101 100,00% 

  Agram, Mostar 4096 13,55% 3525 13,87% 294 10,84% 277 13,18% 

  Croauto, Mostar 3431 11,35% 2974 11,70% 351 12,94% 106 5,05% 

8. ZHK 
ZAPADNO-
HERCEGOVAČKI 15251 100,00% 12508 100,00% 1529 100,00% 1214 100,00% 

  Autocentar, Š.Brijeg 2875 18,85% 2485 19,87% 213 13,93% 177 14,58% 

  Agram, Ljubuški 2298 15,07% 1723 13,78% 343 22,43% 232 19,11% 

9. KS SARAJEVSKI 61902 100,00% 53882 100,00% 4631 100,00% 3389 100,00% 

  Remis, N.Grad 11232 18,14% 10617 19,70% 615 13,28% 0 0,00% 

  Amarin Trejd, Hadžići 8694 14,04% 8126 15,08% 201 4,34% 367 10,83% 

10 LK LIVANJSKI 7279 100,00% 6143 100,00% 398 100,00% 738 100,00% 

  AC Krželj, Livno 1658 22,78% 1434 23,34% 91 22,86% 133 18,02% 

  Euroservis, Livno 1419 19,49% 1214 19,76% 48 12,06% 157 21,27% 





 
STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U FEDERACIJI BiH U 
PRVOM POLUGODIŠTU 2008. GODINE (01. 01. – 30. 06. 2008. GODINE) 

          Stručni bilten broj 3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

- 61 - 
 

 

4. APLIKACIJA a|TEST - STATISTIČKI POKAZATELJI 
 
Kako je zvanična primjena aplikacije a|TEST počela, kao što je i ranije navedeno, tek od 
01.04.2008. godine, nekoliko slijedećih tabelarnih i grafičkih prikaza imaju za cilj da čitaoce ovog 
biltena upoznaju sa nekim od pokazatelja, koje je moguće dobiti iz same aplikacije. 

Detaljnije analize, moći će se uraditi kad period primjene sistema bude obuhvatio duži vremenski 
slijed, na osnovu koga će se moći izvući određeni zaključci i ukazati na određene trendove, kako sa 
ekonomske, tako i sa naučno – stručne strane, a sve s ciljem povećanja bezbjednosti saobraćaja.  

Svaki od prikaza obuhvata period od 01.04. – 30.06.2008. godine !         

Prve dvije tabele 34. i 35. predstavljaju podatke o starosti vozila u Federaciji BiH, te  na osnovu 
ovih podataka, iako se radi o relativno kratkom roku od dva mjeseca, uočljiva je izuzetno visoka 
starost vozila. 

Tako za dva mjeseca, rađena na ovoj aplikaciji, primjera radi, pregledano je 115.818 
putničkih/osobnih vozila, od kojih su 63,74 % vozila starija od 1996. godišta, a kod autobusa je taj 
procenat 72,68 %. 

 

Grafički prikaz 15. i tabela 36. posvećeni su greškama, koje su uočene tokom vršenja tehničkog 
pregleda, po pojedinim sistemima i njihovim grupama, gdje se vidi da su kontrolori najviše vraćali 
zbog “opreme” vozila, a svjetla, upravljački sistem i ovjesi su također imali veliki utjecaj na 
vraćanje neispravnih vozila. 

Tabela  37. daje prikaz broja neispravnih vozila na prvom i ponovljenom pregledu vozila. 

 

Uočljiv je značajan broj neispravnih vozila na prvom pregledu što je za svaku pohvalu, a još veći 
značaj ima i neprolazak izvjestnog broja vozila i na ponovljenom pregledu. Međutim, ono što 
naročito upada u oči je da i pored ovako izražene starosti vozila velika grupa kontrolora tehničke 
ispravnosti vozila i njihovih voditelja nisu uopšte registrirali  neispravna vozila nego su ih prikazali  
“ispravnim”. Ističemo i činjenicu da neke od stanica sa periferije odnosno iz predgrađa pored 
“ogromnog broja prolaza vozila” ( iako je u njihovoj matičnoj Općini registriran daleko manji broj 
vozila) “bilježe” veoma malo ili gotovo nimalo neispravnih vozila. Ova činjenica mora biti prioritet 
u narednim posjetama stanicama tehničkog pregleda – u stručnom nadzoru rada stanica. Zajedno sa 
Federalnim ministarstvom prometa i komunikacija , koje ima ingerencije upravnog nadzora, ovaj 
problem se mora riješiti, a odgovorne sankcionisati po Zakonu. 
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Tabela 36. :  Ukupan broj grešaka na tehničkim pregledima po grupama 
ID 
greske 

Naziv greške Broj grešaka 

1 Nosač pedale radne kočnice (nožna komanda) 85 

2 Stanje pedale i radni hod 5 

3 Vakuumska pumpa ili kompresor i rezervoar 4 

4 Indikator ili pokazivač upozorenja o niskom pritisku   

5 Ručni kočioni ventil 7 

6 Parkirna kočnica, komanda 95 

7 Kočni ventili (nožni ventili, ventili za rasterećenje, regulatori-razvodnici, 
rele-ventili) 

14 

8 Spojničke glave za kočenje prikolice 1 

9 Rezervoar za vazduh pod pritiskom 1 

10 Servo jedinice kočnice, glavni kočioni cilindar (hidraulični sistem) 11 

11 Kruti kočioni vodovi 14 

12 Elastični kočioni vodovi 21 

13 Kočione obloge (pločice disk kočnice) 199 

14 Kočioni doboši, kočioni diskovi 156 

15 Kočiona elastična užad, poluge, poluge mehaničkog prijenosnog 
mehanizma 

11 

16 Uređaji za aktiviranje kočnice (uključujući akumulaciono-opružne cilindre 
ili hidraulične kočione cilindre) 

13 

17 Ventili za mjerenje opterećenja   

18 Regulator sile kočenja 28 

19 Sistem za dugotrajno kočenje (gdje je ugrađen ili ako se zahtjeva)   

20 ABS (gdje je ugrađen ili ako se zahtjeva) 1 

21 Performanse i efikasnost radne kočnice 318 

22 Performanse i efikasnost pomoćne kočnice 268 

23 Performanse i efikasnost parkirne kočnice 109 

24 Sistem za dugotrajno kočenje (uključujući motornu kočnicu) 3 

25 Točak upravljača (volan) 23 

26 Stup upravljača 3 

27 Prijenosni mehanizam upravljača 24 

28 Poluge i zglobovi upravljača 115 

29 Servo-upravljač 1 

30 Amortizer upravljača 1 

31 Graničnik ugla zakretanja upravljača   

32 Kratko svjetlo 40 

33 Dugo svjetlo 29 

34 Prednje svjetlo za maglu 2 

35 Pokretno svjetlo (reflektori za osvjetljavanje radova)   

36 Svjetlo za vožnju unatrag 12 

37 Prednja pozicijska svjetla 14 

38 Stražnja pozicijska svjetla 26 

39 Stražnje svjetlo za maglu   

40 Parkirna svjeta 1 

41 Gabaritna svjetla 3 
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nastavak tabele 36. ... 
ID 
greske 

Naziv greške Broj grešaka 

41 Gabaritna svjetla 3 

42 Svjetla registarske tablice 31 

43 Žuta rotacijska ili treptava svjetla 1 

44 Plava ili crvena rotacijska ili treptava svjetla   

45 Katadiopteri   

46 Stop svjetla 71 

47 Pokazivači smjera 24 

48 Uređaj za istovremeno uključivanje svih pokazivača smjera 2 

49 Vjetrobran i druge staklene površine 45 

50 Brisači i perači vjetrobrana 7 

51 Vozačka ogledala 12 

52 Samonosiva karoserija 20 

53 Šasija 25 

54 Kabina 16 

55 Nadgradnja 7 

56 Polužje ovjesa 61 

57 Zglobovi ovjesa 63 

58 Amortizeri 13 

59 Opruge 7 

60 Glavina točka 11 

61 Naplaci - felge 5 

62 Pneumatici 80 

63 Oslonci motora 1 

64 Zauljenost motora 10 

65 Sistem za paljenje 3 

66 Razvodni mehanizam   

67 Buka u mirovanju vozila sa upaljenim motorom 38 

68 Elektropokretač 2 

69 Generator 1 

70 Akumulator 2 

71 Kontakt brava 3 

72 Električni vodovi 9 

73 Kvačilo 1 

74 Mjenjač 1 

75 Vratila, diferencijal i poluvratila   

76 Lanac, lančanici, remen, remenice   

77 Brzinomjer s putomjerom 4 

78 Kontrolna plava lampa za dugo svjetlo   

79 Sirena 3 

80 Tahograf ili nadzorni uređaj (euro tahograf) 1 

81 Ograničivač brzine   

82 Svjetlosni ili zvučni signal pokazivača smjera 19 
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nastavak tabele 36. ... 
ID 
greske 

Naziv greške Broj grešaka 

83 Ostali signalni uređaji za kontrolu rada pojedinih mehanizama ugrađenih 
na vozilu 

6 

84 Izduvni sistem 15 

85 Usisni sistem   

86 Sistem za paljenje   

87 Sistem za napajanje gorivom   

88 Razvodni mehanizam   

89 vozila BEZ KATALIZATORA - ispitivanje zapreminskog sadržaja ugljen 
monoksida (CO) u izduvnom gasu na brzini vrtnje praznog hoda 

10 

90 vozila SA KATALIZATOROM - ispitivanje zapreminskog sadržaja ugljen 
monoksida (CO) u izduvnom gasu pri povišenoj brzini vrtnje i pri brzini 
vrtnje praznog hoda. Izračunavanje faktora zraka lambda na povišenoj 
brzini vrtnje 

  

91 DIZEL - ispitivanje srednjeg stepena zacrnjenja izduvnog gasa 6 

92 Mehanička spojnica 4 

93 Električni priključak spojnice 1 

94 Unutrašnjost kabine, sjedala i prostora za putnike 8 

95 Uređaj za ventilaciju kabine i vjetrobrana   

96 Vrata vozila 5 

97 Pokretni prozori i krovovi 4 

98 Brave 3 

99 Izlaz za slučaj opasnosti   

100 Blatobrani 6 

101 Branici 9 

102 Sigurnosni pojasevi 1 

103 Dodatne komande za vozilo kojim upravlja osoba sa tjelesnim 
nedostacima 

  

104 Kontrola ispravnosti ograničivača brzine na motociklima opremljenim 
varijatorskim elementima transmisije 

  

105 Aparat za gašenje požara 10 

106 Sigurnosni trougao 2 

107 Kutija prve pomoći 5 

108 Klinasti podmetači   

109 Čekić za razbijanje stakla u slučaju nužde   

110 Rezervne žarulje 4 

111 Rezervni točak ili tuba zraka pod pritiskom ili adekvatno ljepilo 1 

112 Sajla ili poluga za vuču 1 

113 Registarske tablice 7 

114 Ostale oznake   

115 Gasna instalacija na vozilu 1 

116 Rezervoar gasa   

117 Armatura rezervoara gasa   

118 Isparavač gasa (za LPG)   

119 Regulator pritiska   

120 Vodovi za gas niskog pritiska   

121 Vodovi za sredstva za grijanje   

122 Električni uređaji i instalacije   

123 Tehničko uputstvo za uređaj za gas   

124 Naljepnica sa oznakom gasa   

125 Sistem za napajanje gorivom   
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Tabela 37. : Broj neispravnih vozila na prvom i ponovljenom pregledu (posmatrani period 01.04.- 
30.06. 2008. godine)  

Naziv STP-a Mjesto STP-a 
Broj neispravnih 
vozila na prvom 
pregledu 

Broj neispravnih vozila na 
ponovljenom pregledu 

 UKUPNO  UKUPNO 1188 12 
2000-DARC d.o.o. Livno 0 0 
A & BONUS d.o.o. Visoko Visoko 0 0 
AC doo Visoko PJ TP Breza Breza 3 0 
AC KRŽELJ d.o.o. Livno 9 0 
AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo 9 0 
ADDA PROMET doo Velika Kladuša 18 0 
AGRAM d.d.  Bugojno Bugojno 0 0 
AGRAM d.d.  NOVI GRAD SARAJEVO Sarajevo 0 0 
AGRAM d.d. Cazin Cazin 9 0 
AGRAM d.d. Čapljina Čapljina 1 1 
AGRAM d.d. Čitluk Čitluk 6 0 
AGRAM d.d. Grude Grude 0 0 
AGRAM d.d. Ilidža Sarajevo 0 0 
AGRAM d.d. Jajce Jajce 2 0 
AGRAM d.d. Konjic Konjic 5 0 
AGRAM d.d. Ljubuški Ljubuški 0 0 
AGRAM d.d. Mostar Mostar 0 0 
AGRAM d.d. Mostar II Mostar 0 0 
AGRAM d.d. Odžak Odžak 5 0 
AGRAM d.d. Posušje Posušje 0 0 
AGRAM d.d. Prozor - Rama Prozor - Rama 1 0 
AGRAM d.d. Srebrenik Srebrenik 0 0 
AGRAM d.d. Tomislavgrad Tomislavgrad 0 0 
AGRAM d.d. Tuzla  Tuzla 6 0 
AGRAM d.d. Tuzla II Tuzla 0 0 
AGRAM d.d. Velika Kladuša Velika Kladuša 0 0 
AGRAM d.d. Vitez Vitez 0 0 
AGRAM d.d. Zenica  Zenica 17 0 
AGRAM d.d. Žepče Žepče 4 0 
AGRAM Novi Travnik Novi Travnik 0 0 
AGROMAN d.o.o. Tomislavgrad Tomislavgrad 0 0 
AK EL-GO d.o.o. Stolac Stolac 0 0 
AKT Travnik Travnik 47 0 
AMARIN TREJD d.o.o. Hadžići 19 0 
APRO MEHANIZACIJA doo Mostar Mostar 0 0 
ASA PSS Rajlovac 0 0 
AUTO CENTAR HERCEGOVINA Mostar Mostar 0 0 
AUTO CENTAR ŠKOLJIĆ Tešanj 7 0 
AUTO COMMERCE d.o.o. G.Vakuf-Uskoplje 7 0 
AUTO MOTO KLUB "BUGOJNO" d.o.o. Bugojno 5 0 
AUTO STIL d.o.o. Cazin Cazin 8 0 
AUTOCENTAR BH Bugojno Bugojno 0 0 
AUTOCENTAR BH d.o.o. Sarajevo 0 0 
Autocentar BH doo Sarajevo PJ Zenica Zenica 18 0 
AUTOCENTAR BH Goražde Goražde 128 0 
AUTOCENTAR BH STP Mostar, Bišće polje Mostar 9 0 
AUTOCENTAR BH STP Mostar, Sutina Mostar 2 0 
AUTOCENTAR BH Živinice Živinice 1 0 
AUTOCENTAR d.d. Ključ Ključ 0 0 
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nastavak tabele 37. … 

Naziv STP-a Mjesto STP-a 
Broj neispravnih 
vozila na prvom 
pregledu 

Broj neispravnih vozila na 
ponovljenom pregledu 

AUTOCENTAR doo Široki Brijeg Široki Brijeg 0 0 

AUTOCOMERC d.o.o. Bihać Bihać 0 0 
AUTODELTA d.o.o. Sarajevo Sarajevo 4 0 
AUTO-INĐILOVIĆ doo Posušje Posušje 3 0 
AUTO-KONTAKT d.o.o. Bužim Bužim 9 0 
AUTOKUĆA LIJANOVIĆI d.o.o. Široki Brijeg 0 0 
AUTO-MOTOR doo PJ Dobošnica Dobošnica 0 0 
AUTOSERVIS VILA d.o.o. Kupres 1 0 
BERLINA d.o.o. Bihać 11 0 
BIG-TRUCK d.o.o. Bihać Ripač 1 0 
BIHAMK d.o.o. Ilidža Ilidža 29 1 
BN-STEP d.o.o. Zavidovići Zavidovići 5 0 
BN-STEP d.o.o. Zavidovići PJ-2 Zavidovići 3 0 
BOSNAEXPRES dd Doboj Jug Matuzići 0 0 
BTS d.o.o. Visoko Visoko 4 0 
CENTROTRANS TRANZIT dd Sarajevo Sarajevo                    95 0 
CROATIA - REMONT d.d. Čapljina 0 0 
CROATIA VITEZ d.o.o. Vitez 0 0 
CROATIA VITEZ doo, P.J. 1 Novi Travnik 9 0 
CROAUTO d.o.o. Mostar 0 0 
CROTEHNA d.o.o. Ljubuški 22 1 
CROTEHNA doo PJ Tomislavgrad Tomislavgrad 1 0 
ČAVKIĆ d.o.o. Bihać Bihać 27 0 
ČAVKIĆ doo, RJ AUTOSERVIS Cazin Bihać 23 0 
ĆOSIĆPROMEX d.o.o. Usora 3 0 
DERBY d.o.o. Orašje Orašje 0 0 
ELING ZL d.o.o. Jajce Jajce 18 0 
ELVIS d.o.o. V.Kladuša Velika Kladuša 58 1 
EUROSERVIS d.o.o. Livno Livno 0 0 
FINVEST DRVAR d.d. STP Drvar 0 0 
GANJGO LINE doo Doboj-Jug Matuzići 24 0 
GM-AC d.o.o. Kakanj Kakanj 1 0 
GRAD LUX doo Gradačac Gradačac 0 0 
GRAKOP doo Kiseljak Kiseljak 0 0 
GRAPS d.o.o. Gradačac Gradačac 2 0 
HIDROGRADNJA d.d. Sarajevo Sarajevo                    2 0 
ILMA doo PJ SANATRANS S.Most Sanski Most 56 0 
JAMBOSS d.o.o. Lukavac Lukavac 1 0 
KAMASS d.o.o. Cazin 18 0 
KJKP GRAS doo, Depo trolejbusa Sarajevo 0 0 
KJKP GRAS doo, Velika Drveta 1 Sarajevo 3 0 
K-PROJEKT d.o.o. Žepče Žepče 0 0 
KVIM Company doo Sanski Most Sanski Most 13 0 
LAGER d.o.o. Posušje Posušje 1 0 
LAŠVA KOMERC d.o.o. Nova Bila 6 0 
LIO TRANS doo Široki Brijeg Široki Brijeg 0 0 
MARKOVIĆ d.o.o. Kiseljak Kiseljak 10 0 
MEHANIZACIJA d.o.o. Mostar Mostar 0 0 
METALMERC d.o.o. Kiseljak Kiseljak 7 0 
MGM-TP d.o.o. Bugojno Bugojno 6 0 
MP LIDO COMPANY doo Gračanica Gračanica 0 0 
MP LIDO COMPANY doo Mostar Mostar 1 0 
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nastavak tabele 37. … 

Naziv STP-a Mjesto STP-a 
Broj neispravnih 
vozila na prvom 
pregledu 

Broj neispravnih vozila na 
ponovljenom pregledu 

NEXT d.o.o. Busovača Busovača 0 0 

ORMAN doo Kiseljak PJ Busovača Kaćuni 0 0 
OSING d.o.o. P.J. Čelić Čelić 0 0 
OSING d.o.o. P.J. Jablanica Jablanica 2 0 
OSING d.o.o. P.J. Kladanj Kladanj 4 0 
OSING d.o.o. P.J. Lukavac Lukavac 0 0 
OSING d.o.o. P.J. Vareš Vareš 0 0 
OSING d.o.o. PJ Klokotnica Klokotnica 0 0 
OSING doo PJ Ilijaš Sarajevo 1 0 
OSING PJ Vogošća Sarajevo 10 0 
POLO JUNIOR d.o.o. Kalesija Kalesija 25 3 
PROZOR-BENZ d.o.o. Prozor-Rama 5 0 
PSC-JELAH d.o.o. Jelah 60 0 
REMIS d.o.o. P.J. Srebrenik Srebrenik 0 0 
Remis doo  PJ  B.Krupa Bosanska Krupa 14 1 
REMIS doo PJ Donji Vakuf Donji Vakuf 0 0 
REMIS doo Visoko PJ Banovići Banovići 1 1 
REMIS doo Visoko PJ Maglaj Maglaj 1 0 
REMIS doo Visoko PJ Tešanj Tešanj 10 0 
REMIS doo Visoko PJ Tuzla Tuzla 0 0 
REMIS doo Visoko PJ Zenica Zenica 9 0 
REMIS doo Visoko PJ Zenica 1 Zenica 0 0 
REMIS doo Visoko PJ Živinice Živinice 0 0 
REMIS doo. PJ Ljusina Bosanska Krupa 21 1 
REMIS PJ TP Vitez Vitez 0 0 
REMIS  Sarajevo Sarajevo 35 0 
REMIS  Visoko Visoko 0 0 
RISOVIĆ COMERCE doo B.Petrovac Bosanski Petrovac 22 0 
SAMN d.o.o. Tuzla Tuzla 50 1 
SELIMPEX d.o.o. Srebrenik Srebrenik 4 0 
SISKO-TRADE d.o.o. PJ br.5 Gračanica 0 0 
SONI LUX d.o.o. Tuzla Tuzla 0 0 
STP JAKOV MIKULIĆ Grude Grude 0 0 
STP NEUM Neum 0 0 
STTP KAHRIB d.o.o. Sapna Sapna 0 0 
ŠILJAK d.o.o. Ilidža Ilidža 25 0 
ŠIP STUPČANICA dd Olovo Olovo 1 0 
ŠPD/ŠGD ŠUMARIJA FOJNICA Fojnica 13 0 
TEH-HERCEGOVINA doo PJ Čapljina Čapljina 0 0 
TEH-HERCEGOVINA PJ Čitluk Čitluk 0 0 
TEH-HERCEGOVINA PJ Vitez Vitez 7 0 
TEHNOSERVIS d.o.o. Orašje Donja Mahala 9 0 
TELE-COM doo G.Vakuf-Uskoplje G.Vakuf-Uskoplje 1 0 

TRANSPORT d.o.o Kakanj 1 0 

TRANSPORT doo Gračanica Gračanica 5 0 
TRZ HADŽIĆI d.d. Hadžići 7 0 
TUZLA REMONT d.d. Tuzla Tuzla 0 0 
UNIS AUTOMOBILI I DIJELOVI doo Sarajevo 0 0 
VISOKA d.o.o. Grude Grude 0 0 
VOĆE-TRANZIT d.o.o. Gradačac 16 0 
ZOVKO AUTO d.o.o. PJ Maglaj Maglaj 0 0 
ZOVKO AUTO doo, PJ Žepče Žepče 0 0 
ŽIVINICE REMONT d.o.o. Živinice 0 0 
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5. ZAKLJUČAK 
 
Uzimajući u obzir činjenicu da je ova analiza  nastala u jednom  prijelaznom periodu, pred uvođenje 
jedinstvenog informacionog sistema, i da obuhvata dva mjeseca zvaničnog rada istog  (aplikacije 
a|TEST), pokušalo se na osnovu dostupnih podataka prikazati: 

• s jedne strane što detaljnija analiza o obavljenim tehničkim pregledima vozila – po vrstama 
pregleda i kategorijama vozila ; 

• s druge strane prikazati neke od prednosti i novosti, koje uvodi primjena jedinstvenog 
informacionog sistema. 

 

U odnosu na prethodno urađenu analizu u kojoj uopće nije bilo podataka o neispravnim vozilima 
i/ili neispravnim sistemima, uvođenjem i uspostavom jedinstvenog informacionog  sistema, sada po 
prvi put u Federaciji BiH imamo podatke i o greškama, koje se uoče na vozilima i sada postoji i 
vodi se elektronska evidencija za svaku osobu, koja je prijavljena za rad u sistemu. Jedan od detalja 
koji ističemo je i to da ako je vozilo na nekoj od stanica pregledano i vraćeno kao neispravno, a 
registrirano u a|TEST aplikaciji, ako ode na drugu stanicu na monitoru će izaći upozorenje za 
kontrolore te druge stanice da je već bilo na pregledu i da je neispravno. Ovaj detalj će pomoći 
kontrolorima u ispravnom radu. 

Uspostava jedinstvenog informacionog sistema, omogućila je vođenje elektronske evidencije o 
čitavom nizu radnji, koje se vrše na stanicama za tehničke preglede vozila, a u konačnici će dovesti 
do povećanja ozbiljnosti i znatno kvalitetnijeg rada osoblja na stanicama za tehničke preglede. 

Niz sofisticiranih metoda kontrole rada, kao i ubrzani “hod” ka uspostavi sistema video nadzora na 
stanicama za tehničke preglede, vode ka istom cilju, a to je uvođenje reda u ovoj oblasti i 
poboljšanje bezbjednosti saobraćaja kroz tehničku ispravnost vozila. 

Cilj Stručne institucije IPI  je da se vrati dignitet ovoj profesiji i poveća kvalitet obavljenog posla.  

Koristimo ovu  priliku da se zahvalimo i čestitamo svim stanicama tehničkog pregleda na saradnji, 
kao i drugim upravnim i stručnim institucijama koje su dale svoj doprinos i podršku Stručnoj 
instituciji IPI – Institut za privredni inženjering d.o.o. Zenica i saradnicima u implemetiranju i 
uspostavi jedinstvenog informacionog sistema na području Federacije BiH. 
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Prilog A:  
Tabela 38. : Spisak ovlaštenih stanica tehničkog pregleda na području Federacije BiH sa rješenjem 
Federalnog ministarstva prometa i komunikacija 
ID Naziv STP Oblik 

organizacije 
Općina Kanton Broj Rješenja Datum 

Rješenja 
StatusSTP 

1 ADDA-PROMET d.o.o. VELIKA KLADUŠA USK 04-27-278/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

2 AGRAM d.d. CAZIN USK 04-27-272-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

3 AGRAM d.d. VELIKA KLADUŠA USK 04-27-280-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

4 AUTO KONTAKT d.o.o. BUŽIM USK 04-27-270/06 01.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

5 AUTO STIL d.o.o. CAZIN USK 04-27-271/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

6 AUTOCENTAR d.d. KLJUČ USK 04-27-275/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

7 AUTOCOMERC d.o.o. BIHAĆ USK 04-27-266/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

8 BERLINA d.o.o. BIHAĆ USK 04-27-267/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

9 BIG TRUCK d.o.o. BIHAĆ USK 06-27-12-166/07 21.05.2007 STALNO RJEŠENJE 

10 ČAVKIĆ d.o.o. BIHAĆ USK 04-27-268/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

11 ČAVKIĆ d.o.o. CAZIN USK 04-27-273/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

12 ELVIS d.o.o. VELIKA KLADUŠA USK 04-27-279/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

13 ILMA d.o.o. SANSKI MOST USK 04-27-276/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

14 KAMASS d.o.o. CAZIN USK 04-27-274/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

15 KVIM COMPANY d.o.o. SANSKI MOST USK 04-27-277/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

16 REMIS d.o.o. BOSANSKA KRUPA USK 04-27-269/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

17 REMIS d.o.o. BOSANSKA KRUPA USK 04-27-387-3/06 22.05.2007 STALNO RJEŠENJE 

18 DERBY d.o.o. ORAŠJE PK 06-27-12-122-1/08 30.06.2008 STALNO RJEŠENJE 

19 AGRAM d.d. ODŽAK PK 06-27-12-153/08 28.04.2008. STALNO RJEŠENJE 

20 TEHNOSERVIS d.o.o. ORAŠJE PK 04-27-282-2/06 03.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

21 AGRAM d.d. SREBRENIK TK 04-27-293-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

22 AGRAM d.d. TUZLA TK 04-27-296-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

23 AGRAM d.d. TUZLA TK 04-27-298-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

24 AUTOCENTAR BH d.o.o. ŽIVINICE TK 06-27-12-138-5/07 17.07.2007 STALNO RJEŠENJE 

25 AUTO-MOTOR d.o.o. LUKAVAC TK 04-27-284/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

26 GRAD LUX d.o.o. GRADAČAC TK 04-27-287/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

27 GRAPS d.o.o. GRADAČAC TK 04-27-288/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

28 JAMBOSS d.o.o. LUKAVAC TK 04-27-292/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

29 MP LIDO COMPANY d.o.o. GRAČANICA TK 04-27-285/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

30 OSING OSIGURANJE INŽENJERING d.o.o. DOBOJ ISTOK TK 04-27-290/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

31 OSING OSIGURANJE INŽENJERING d.o.o. LUKAVAC TK 04-27-291/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

32 OSING OSIGURANJE INŽENJERING d.o.o. KLADANJ TK 04-27-389-3/06 19.09.2007 STALNO RJEŠENJE 

33 OSING OSIGURANJE INŽENJERING d.o.o. ČELIĆ TK 04-27-390-3/06 19.09.2007 STALNO RJEŠENJE 

34 REMIS d.o.o. SREBRENIK TK 06-27-12-15-1/08 31.01.2008 STALNO RJEŠENJE 

35 POLO JUNIOR d.o.o. KALESIJA TK 04-27-289/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

36 REMIS d.o.o. BANOVIĆI TK 04-27-283/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

37 REMIS d.o.o. TUZLA TK 04-27-299/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

38 REMIS d.o.o. ŽIVINICE TK 04-27-303/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

39 SAMN d.o.o. TUZLA TK 04-27-301-1/06 25.06.2007 STALNO RJEŠENJE 

40 SELIMPEX d.o.o. SREBRENIK TK 04-27-295/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

41 SISKO TRADE d.o.o. GRAČANICA TK 04-27-12-426-2/07 18.04.2007 STALNO RJEŠENJE 

42 SONI LUX d.o.o. TUZLA TK 04-27-300/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

43 TRANSPORT d.o.o. GRAČANICA TK 04-27-286/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

44 TUZLA REMONT d.d. TUZLA TK 04-27-297/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

45 VOĆE TRANZIT d.o.o. GRADAČAC TK 04-27-12-142-4/07 18.04.2007 STALNO RJEŠENJE 

46 ŽIVINICE REMONT d.o.o. ŽIVINICE TK 04-27-304/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

47 A&BONUS d.o.o. VISOKO ZE-DO 04-27-312/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

48 AC d.o.o. BREZA ZE-DO 04-27-305/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 
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nastavak tabele 38. … 
ID Naziv STP Oblik 

organizacije 
Općina Kanton Broj Rješenja Datum 

Rješenja 
Status STP 

49 ACŠ AUTOCENTAR ŠKOLJIĆ d.o.o. TEŠANJ ZE-DO 04-27-310/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

50 AGRAM d.d. ŽEPČE ZE-DO 04-27-320-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

51 AGRAM d.d. ZENICA ZE-DO 04-27-12-70-1/07 28.02.2007 STALNO RJEŠENJE 

52 REMIS PJ 1 d.o.o. ZENICA ZE-DO 06-27-12-379-1/07 30.10.2007 STALNO RJEŠENJE 

53 AUTOCENTAR BH d.o.o. ZENICA ZE-DO 04-27-317/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

54 BN-STEP d.o.o. ZAVIDOVIĆI ZE-DO 04-27-315/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

55 BN-STEP PJ 2 d.o.o. ZAVIDOVIĆI ZE-DO 04-27-393-4/06 10.12.2007 STALNO RJEŠENJE 

56 BOSNA EXPRES d.d. DOBOJ JUG ZE-DO 06-27-12-118-3/07 25.06.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 
31.12.2008. 

57 BTS d.o.o. VISOKO ZE-DO 04-27-313/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

58 ĆOSIĆPROMEX d.o.o. USORA ZE-DO 04-27-309-1/06 03.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

59 GANJGO LINE d.o.o. DOBOJ JUG ZE-DO 06-27-12-274-1/07 10.09.2007 STALNO RJEŠENJE 

60 GM-AC d.o.o. KAKANJ ZE-DO 04-27-386/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

61 K-PROJEKT d.o.o. ŽEPČE ZE-DO 04-27-321/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

62 OSING OSIGURANJE 
INŽENJERING 

d.o.o. VAREŠ ZE-DO 04-27-391-2/06 10.05.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 
31.12.2008. 

63 PROMETNIK d.o.o. ŽEPČE ZE-DO 04-27-12-437-2/06 11.07.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 
31.12.2008. 

64 PSC JELAH d.o.o. JELAH ZE-DO 04-27-306/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

65 REMIS d.o.o. TEŠANJ ZE-DO 04-27-311/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

66 REMIS d.o.o. VISOKO ZE-DO 04-27-314/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

67 REMIS d.o.o. ZENICA ZE-DO 04-27-319/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

68 REMIS d.o.o. MAGLAJ ZE-DO 06-27-12-241-1/07 06.07.2007 STALNO RJEŠENJE 

69 ŠIP STUPČANICA d.d. OLOVO ZE-DO 04-27-308/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

70 TRANSPORT d.o.o. KAKANJ ZE-DO 04-27-307-2/06 08.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

71 ZOVKO AUTO d.o.o. ŽEPČE ZE-DO 04-27-322/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

72 ZOVKO AUTO d.o.o. MAGLAJ ZE-DO 04-27-392-3/06 20.11.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 
31.12.2008. 

73 AUTOCENTAR BH d.o.o. GORAŽDE BPK 06-27-12-209/08 18.06.2008 STALNO RJEŠENJE 

74 AGRAM d.d. BUGOJNO SBK 04-27-324-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

75 AGRAM d.d. JAJCE SBK 04-27-333-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

76 AGRAM d.d. NOVI TRAVNIK SBK 04-27-338-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

77 AUTO - KUĆA TRAVNIK d.o.o. TRAVNIK SBK 04-27-340/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

78 AUTOCENTAR BH d.o.o. BUGOJNO SBK 04-27-326/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

79 AUTOCOMERC d.o.o. GORNJI VAKUF SBK 04-27-332/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

80 AGRAM d.d. VITEZ SBK 06-27-12-404-1/07 31.12.2007 STALNO RJEŠENJE 

81 AUTOMOTO KLUB d.o.o. BUGOJNO SBK 04-27-325/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

82 REMIS d.o.o. DONJI VAKUF SBK 06-27-12-195/08 09.06.2008 STALNO RJEŠENJE 

83 CROATIA VITEZ d.o.o. VITEZ SBK 04-27-341/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

84 CROATIA VITEZ - TP 1 d.o.o. NOVI TRAVNIK SBK 04-27-339/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

85 ELING ZL d.o.o. JAJCE SBK 04-27-334/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

86 GRAKOP d.o.o. KISELJAK SBK 04-27-394-2/06 10.05.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 
31.12.2008. 

87 LAŠVA KOMERC d.o.o. TRAVNIK SBK 04-27-337/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

88 MARKOVIĆ d.o.o. KISELJAK SBK 04-27-335/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

89 METALMERC d.o.o. KISELJAK SBK 04-27-336/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

90 MGM-TP d.o.o. BUGOJNO SBK 04-27-327-1/06 15.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

91 ORMAN d.o.o. BUSOVAČA SBK 04-27-395-2/06 10.05.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 
31.21.2008. 

92 PTPD NEXT d.o.o. BUSOVAČA SBK 04-27-328/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

93 REMIS d.o.o. VITEZ SBK 04-27-342/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

94 ŠPD SREDNJOBOSANSKE 
ŠUME 

d.o.o. FOJNICA SBK 04-27-330/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

95 TEH-HERCEGOVINA d.o.o. VITEZ SBK 04-27-343/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

96 TELE-COM d.o.o. GORNJI VAKUF SBK 04-27-331/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 



 
STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U FEDERACIJI BiH U 
PRVOM POLUGODIŠTU 2008. GODINE (01. 01. – 30. 06. 2008. GODINE) 

          Stručni bilten broj 3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

- 74 - 
 

nastavak tabele 38. …  
ID Naziv STP Oblik 

organizacije 
Općina Kanton Broj Rješenja Datum 

Rješenja 
Status STP 

97 AGRAM d.d. ČAPLJINA HNK 04-27-344-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

98 AGRAM d.d. ČITLUK HNK 04-27-346-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

99 AGRAM d.d. KONJIC HNK 04-27-348-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

100 AGRAM d.d. MOSTAR HNK 04-27-349-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

101 AGRAM d.d. MOSTAR HNK 04-27-351-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

102 AGRAM d.d. RAMA-PROZOR HNK 04-27-355-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

103 AK EL&GO d.o.o. STOLAC HNK 04-27-357/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

104 APRO MEHANIZACIJA d.o.o. MOSTAR HNK 06-27-12-132-1/07 27.10.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 31.12.2008. 

105 AUTO CENTAR HERCEGOVINA d.o.o. MOSTAR HNK 06-27-12-133/07 27.04.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 31.12.2008. 

106 CROATIA REMONT d.o.o. ČAPLJINA HNK 04-27-345/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

107 CROAUTO d.o.o. MOSTAR HNK 04-27-350-2/06 19.12.2007 STALNO RJEŠENJE 

108 AUTOCENTAR BH d.o.o. MOSTAR HNK 06-27-12-159/08 06.05.2008 STALNO RJEŠENJE 

109 AUTOCENTAR BH d.o.o. MOSTAR HNK 06-27-12-160/08 06.05.2008 STALNO RJEŠENJE 

110 KOMUNALNO DRUŠTVO NEUM d.o.o. NEUM HNK 06-27-12-130/07 25.04.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 31.12.2008. 

111 MEHANIZACIJA d.o.o. MOSTAR HNK 04-27-397-1/06 26.12.2006 STALNO RJEŠENJE 

112 MP LIDO COMPANY d.o.o. MOSTAR HNK 04-27-354/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

113 OSING OSIGURANJE 
INŽENJERING 

d.o.o. JABLANICA HNK 06-27-12-129-1/07 19.09.2007 STALNO RJEŠENJE 

114 PROZOR BENZ d.o.o. RAMA-PROZOR HNK 04-27-356/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

115 TEH-HERCEGOVINA d.o.o. ČITLUK HNK 04-27-347/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

116 TEH-HERCEGOVINA d.o.o. ČAPLJINA HNK 04-27-398-1/06 02.02.2007 STALNO RJEŠENJE 

117 AGRAM d.d. LJUBUŠKI ZHK 04-27-360-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

118 AGRAM d.d. POSUŠJE ZHK 04-27-362-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

119 AGRAM d.d. GRUDE ZHK 04-27-446-1/06 02.02.2007 STALNO RJEŠENJE 

120 AUTO INĐILOVIĆ d.o.o. POSUŠJE ZHK 04-27-363/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

121 AUTOCENTAR d.o.o. ŠIROKI BRIJEG ZHK 04-27-365/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

122 AUTOKUĆA LIJANOVIĆ d.o.o. ŠIROKI BRIJEG ZHK 04-27-366/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

123 CROTEHNA d.o.o. LJUBUŠKI ZHK 04-27-361/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

124 JAKOV MIKULIĆ d.o.o. GRUDE ZHK 04-27-359/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

125 LAGER d.o.o. POSUŠJE ZHK 04-27-364/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

126 LIO TRANS d.o.o. ŠIROKI BRIJEG ZHK 04-27-367/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

127 VISOKA d.o.o. GRUDE ZHK 04-27-358-1/06 25.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

128 AC QUATTRO d.o.o. NOVO SARAJEVO KS 04-27-372/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

129 AGRAM d.d. ILIDŽA KS 04-27-373-1/06 26.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

130 AMARIN TREJD d.o.o. HADŽIĆI KS 04-27-368/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

131 ASA PSS d.o.o. NOVI GRAD KS 06-27-12-112-1/07 28.12.2007 STALNO RJEŠENJE 

132 AUTOCENTAR BH d.o.o. NOVO SARAJEVO KS 04-27-374/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

133 BIHAMK d.o.o. ILIDŽA KS 04-27-375/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

134 CENTROTRANS TRANZIT d.d. NOVI GRAD KS 04-27-376-1/06 19.12.2006 STALNO RJEŠENJE 

135 HIDROGRADNJA d.d. NOVI GRAD KS 04-27-377-1/06 19.12.2006 STALNO RJEŠENJE 

136 JKP GRAS d.o.o. NOVI GRAD KS 04-27-378/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

137 JKP GRAS-DEPO TROLEJBUSA d.o.o. NOVI GRAD KS 04-27-379/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

138 OSING OSIGURANJE 
INŽENJERING 

d.o.o. VOGOŠĆA KS 04-27-380/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

139 OSING OSIGURANJE 
INŽENJERING 

d.o.o. ILIJAŠ KS 04-27-371-1/06 27.06.2007 STALNO RJEŠENJE 

 

 

 



 
STATISTIČKA ANALIZA PODATAKA O OBAVLJENIM TEHNIČKIM PREGLEDIMA U FEDERACIJI BiH U 
PRVOM POLUGODIŠTU 2008. GODINE (01. 01. – 30. 06. 2008. GODINE) 

          Stručni bilten broj 3 
___________________________________________________________________________________________________________ 

- 75 - 
 

nastavak tabele 38. …  

ID Naziv STP Oblik 
organizacije 

Općina Kanton Broj Rješenja Datum 
Rješenja 

Status STP 

140 REMIS d.o.o. NOVI GRAD KS 04-27-381/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

141 ŠILJAK d.o.o. ILIDŽA KS 04-27-370/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

142 TEHNIČKI REMONTNI ZAVOD 
HADŽIĆI 

d.d. HADŽIĆI KS 04-27-369-2/06 22.12.2006 STALNO RJEŠENJE 

143 UNIS AUTOMOBILI I DIJELOVI d.o.o. NOVO SARAJEVO KS 04-27-382/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

144 2.000 DARC d.o.o. LIVNO HBK 04-27-401-1/06 08.01.2007 STALNO RJEŠENJE 

145 AC KRŽELJ d.o.o. LIVNO HBK 04-27-383/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

146 AGRAM d.d. TOMISLAVGRAD HBK 04-27-405-2/06 26.04.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 31.12.2008. 

147 AGROMAN d.o.o. TOMISLAVGRAD HBK 06-27-12-118-1/08 30.06.2008 STALNO RJEŠENJE 

148 AUTO SERVIS-VILA d.o.o. KUPRES HBK 04-27-399-2/06 10.05.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 31.12.2008. 

149 CROTEHNA d.o.o. TOMISLAVGRAD HBK 04-27-385/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

150 EUROSERVIS d.o.o. LIVNO HBK 04-27-384/06 10.11.2006 STALNO RJEŠENJE 

151 FINVEST DRVAR d.o.o. DRVAR HBK 04-27-400-2/06 10.05.2007 PRIVREMENO RJEŠENJE 31.12.2008. 

152 ASA PSS d.o.o. NOVI GRAD KS 06-27-12-112-1/07 28.12.2007 STALNO RJEŠENJE 

153 AUTODELTA d.o.o. CENTAR KS 06-27-12-101-1/07 21.01.2008 STALNO RJEŠENJE 

154 RISOVIĆ-COMERCE d.o.o. KLJUČ-
B.PETROVAC 

USK 06-27-12-03-1/08 06.02.2008 STALNO RJEŠENJE 

155 AGRAM d.d. NOVI GRAD KS 06-27-12-101-1/07 31.03.2008 

 
STALNO RJEŠENJE 

 
 
Napomena: STP Prometnik, Žepče je dobila rješenje za rad od Federalnog 
ministarstva prometa i komunikacija, ali nikada nije zadužen nijedan TP obrazac na 
ime ove stanice, što znači da nikada nije ni krenula sa radom.  
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PRILOG B :  
Tabela 39. : Spisak STP-ova na području F BiH, sa datumima posljednje kontrole izvršenog baždarenja 
opreme instalirane na stanicama tehničkih pregleda u periodu 01.01.-30.06. 2008. god. 

R. 
br Stanica tehničkog pregleda MJESTO Datum zadnje kontrole

1 ILMA SANSKI MOST 24.01.2008. 

2 KVIM COMPANY SANSKI MOST 24.01.2008. 

3 AMARIN TREJD HADŽIĆI 28.01.2008. 

4 JKP GRAS-DEPO TROLEJBUSA NOVI GRAD 28.01.2008. 

5 OSING OSIGURANJE INŽENJERING VOGOŠĆA 28.01.2008. 

6 JKP GRAS-VELIKIH DRVETA NOVI GRAD 28.01.2008. 

7 UNIS AUTOMOBILI I DIJELOVI NOVO SARAJEVO 28.01.2008. 

8 TEHNIČKI REMONTNI ZAVOD HADŽIĆI HADŽIĆI 28.01.2008. 

9 BERLINA BIHAĆ 31.01.2008. 

10 ČAVKIĆ BIHAĆ 31.01.2008. 

11 AUTOCENTAR BH ŽIVINICE 01.02.2008. 

12 POLO JUNIOR KALESIJA 01.02.2008. 

13 AUTOCENTAR BH ŽIVINICE 01.02.2008. 

14 REMIS BANOVIĆI 01.02.2008. 

15 REMIS SREBRENIK 14.02.2008. 

16 GRAD LUX GRADAČAC 14.02.2008. 

17 TEH-HERCEGOVINA ČAPLJINA 29.02.2008. 

18 VISOKA GRUDE 28.02.2008. 

19 AUTO INĐILOVIĆ POSUŠJE 28.02.2008. 

20 AGRAM POSUŠJE 28.02.2008. 

21 CROTEHNA TOMISLAVGRAD 20.02.2008. 

22 AGROMAN TOMISLAVGRAD 20.02.2008. 

23 AGRAM TOMISLAVGRAD 20.02.2008. 

24 AGRAM GRUDE 28.02.2008. 

25 JAKOV MIKULIĆ GRUDE 28.02.2008. 

26 EUROSERVIS LIVNO 20.02.2008. 

27 AUTO SERVIS-VILA KUPRES 20.02.2008. 

28 2.000 DARC LIVNO 20.02.2008. 

29 AC KRŽELJ LIVNO 20.02.2008. 

30 REMIS SARAJEVO 15.03.2008. 

31 AGRAM NOVI TRAVNIK 05.03.2008. 

32 AGRAM BUGOJNO 05.03.2008. 

33 SAMN TUZLA 10.04.2008. 

34 AUTOCENTAR BH ( H.AUTO 2) MOSTAR 25.04.2008. 

35 TUZLA REMONT  TUZLA 10.04.2008. 

36 REMIS ZENICA 30.04.2008. 

37 AGRAM ZENICA 30.04.2008. 
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nastavak tabele 39. ... 

R. 
br Stanica tehničkog pregleda MJESTO Datum zadnje kontrole

38 AUTOCENTAR BH  ZENICA 30.04.2008. 

39 REMIS I ZENICA 30.04.2008. 

40 REMIS TEŠANJ 29.04.2008. 

41 PTPD NEXT BUSOVAČA 22.04.2008. 

42 SGD/ŠPD SREDNJOBOSANSKE ŠUME FOJNICA 22.04.2008. 

43 MEHANIZACIJA MOSTAR 17.04.2008. 

44 BTS VISOKO 22.04.2008. 

45 AUTOCENTAR BH  ZENICA 30.04.2008. 

46 AGRAM SREBRENIK 06.05.2008. 

47 REMIS SREBRENIK 06.05.2008. 

48 AGRAM II MOSTAR 09.05.2008. 

49 MP LIDO COMPANY MOSTAR 09.05.2008. 

50 MARKOVIĆ KISELJAK 14.05.2008. 

51 GRAKOP KISELJAK 14.05.2008. 

52 METALMERC KISELJAK 14.05.2008. 

53 ORMAN BUSOVAČA 14.05.2008. 

54 AGRAM TUZLA 15.05.2008. 

55 AGRAM II TUZLA 15.05.2008. 

56 REMIS TUZLA 15.05.2008. 

57 AGRAM II TUZLA 15.05.2008. 

58 AGRAM I TUZLA 15.05.2008. 

59 ELVIS VELIKA KLADUŠA 16.05.2008. 

60 AGRAM VELIKA KLADUŠA 16.05.2008. 

61 ADDA-PROMET VELIKA KLADUŠA 17.05.2008. 

62 KAHRIB SAPNA 23.05.2008. 

63 OSING OSIGURANJE INŽENJERING ČELIĆ 23.05.2008. 

64 POLO JUNIOR KALESIJA 23.05.2008. 

65 ŠILJAK ILIDŽA 30.05.2008. 

66 GM-AC KAKANJ 05.06.2008. 

67 REMIS VISOKO 05.06.2008. 

68 TRANSPORT KAKANJ 05.06.2008. 

69 A & BONUS VISOKO 05.06.2008. 

70 CROATIA-REMONT ČAPLJINA 19.06.2008. 

71 AGRAM ČAPLJINA 19.06.2008. 

72 TEH HERCEGOVINA ČITLUK 19.06.2008. 

73 AGRAM ČITLUK 19.06.2008. 

74 AK EL & GO STOLAC 20.06.2008. 
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PRILOG C : Rezultati teorijskog i praktičnog ispita za licenciranje na nivou Federacije 
                            Bosne i Hercegovine, te po kantonima 
 

Shodno Pravilniku o tehničkim pregledima (Službeni glasnik 13/07, 72/07; Službene novine FBiH 
63/07, 78/07), te prema Pravilniku o programu i načinu stručnog usavršavanja, provjeri stručnosti i 
polaganju stručnih ispita za voditelje stanica tehničkog pregleda i kontrolore tehničke ispravnosti 
vozila i provjeri stručnosti zaposlenih koji rade na stručnim poslovima tehničkih pregleda vozila, 
(Službene novine FBiH 51/06) po prvi put u Bosni i Hercegovini, tačnije Federaciji BiH, svi 
kontrolori i voditelji zaposleni u stanicama za tehničke preglede vozila u FBiH će dobiti svoje 
jednoobrazne licence i pečate. Licence će biti obavezni nositi u toku radnog vremena, na svojim 
stanicama za tehničke preglede vozila, a pečatima će ovjeravati dokumentaciju u okviru svojih 
radnih zadataka. 
U ovom izvještaju će se prikazati ukupni rezultati provjere znanja uposlenih kontrolora tehničke 
ispravnosti vozila i voditelja stanica tehničkih pregleda vozila po kantonima, na nivou Federacije 
BiH.  

Ovdje će se detaljno prikazati rezultati provedenih komisijskih ispita, koji su održani odvojeno za 
kontrolore i voditelje, kako na teoretskom, tako i na praktičnom dijelu ispita. Rezultati provedenih 
ispita pokazuju da veliki broj kontrolora nije zadovoljio na ispitu, čak njih 38,76%, dok je taj broj 
kod voditelja znatno manji i iznosi 13,67%, na nivou Federacije BiH.  

Naredni seminari i stručni skupovi koje će provoditi Stručna institucija IPI – Institut za privredni 
inženjering, sa svojim podugovaračima, prije svega treba da obuhvate upravo one oblasti, u kojima 
su kandidati najčešće griješili. Osim toga, praktični dio ispita je pokazao da mnogi kontrolori 
''obavljaju'' tehnički pregled bez vozila, tj. neki nisu znali ispravno koristiti osnovnu opremu na 
tehnološkoj liniji.     

Naredna tabele će prikazati prolaznost kontrolora i voditelja, koji su izašli na ispit po kantonima na 
nivou cijele BiH. 
 

Tabela 40. :  Prikaz prolaznosti kontrolora i voditelja po kantonima na nivou FBiH 

KONTROLORI VODITELJI 

Teorija 
zadovoljava 

Praksa 
zadovoljava 

Ukupno 
zadovoljava 

Teorija 
zadovoljava

Praksa 
zadovoljava 

Ukupno 
zadovoljava 

Kanton 
Izašli 

na 
ispit 

DA NE DA NE DA % 

Izašli
na 

ispit
DA NE DA NE DA % 

USK 39 17 21 37 2 17 43,59 13 9 4 9 4 9 69,23 

HNK/Ž, 
ZHK/Ž, 
K-10 – 
LIVNO  

86 60 26 84 2 60 69,77 28 20 8 20 8 20 71,43 

ZE-DO 58 37 14 49 9 37 63,79 24 24 - 24 - 24 100 
TK i PK 68 41 14 55 13 41 60,29 27 22 5 22 5 22 81,48 
SK i 
BPK 61 41 14 53 8 41 67,21 16 16 - 16 - 16 100 

SBK 43 27 12 35 8 27 62,79 24 23 1 23 1 23 95,83 

UKUPNO 
FBiH 355 223 101 313 42 223 prosjek 

61,24 132 114 18 114 18 114 prosjek 
86,33 
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Prethodna tabela prikazuje rezultate prolaznosti kontrolora tehničke ispravnosti vozila i voditelja 
stanice tehničkog pregleda vozila po kantonima u Federaciji BiH, koji su izašli na provjeru znanja. 
Svi kandidati su polagali i teoretski i praktični ispit, shodno Pravilniku o programu i načinu 
stručnog usavršavanja, provjeri stručnosti i polaganju stručnih ispita za voditelje stanica tehničkog 
pregleda i kontrolore tehničke ispravnosti vozila i provjeri stručnosti zaposlenih koji rade na 
stručnim poslovima tehničkih pregleda vozila, Službene novine FBiH, 51/06. 

 

 

Grafikon 16. : Prolaznost kontrolora na nivou Federacije BiH po kantonima 

 

Grafikon 17. : Prolaznost voditelja na nivou Federacije BiH po kantonima 
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Na cijeloj teritoriji Federacije BiH nakon obavljene obavezne edukacije kroz stručna predavanja i audio-
video prezentaciju jedinstvenu na nivou cijele Federacije BiH, sa eminentnim predavačima sa prostora  
Federacije i iz raznih institucija i firmi, a koje su provedene u obliku odvojenih predavanja za kontrolore, i za 
voditelje na regionalnom nivou, izvršene su neophodne pripreme za spomenuto licenciranje.  
Nakon izvršenih priprema pristupilo se komisijskom ispitu, koji je rađen u dva dijela, teoretski dio – pismeno 
i praktični rad na stanici tehničkog pregleda vozila. 
Svi koji su položili na ispitu dužni su poštom poslati sliku 3x3,5 cm, radi izrade akreditacije (licence). Za 
kandidate koji su položili cjelokupan ispit biti će izrađeni i pečati i certifikati. 
 
Za voditelje i kontrolore koji su na ispitu postigli rezultat preko 95%, po odluci Komisije i Koordinacijskog 
tima ispred FMPiK,  na kraju ovog  I ciklusa biti će obezbjeđene  NAGRADE  putem Stručne institucije IPI 
– Institut za privredni inženjering d.o.o., a oni koji sada nisu položili, II ispitni ciklus će se ponovo 
organizirati početkom oktobra o čemu će biti blagovremeno obaviješteni putem administrativne službe 
Stručne institucije IPI – Institut Zenica. 
 
Obavezni ISPITI za LICENCIRANJE održani su pred KOMISIJOM imenovanom od strane Federalnog 
Ministra za promet i komunikacije Naila Šećkanovića 14.04.2008 broj: 06-27-12-137-2/08 u sastavu: 
 

1. Fuad Klisura dipl.inž. mašinstva – predsjednik Komisije; 
2. Ivan Ševo dipl.inž. prometa – član Komisije 
3. mr Ahmed Ahmić dipl inž. saobraćaja – član Komisije i 

Glavni koordinator projekta ispred Federalnog ministarstva prometa i komunikacija je pomoćnik ministra 
Željko Matoc dipl. inž.  sobraćaja. 
Odlukom direktora Stručne institucije IPI – Institut Zenica kao demonstratori praktičnog ispita nastave bili 
su: Nedžad Lisak dipl. inž. saobraćaja i Semir Selimović dipl. inž. mašinstva u Bihaću, Zenici, Sarajevu, 
Tuzli i Travniku, a u Širokom Brijegu im je pomagao i Slavo Šimunović dipl.inž. strojarstva. 
 

Izvještaj o rezultatima teorijskog i praktičnog ispita za licenciranje na području UNSKO-SANSKOG 
KANTONA (tri komisijska ispita) 

U tri  komisijska ispita održana u dva dana ispitivanja prolaznost KONTROLORA koji su izašli na ispit je 
43,59%, tj. od 39  kontrolora cijeli ispit položio je 17, a 22 kandidata su pala na teoretskom ispitu.  
Cjelokupan ispit nisu položila 2 kandidata.  Prolaznost kod voditelja je 69,23%, tj. od 13 prisutnih, 9 
kandidata je položilo ispit, a 4 nije. 

 
 

Grafikon 18. : Prolaznost  kontrolora na USK 
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Grafikon 19. : Prolaznost  voditelja na USK 

 
Teoretski dio ispita održani su u prostorijama Tehničkog fakulteta u Bihaću, a nakon tog praktični dio na 
stanici tehničkog pregleda ČAVKIĆ, Bihać i to u dane: 
 

Tabela 41. :  KOMISIJSKI ISPIT ZA I grupu kontrolora: petak 13.06.2008. od 16:00 do 20:00 
 

R.b. S T P MJESTO IME I PREZIME BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice – 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

1. AUTOCOMERC Bihać Lipovača Suad   1 80 40,00 13  DA NE 

2. BERLINA Bihać Pjanić Husein 2 74 37,00 18  DA NE 

3. BERLINA Bihać Semanić Teufik 2 125 62,50 16   DA NE 

4. ČAVKIĆ Bihać Čavkić Mesud 1 108 54,00 11  DA NE 

5. REMIS Bos. Krupa Mustedanagić 
Senad 1 137 68,50 14 DA NE 

6. AUTO KONTAKT Bužim Ermin Veladžić 2 109 54,50 14  DA NE 
7. AUTO STIL Cazin Čović Izet 1 170 85,00 13  DA DA 
8. AGRAM Cazin Prošić Sulejman 1 143 71,50 18  DA NE 
9. ČAVKIĆ Cazin Budimlić Huse 1 160 80,00 11  DA DA 
10. ČAVKIĆ Cazin Tuzlak Šefik 2 0 0 -  NE 

11. KAMASS Cazin Merdanović 
Asim 1 170 85,00 18  DA DA 

12. AUTOCENTAR Ključ Šadić Ibrahim 1 127 63,50 20  DA NE 

13. AUTOCENTAR Ključ Koljić Ibrahim 2 140 70,00 20  DA NE 

14. ILMA Sanski Most Ališić Edin 1 144 72,00 10  DA DA 

15. KVIM COMPANY Sanski Most Habibović Zifad 2 140 70,00 6  DA NE 

16. ADA-PROMET Velika 
Kladuša Grahović Sead 1 160 80,00 16  DA DA 

17. ELVIS Velika 
Kladuša Delić Ermin 2 84 42,00 6  DA NE 

18. AGRAM Velika 
Kladuša 

Sabljaković 
Omer 2 144 72,00 6  DA NE 

19. REMIS Bos. Krupa 
Proleterska Topić Fadil 2 147 73,50 2  DA NE 
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R.b. S T P MJESTO IME I PREZIME BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice – 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

20. BIG TRUCK Bihać Dervišević 
Derviš 2 117 58,50 2  DA NE 

21. RISOVIĆ 
KOMERCE 

Bosanski 
Petrovac Koljić Emin 1 161 80,50 10  DA DA 

 
Tabela 42. :  II KOMISIJSKI ISPIT ZA II grupu kontrolora: subota 14.06.2008. od 13:00 do 16:45 
 

R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice – 
Zadovoljava  

UKUPNO 
Zadovoljava  

1. AUTOCOMERC Bihać Alijagić Adis   2 137 68,50 7  DA NE 

2. BERLINA Bihać Bilić Nijaz 1 196 98,00 8  DA DA 

3. ČAVKIĆ Bihać Tutić Edhem 3 185 92,50 8 DA DA 

4. REMIS Bos. Krupa Hadžić 
Musaib 2 160 80,00 9  DA DA 

5. AUTO KONTAKT Bužim Mušić Amir 3 145 72,50 9  DA NE 

6. AUTO STIL Cazin Kljajić Suad 1 191 95,50 15  DA DA 

7. AGRAM Cazin Bajrić Besim 2 160 80,00 14  DA DA 

8. ČAVKIĆ Cazin Delalić 
Hamdija 1 160 80,00 14  DA DA 

9. KAMASS Cazin Kapić Rifet 3 142 71,00 15  DA NE 

10. AUTOCENTAR Ključ Adžemović 
Almin 3 143 71,50 11  DA NE 

11. ILMA Sanski Most Smajlović 
Armin 2 132 66,00 5  NE NE 

12. KVIM COMPANY Sanski Most Sarajlić Ilijaz 1 178 89,00 6  DA DA 

13. ADA-PROMET Velika 
Kladuša 

Štulanović 
Mirzet 3 163 81,50 8  DA DA 

14. ELVIS Velika 
Kladuša Rizvić Aziz 3 171 85,50 2  DA DA 

15. AGRAM Velika 
Kladuša 

Halilagić 
Miralem 1 160 80,00 2  DA DA 

16. REMIS Bos.Krupa 
Proleterska 

Hasanović 
Selmir 3 164 82,00 5  NE NE 

17. BIG TRUCK Bihać Bećirspahić 
Adis 3 111 55,50 7  DA NE 

18. RISOVIĆ 
KOMERCE 

Bosanski 
Petrovac Stupar Goran 2 187 93,50 11  DA DA 

 
Tabela 43. :  III KOMISIJSKI ISPIT ZA grupu VODITELJI: subota 14.06.2008. od 9:00 do 13:00 
 

R.
b. S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice – 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

1. AUTOCOMERC Bihać Bilkić Mustafa 1 225 75,00 - - NE 
2. BERLINA Bihać Koričić Adnan 2 245 81,67 1  DA DA 

3. ČAVKIĆ Bihać Ismet 
Bećirspahić 1 241 80,33 4  DA DA 

4. REMIS Bos. Krupa 
Proleterska 

Kadić 
Mustafa 1 219 73,00 - - NE 

5. AUTO KONTAKT Bužim Abazović 
Fikret - - - - - - 

6. AUTO STIL Cazin Hasanagić 
Nijaz 1 253 84,33 2  DA DA 

7. AGRAM Cazin Asim Jušić 2 245 81,67 5  DA DA 
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8. ČAVKIĆ Cazin Lojić Zuhdija 2 253 84,33 7  DA DA 
9. KAMASS Cazin Mušić Rifet 1 268 89,33 3 DA DA 

10. AUTOCENTAR Ključ Ćemal 
Fahrudin 1 203 67,66 - - NE 

11. ILMA Sanski Most Karagić Faik 1 250 83,33 9  DA DA 
12. KVIM COMPANY Sanski Most Delkić Jusuf 2 240 80,00 8  DA DA 

13. ADA-PROMET Velika 
Kladuša Ponjević Amir 2 260 86,67 6  DA DA 

14. ELVIS Velika 
Kladuša Kekić Nisvet - - - -  - 

15. AGRAM Velika 
Kladuša Elvis Hozdić 2 210 70,00 -  NE 

16. REMIS Bos. Krupa  - - - -  - 
17. BIG TRUCK Bihać Šehić Mirsad - - - -  - 

18. RISOVIĆ 
KOMERCE 

Bosanski 
Petrovac Mešić Almir 2 242 80,67 10  DA DA 

 
 
Izvještaj o rezultatima teorijskog i praktičnog ispita za licenciranje na području HERCEGOVAČKO 

– NERETVANSKOG, ZAPADNO – HERCEGOVAČKOG I KANTONA 10-LIVNO (tri   
   komisijska ispita) 

U tri  komisijska ispita održana u dva dana ispitivanja prolaznost KONTROLORA koji su izašli na 
ispit je 69,77%, tj. od 86 kontrolora cijeli ispit položilo je 60. Od 26 kontrolora, koji nisu položili 
ispit, 26 nije položilo teoretski dio ispita, a od toga 2 kandidata nisu položila praktični dio ispita. 
Prolaznost kod voditelja koji su izašli na ispit je 71,43%, tj. od 28 prisutna kandidata, 20 je položilo 
cijeli ispit, a 8 kandidata nije. 
 
 

 
 

Grafikon 20. :  Prolaznost  kontrolora na HNK/Ž, ZHK/Ž i KANTONA 10 – LIVNO  
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Grafikon 21. :  Prolaznost  voditelja na HNK/Ž, ZHK/Ž i KANTONA 10 – LIVNO  
 

Teoretski dio ispita održani su u prostorijama Stručne organizacije Centar za vozila Široki Brijeg, a 
nakon tog praktični dio na stanici tehničkog pregleda AUTOCENTAR, Široki Brijeg i to u dane: 
 

Tabela 44. :  I KOMISIJSKI ISPIT za I grupu kontrolora: srijeda 18. 06. 2008. od 16:00 do 20:00 
 

R.
b.  S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 

TESTA
TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

1. AUTOCENTAR Široki Brijeg Vladimir 
Grgurić 5 182 91,00 20  DA DA 

2. AUTOCENTAR Široki Brijeg Stanko 
Bubalo 5 186 93,00 14  DA DA 

3. AGROMAN Tomislavgrad  - - -    

4. EUROSERVIS Livno Ivan Vidović 4 134 67,00 2  DA NE 

5. CROATIA 
REMONT Čapljina Ivica Pervan 5 161 80,50 19  DA DA 

6. CROATIA 
REMONT Čapljina Tomo Rebac 4 98 49,00 19  DA NE 

7. AGRAM Ljubuški Marko Zelić 4 161 80,50 18  DA DA 
8. AGRAM Ljubuški Mile Kordić 4 162 81,00 20  DA DA 
9. CROAUTO Mostar Božo Petrušić 5 160 80,00 2 DA DA 

10. CROAUTO Mostar Mladen 
Zovko 4 124 62,00 2  DA NE 

11. APRO 
MEHANIZACIJA Mostar  - - -    

12. AGRAM 1 Mostar Kristijan 
Lavrić 5 180 90,00 4  DA DA 

13. AGRAM 1 Mostar Klaudio 
Krtalić 5 174 87,00 4 DA DA 

14. AGRAM 1 Mostar Ivo Markotić 4 118 59,00 17  DA NE 

15. AGRAM Čitluk  - - -    

16. AUTOKUĆA 
LIJANOVIĆI Široki Brijeg  - - -    

17. 
KOMUNALNO 
DRUŠTVO 
NEUM 

Neum  - - -    
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R.
b.  S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 

TESTA
TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

18. CROTEHNA Ljubuški  - - -    

19. PROZOR-BENZ Prozor-Rama Josip 
Stojanović 4 160 84,50 15  DA DA 

20. PROZOR-BENZ Prozor-Rama Mato 
Baketarić 5 118 59,00 15  DA NE 

21. JAKOV 
MIKULIĆ Grude        

22. CROTEHNA Tomislavgrad Pere Krakan 5 182 91,00 19  DA DA 

23. AUTO CENTAR 
HERCEGOVINA Mostar Davor Šunjić 5 165 82,95 18  DA DA 

24. AGRAM Čapljina Miro 
Šimunović 4 145 72,50 10   DA NE 

25. AGRAM Čapljina Filip Jelavić 5 180 90,00 10  DA DA 

26. FINVEST 
DRVAR Drvar Dubravko 

Grahovac 4 167 83,50 11  DA DA 

27. FINVEST 
DRVAR Drvar Robert Golub 5 164 82,00 11  DA DA 

28. AGRAM Prozor-Rama Ivo Krtalić 4 140 70,00 17  DA NE 

29. LAGER Posušje Josip Širić 5 138 69,00 2  DA NE 

30. VISOKA Grude Srećko Majić 4 165 82,50 4 DA DA 

31. VISOKA Grude Željko Dedić 5 162 81,00 4  DA DA 

32. AGRAM Tomislavgrad Miško 
Baković 4 160 80,00 8  DA DA 

33. AGRAM Tomislavgrad Zdravko 
Škaro 5 126 63,00 17  DA NE 

34. AC KRŽELJ Livno Borislav 
Kasalo 4 147 73,50 19  DA NE 

35. AK EL & GO Stolac  - - -    

36. AUTO-
INĐILOVIĆ Posušje Miro Bešlić 4 165 82,50 2  DA DA 

37. AUTO SERVIS-
VILA Kupres  - - -    

38. AGRAM Posušje Pero Polić 5 160 80,00 11  DA DA 

39. 2. 000-DARC Livno Ljiljan Dalić 4 162 81,00 17  DA DA 

40. 2. 000-DARC Livno Pavo 
Mihaljević 5 140 70,00 8  DA NE 

41. TEH-
HERCEGOVINA Čitluk Ivica 

Cvitanović 4 141 70,50 19  DA NE 

42. TEH-
HERCEGOVINA Čitluk Slobodan 

Galić 5 39 19,50 20  DA NE 

43. AUTOCENTAR 
BH-Bišće Polje Mostar Suad 

Rahimić 4 164 82,00 19  DA DA 

44. AUTOCENTAR 
BH-Bišće Polje Mostar Esad Husnić 4 183 91,50 19  DA DA 

45. AUTOCENTAR 
BH-Sutina Mostar Haris Pervan 4 163 81,50 11  DA DA 

46. AGRAM 2 Mostar  - - -    

47. MEHANIZACIJA Mostar Dževad 
Šunje 4 165 82,50 10  DA DA 

48. MEHANIZACIJA Mostar Eldin Bečić 5 124 62,00 10   DA NE 

49. MP LIDO Mostar  - - -    

50. AGRAM Konjic Jasmin Suljić 4 167 83,50 14  DA DA 

51. OSING Jablanica Semir Mešić 5 184 92,00 14  DA DA 
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R.
b.  S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 

TESTA
TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

52. LIO TRANS Široki Brijeg Draženko 
Zelenika 4 136 68,00 14  DA NE 

53. TEH-
HERCEGOVINA Čapljina Žarko 

Obradović 5 184 92,00 19  DA DA 

54. AGRAM Grude Jerko Bračić 3 162 81,00 2  DA DA 
 
Tabela 45. :  II KOMISIJSKI ISPIT za II grupu kontrolora: četvrtak 19. 06. 2008. od 16:00 - 20:00 
 

R. 
b.  S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI RAD 
Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

1. AUTOCENTAR Široki Brijeg Krešimir 
Pavković 14 165 82,50 20 DA DA  

2. AGROMAN Tomislavgrad Mato Dodig 4 174 87,00 8  DA DA 

3. AGROMAN Tomislavgrad Mile Dodig 6 147 73,50 8  DA NE 
4. EUROSERVIS Livno Ivo Krezo 6 166 83,00 18  DA DA 

5. EUROSERVIS Livno Krasnodar 
Erceg 14 167 83,50 18  DA DA 

6. CROATIA 
REMONT Čapljina Slavko 

Papac 6 184 92,00 15  DA DA 

7. AGRAM Ljubuški Zvonimir 
Pavlović 14 184 92,00 2  DA DA 

8. CROAUTO Mostar Radenko 
Merdžan 14 194 97,00 14  DA DA 

9. APRO 
MEHANIZACIJA Mostar Ilija Barbarić 14 150 75,00 1  DA NE 

10. APRO 
MEHANIZACIJA Mostar Slobodan 

Primorac 6 115 57,50 20  DA NE 

11. AGRAM 1 Mostar Marko 
Grbavac 6 195 97,50 17  DA DA 

12. AGRAM Čitluk Ivan 
Raspudić 4 190 95,00 12  DA DA 

13. AGRAM Čitluk Damir Ostojić 14 186 93,00 17  DA DA 

14. AUTOKUĆA 
LIJANOVIĆI Široki Brijeg Dragan 

Tomić 6 161 80,50 2  DA DA 

15.
KOMUNALNO 
DRUŠTVO 
NEUM 

Neum Pero Sentić 6 169 84,50 10  DA DA 

16.
KOMUNALNO 
DRUŠTVO 
NEUM 

Neum Vide Raguž 14 167 83,50 15  DA DA 

17. CROTEHNA Ljubuški Krešo Medić 4 160 80,00 14  DA DA 

18. PROZOR-BENZ Prozor-Rama  - - -    

19. JAKOV 
MIKULIĆ Grude Jerko Šimić 5 74 37,00 14 NE NE 

20. JAKOV 
MIKULIĆ Grude Mario Iličić 5 88 44,00 14 NE NE 

21. CROTEHNA Tomislavgrad Zdravko 
Pokrajčić 14 185 92,50 1  DA DA 

22. AUTO CENTAR 
HERCEGOVINA Mostar        

23. AGRAM Čapljina Nikola 
Planinić 6 186 93,00 12  DA DA 

24. FINVEST 
DRVAR Drvar    -    

25. AGRAM Prozor-Rama Ivan Franjić 14 107 53,50 10  DA NE 

26. LAGER Posušje Dominik 
Crnogorac 5 190 95,00 5  DA DA 

27. VISOKA Grude  - - -    
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R. 
b.  S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI RAD 
Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

28. AGRAM Tomislavgrad  - - -    

29. AC KRŽELJ Livno Stipo 
Semren 14 185 92,50 8 DA DA 

30. AK EL & GO Stolac Nikica Šutalo 3 194 97,00 8  DA DA 

31. AK EL & GO Stolac Muamer 
Vojnović 3 186 93,00 9  DA DA 

32. AUTO-
INĐILOVIĆ Posušje Pero Bakula 14 185 92,50 8  DA DA 

33. AUTO SERVIS-
VILA Kupres Oliver 

Ravančić 14 169 84,50 5  DA DA 

34. AUTO SERVIS-
VILA Kupres Robert 

Dumančić ODUSTAO NE 

35. AGRAM Posušje Damir Gagro 14 125 62,50 20  DA NE 

36. 2. 000-DARC Livno  - - -    

37. TEH-
HERCEGOVINA Čitluk Drago 

Milićević 14 180 90,00 16  DA DA 

38. AUTOCENTAR 
BH-Bišće Polje Mostar Asim 

Rahimić 14 172 86,00 2  DA DA 

39. AUTOCENTAR 
BH-Sutina Mostar Semir 

Begović 3 165 82,50 5  DA DA 

40. AGRAM 2 Mostar Adnan 
Repeša 6 113 56,50 14  DA NE 

41. AGRAM 2 Mostar Nedim 
Pandur 3 116 58,00 14  DA NE 

42. MEHANIZACIJA Mostar  - - -    
43. MP LIDO Mostar Avdo Krhan 14 176 88,00 5  DA DA 
44. MP LIDO Mostar Salko Gosto 3 59 29,50 5  DA NE 

45. AGRAM Konjic Najil Memić 3 193 96,50 2  DA DA 

46. OSING Jablanica Reufik Tatar 3 161 80,50 2  DA DA 

47. LIO TRANS Široki Brijeg Mario Rotim 5 168 84,00 9  DA DA 

48. TEH-
HERCEGOVINA Čapljina Dragan 

Vrhovac 2 171 85,50 16  DA DA 

49. AGRAM Grude Slađan 
Međugorac 5 198 99,00 2  DA DA 

 
Tabela 46. :  III KOMISIJSKI ISPIT za grupu VODITELJI: petak 20.06.2008. od 15:00 do 19:00 
 

R. 
b.  S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

1. AUTOCENTAR Široki Brijeg Antonio 
Lončar 4 218 72,67 - - NE 

2. AGROMAN Tomislavgrad Vinko Radoš  spriječen zbog bolesti 

3. EUROSERVIS Livno Ivan Krezo - - -    

4. CROATIA 
REMONT Čapljina Ivan Bule 4 290 96,67 9 DA DA 

5. AGRAM Ljubuški Gabor Salai 4 146 48,67 - - NE 
6. CROAUTO Mostar  - - -    

7. APRO 
MEHANIZACIJA Mostar Bruno 

Dujmović - - -    

8. AGRAM 1 Mostar Marko Ćorić 3 185 61,67 - - NE 

9. AGRAM Čitluk Dražan 
Smoljan 3 225 75,00 - - NE 

10. AUTOKUĆA 
LIJANOVIĆI Široki Brijeg Dražen 

Barbarić 3 248 82,67 2  DA DA 
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11. 
KOMUNALNO 
DRUŠTVO 
NEUM 

Neum Ivan 
Obradović 4 271 90,63 15  DA DA 

12. CROTEHNA Ljubuški Zoran 
Primorac 4 288 96,00 17  DA DA  

13. CROTEHNA Ljubuški Branko Grgić 3 268 89,33  4  DA DA 

14. PROZOR-
BENZ Prozor-Rama Ivo Posavac 4 200 66,67 - - NE 

15. JAKOV 
MIKULIĆ Grude Mirko Jelić 3 226 75,33 - - NE 

16. CROTEHNA Tomislavgrad Petar 
Landeka 3 252 84,00 13  DA DA 

17. AUTO CENTAR 
HERCEGOVINA Mostar  - - -    

18. AGRAM Čapljina Neđo 
Šimunović 4 262 87,33 8  DA DA 

19. FINVEST 
DRVAR Drvar Jasenko 

Malbašić 3 249 83,00 11  DA DA 

20. AGRAM Prozor-Rama Drago Rajić 4 247 82,33 12  DA DA 
21. LAGER Posušje  - - -    
22. VISOKA Grude Mirko Galić - - -    
23. AGRAM Tomislavgrad  - - -    

24. AC KRŽELJ Livno Mario 
Čondrić 4 281 93,66 18  DA DA 

25. AK EL & GO Stolac  - - -    

26. AUTO-
INĐILOVIĆ Posušje Frano Bakula 3 245 81,66 15  DA DA 

27. AUTO SERVIS-
VILA Kupres Slavko Vila 4 242 80,66 3  DA DA 

28. AGRAM Posušje Dražen Ištuk 3 251 83,66 6  DA DA 

29. 2. 000-DARC Livno Perica 
Sužanj 3 258 86,00 1  DA DA 

30. TEH-
HERCEGOVINA Čitluk  - - -    

31. AUTOCENTAR 
BH-Bišće Polje Mostar  - - -    

32. AUTOCENTAR 
BH-Sutina Mostar  - - -    

33. AGRAM 2 Mostar Josip 
Knezović 3 224 74,66 - - NE 

34. MEHANIZACIJA Mostar Esad Memić 3 266 88,66 17  DA DA 
35. MP LIDO Mostar Almir Čevra 4 254 84,66 11   DA DA 

36. AGRAM Konjic Adisa 
Bajramović 3 267 89,00 14   DA DA 

37. OSING Jablanica Ešef Škampo 3 250 83,33 7  DA DA 

38. LIO TRANS Široki Brijeg Tomislav 
Sesar 4 201 67,00 - - NE 

39. TEH-
HERCEGOVINA Čapljina Marijo Čolić 3 263 87,66 10  DA DA 

40. AGRAM Grude Goran 
Mihaljević 4 255 85,00 5  DA DA 
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Izvještaj o rezultatima teorijskog i praktičnog ispita za licenciranje na području ZENIČKO-
DOBOJSKOG KANTONA (tri komisijska ispita) 
 
U tri  komisijska ispita održana u dva dana ispitivanja prolaznost KONTROLORA koji su izašli na ispit je 
63,79%, tj. od 58  kontrolora cijeli ispit položilo je 37. Od 21 kontrolora, koji nisu položili ispit 14 nije 
položilo teoretski dio ispita, a 9 praktični dio. Cjelokupan ispit nisu položila 2 kandidata.  Prolaznost kod 
voditelja koji su izašli na ispit je 100,00%, tj. od 24 prisutnih, svi su položili cijeli ispit. 

 
 

Grafikon 22. :  Prolaznost  kontrolora na ZE-DO kantonu 
 

 
 

Grafikon 23. :  Prolaznost voditelja na ZE-DO kantonu 
 
Teoretski dio ispita održani su u prostorijama Mašinskog fakulteta u Zenici,a nakon tog praktični dio na 
tanicama tehničkog pregleda AUTOCENTAR BH i REMIS, Zenica i to u dane: s
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Tabela 47. :  I KOMISIJSKI ISPIT ZA I grupu kontrolora: petak 13.06.2008. od 16:00 do 20:00 

R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice – 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

1. PSC Jelah  Jelah Emin Fajić  20 179 89,50 11 NE NE 

2. PSC Jelah  Jelah Besim Grahić  18 165 82,50 11 NE NE 

3. Transport  Kakanj Osman 
Čeliković  18 187 93,50 9 NE NE 

4. Transport  Kakanj Neđad 
Šehagić  20 131 65,50 9 NE NE 

5. ŠIP Stupčanica  Olovo Asim Beridan   18 64 32,00 14 DA NE 

6. ŠIP Stupčanica  Olovo Mirsad Kišić 18 133 66,50 17 DA NE 

7. ŠIP Stupčanica  Olovo Salem 
Muminović  17 97 48,50 17 DA NE 

8. Ćosić Promex  Usora Miroslav Lukić  18 169 84,50 8 DA DA 
9. Ćosić Promex  Usora Mirko Jeleč  20 163 81,50 8 DA DA 

10. ACŠ Autocentar 
Školjić Tešanj Zahir Školjić  - -  - - - 

11. ACŠ Autocentar 
Školjić Tešanj Cakaj Nives 18 172 86,00 16 NE NE 

12. Remis  Tešanj Emir Halilović   - -  - - - 

13. BTS  Visoko Duraković 
Dževad 18 141 70,50 15 NE NE 

14. BTS  Visoko Huseljić Nasir 17 116 58,00 15 DA NE 

15. Remis  Visoko Mušinbegović 
Nedim 18 161 80,50 18 DA DA 

16. Remis  Visoko Novokmet 
Enver 20 179 89,50 18 DA DA 

17. BN-Step  Zavidovići Kadić Fadil 17 170 85,00 15 DA DA 

18. Remis I   Zenica Bošnjak 
Mehmedalija 17 168 84,00 4 DA DA 

19. Remis I   Zenica Omerdić 
Muamer 17 192 96,00 16 NE NE 

20. Remis  Zenica Šabić Denis 18 196 98,00 4 DA DA 

21. Agram  Žepče Mijatović 
Krunoslav 20 178 89,00 10 DA DA 

22. K-Projekt  Žepče Ćurić Ilija 17 175 87,50 10 DA DA 

23. Zovko auto  Žepče Dušan 
Marković 18 133 66,50 12 DA NE 

24. Zovko gradnja 
Maglaj  Maglaj Biljecki Damir 18 165 82,50 19 NE NE 

25. 
OSING 
OSIGURANJE 
INŽENJERING 

Vareš Delić Hajrudin 18 162 81,00 10 DA DA 

26. GM-AC  Kakanj Obralija 
Hamdo 17 161 80,50 14 DA DA 

27. BN-Step II  Zavidovići Peštrović 
Enver - -  -   

28. BN-Step II  Zavidovići Mandžuka 
Eniz 17 103 51,50 15 DA NE 

29. Bosnaexpres  Matuzići 
Doboj Jug Hozić Dževad 18 124 62,00 12 DA NE 

30. Remis  Maglaj Emir 
Mujanović 18 176 88,00 10 DA DA 

31. Ganjgo Line  Matuzići 
Doboj Jug Feriz Tešnjak 17 188 94,00 14 DA DA 
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Tabela 48. :  II KOMISIJSKI ISPIT ZA II grupu kontrolora: subota, 28.06.2008. od 13:00 do 16:00 

R.
b. S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice – 
Zadovoljava  

UKUPNO 
Zadovoljava 

1. AC  Breza Pelto Adnan 20 161 80,50 17 DA DA 

2. PSC Jelah  Jelah Vezirović 
Darijo 18 180 90,00 17 DA DA 

3. Transport  Kakanj Pačariz Zijad 17 147 73,50 10 DA NE 

4. ACŠ Autocentar 
Školjić Tešanj Karapandžić 

Suljo  19 166 83,00 3 DA DA 

5. Remis  Tešanj Jusufović 
Izudin 19 171 85,50 12 DA DA 

6. A&Bonus  Visoko Čabaravdić 
Muhamed 19 198 99,00 11 DA DA 

7. A&Bonus  Visoko Fazlić Dževad 20 185 92,50 5 DA DA 

8. BTS  Visoko Lemeš Asim 17 185 92,50 5 DA DA 

9. Remis  Visoko Harun Mimić 17 167 83,50 3 NE NE 

10. BN-Step  Zavidovići Omerašević 
Mustafa 20 183 91,50 6 DA DA 

11. Remis I  Zenica Turčinović 
Mihnet 20 160 80,00 9 DA DA 

12. Autocentar BH  Zenica Dedić Ibrahim 20 176 88,00 3 DA DA 

13. Autocentar BH  Zenica Šehović  
Admir 19 170 85,00 17 DA DA 

14. Autocentar BH  Zenica Čaušević Alija 19 188 94,00 17 DA DA 

15. Autocentar BH  Zenica Salijević 
Senad 20 182 91,00 11 DA DA 

16. Agram  Zenica Damjanović 
Dragan 20 190 95,00 14 DA DA 

17. Agram  Zenica Jozić Viktor 19 178 89,00 7 DA DA 
18. Agram  Zenica Zilić Senad 19 163 81,50 14 DA DA 
19. Remis  Zenica Poljak Daniel 17 173 86,50 3 DA DA 
20. Agram  Žepče Zrno Marinko 17 177 88,50 10 DA DA 
21. K-Projekt  Žepče Tomić Niko 19 143 71,50 17 DA NE 
22. Zovko auto  Žepče Marinko Dević 19 115 57,50 2 DA NE 

23. Zovko gradnja 
Maglaj  Maglaj Subašić Edim 17 131 65,50 2 DA NE 

24. 
OSING 
OSIGURANJE 
INŽENJERING 

Vareš Berbić Enes 19 196 98,00 17 DA DA 

25. GM-AC  Kakanj Bjelopoljak 
Mevludin 20 125 62,50 7 DA NE 

26. BN-Step II  Zavidovići Zambaković 
Nezir 17 174 87,00 6 DA DA 

27. Bosnaexpres  Matuzići 
Doboj Jug 

Skopljak 
Mehmed 20 160 80,00 3 DA DA 

28. Remis  Maglaj Omerović Edib 19 188 94,00 12 DA DA 

29. Ganjgo Line  Matuzići 
Doboj Jug 

Hajrudin 
Ganjgo 19 179 89,50 3 DA DA 

30. AK EL&GO (HNK) Stolac Saša Elezović 3 176 88,00 14 DA DA 
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Tabela 49. :  III KOMISIJSKI ISPIT ZA grupu VODITELJI: subota, 28.06.2008. od 09:00 do 13:00 
 

R.
b. S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice – 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

1. AC Breza Mirzet Hodžić 13 257 85,66 11 DA DA 
2. PSC Jelah Jelah Bičo Hajrudin 13 280 93,33 11 DA DA 
3. Transport Kakanj Karzić Sanela 13 282 94,00 6 DA DA 
4. Ćosić Promex Usora Nenad Čeki 8 279 93,00 7 DA DA 

5. ACŠ Autocentar 
Školjić Tešanj Ireiz Miralem 7 252 84,00 12 DA DA 

6. ŠIP Stupčanica  Olovo Mulić Mustafa  4 268 89,33 2 DA DA 

7. Remis Tešanj Hodžić 
Sulejman 7 250 83,33 12 DA DA 

8. A&Bonus Visoko Jamaković 
Sead 7 242 80,66 14 DA DA 

9. BTS Visoko Poračanin 
Elbis 8 270 90,00 9 DA DA 

10. Remis Visoko Bečar Dženan - -  - - - 
11. BN-Step Zavidovići Bećirović Elvir 8 265 88,33 2 DA DA 
12. Remis I Zenica Brajlović Suad 7 264 88,00 4 DA DA 

13. Autocentar BH Zenica Mulahasanović 
Jasmin 7 256 85,33 8 DA DA 

14. Agram Zenica Tabak Mirsad 13 247 82,33 18 DA DA 
15. Remis Zenica Rizvan Ervin 13 255 85,00 9 DA DA 

16. Agram Žepče Nijaz 
Arnautalić 8 244 81,33 1 DA DA 

17. K-Projekt Žepče Ezgeta Jasna 7 269 89,66 15 DA DA 

18. Zovko auto Žepče Bećirović 
Nedim 7 240 80,00 10 DA DA 

19. Zovko gradnja 
Maglaj Maglaj - -   - - - 

20. 
OSING 
OSIGURANJE 
INŽENJERING 

Vareš Sanel Gondžo 7 243 81,00 13 DA DA 

21. GM-AC Kakanj Maslo Džemal 7 248 82,66 16 DA DA 

22. BN-Step II Zavidovići Sinanović 
Safet 13 266 88,66 17 DA DA 

23. Bosnaexpres Matuzići 
Doboj Jug 

Stupljanin 
Admir -- -  - - - 

24. Remis Maglaj Bego Hadžić 13 241 80,33 14 DA DA 

25. Ganjgo Line Doboj, 
Matuzići 

Fehro 
Ćostović 13 261 87,00 5 DA DA 

26. AGRAM (KS) Novi grad - 
Sarajevo Lejla Jagnjo  7 277 92,33 10 DA DA 

27. AGRAM (KS) Ilidža Haris Jagnjo  8 260 86,66 13 DA DA 
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Izvještaj o rezultatima teorijskog i praktičnog ispita za licenciranje na području TUZLANSKOG I 
POSAVSKOG KANTONA (tri komisijska ispita) 

U tri  komisijska ispita održana u dva dana ispitivanja prolaznost KONTROLORA, koji su izašli na ispit je 
60,29%, tj. od 68  kontrolora cijeli ispit položio je 41 kandidat, a 27 kandidata je palo na ispitu. Od tih 27 
kandidata, teoretski dio ispita nije položilo 14, praktični dio 12 kandidata. Cjelokupan ispit nisu položila 2 
kandidata.  Prolaznost kod VODITELJA koji su izašli na ispit je 81,48%, tj. od 27 prisutnih, 22 je položilo 
cjelokupan ispit, a 5 nije.  

 
 

Grafikon 24. :  Prolaznost  kontrolora na TK i PK 
 

 
 

Grafikon 25. :  Prolaznost  voditelja na TK i PK 
 

 
Teoretski dio ispita održan je u prostorijama Pedagoškog zavoda, a nakon toga praktični dio na stanicama 
tehničkog pregleda SAMN i REMIS, Tuzla i to u dane: 
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Tabela 50. :  I KOMISIJSKI ISPIT za I grupu kontrolora: petak, 04.07.2008. od 16:00 do 20:00. 
 

R.
b. S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

1. AGRAM Odžak Ramadan 
Dema 16 160 80,00 13 NE NE 

2. AGRAM Odžak Radman Juro - - - - - - 

3. REMIS Banovići Smajlović 
Senad 2 171 85,50 10 NE NE 

4. MP LIDO 
COMPANY Gračanica Sendić Ferid 2 185 92,50 11 DA DA 

5. TRANSPORT Gračanica Šako Ekrem 4 182 91,00 15 NE NE 
6. TRANSPORT Gračanica Aljić Ramiz 2 183 91,50 12 DA DA 
7. TRANSPORT Gračanica Topić Nedim  11 140 70,00 20 DA NE 

8. TRANSPORT Gračanica Kamarić 
Nusret 2 167 83,50 20 DA DA 

9. GRAD LUX Gradačac Delić Mensur 4 162 81,00 19 DA DA 

10. GRAPS Gradačac Okanović 
Suad  11 135 67,50 19 DA NE 

11. POLO 
JUNIOR Kalesija Vejzović Nijaz 11 147 73,50 10 NE NE 

12. OSING OSIG. 
INŽENJERING  Doboj-Istok Vehabović 

Kemal 11 168 84,00 7 NE NE 

13. OSING OSIG. 
INŽENJERING  Doboj-Istok Šiljić Jasim 4 187 93,50 7 NE NE 

14. OSING OSIG. 
INŽENJERING  Lukavac Bektić Sadik 11 175 87,50 15 DA DA 

15. JAMBOSS Lukavac Hrvanović 
Sead - - - - - - 

16. JAMBOSS Lukavac Tufekčić Midriz 2 139 69,50 15 DA NE 
17. AGRAM Srebrenik Hodžić Samed 11 164 82,00 2 DA DA 

18. REMIS Srebrenik Imširović 
Murat 4 160 80,00 8 DA DA 

19. SELIMPEX Srebrenik Mešetović 
Rahman 11 129 64,50 8 DA NE 

20. AGRAM I Tuzla Hadžiabdić 
Vahidin 11 161 80,50 19 NE NE 

21. AGRAM I  Tuzla Bratovčić Almir 2 160 80,00 19 NE NE 
22. AGRAM I  Tuzla Faruk Karić - - - - - - 
23. AGRAM II Tuzla Ramić Almir 2 160 80,00 ODUSTAO NE 

24. AGRAM II Tuzla Čejvanović 
Enes PENZIJA     

25. TUZLA 
REMONT Tuzla Spahić 

Miralem 2 121 60,50 - - NE 

26. TUZLA 
REMONT Tuzla Imamović 

Enes 4 77 38,50 - - NE 

27. REMIS Tuzla Bajić Alija 16 196 98,00 14 DA DA 
28. SONI LUX Tuzla Smajić Hariz 2 162 81,00 - - NE 
29. SONI LUX Tuzla Ćato Kenan 4 167 83,50 12 DA DA 
30. SAMN  Tuzla Novak Otto 2 168 84,00 12 DA DA 

31. AUTO 
CENTAR BH  Živinice Mujkić 

Muhamed 11 160 80,00 8 DA DA 

32. REMIS Živinice Hadžić Kemal - - - - - - 

33. REMIS Živinice Suljagić 
Mustafa 11 176 88,00 2 DA DA 

34. ŽIVINICE 
REMONT Živinice Kriste 

Slobodan 4 174 87,00 18 DA DA 

35. ŽIVINICE 
REMONT Živinice Tuholjaković 

Mujaga 2 168 84,00 18 DA DA 

36. SISKO-
TRADE Gračanica Grbić Edin 4 177 88,50 14 DA DA 

37. OSING OSIG. 
INŽENJERING  Čelić Bešić Azrudin 4 161 80,50 11 DA DA 
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R.
b. S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

38. VOĆE-
TRANZIT Gradačac Mujkanović 

Esed 2 177 88,50 15 NE NE 

39. KAHRIB Sapna Hamzić 
Jasmin 16 123 61,50 13 NE NE 

 
Tabela 51. :  II KOMISIJSKI ISPIT za II grupu kontrolora: subota, 05.07.2008. od 9:00 do 13:00. 
 

R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice 
- 

Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

1.  TEHNOSERVIS Orašje Maskaljević 
Marko - - - - - - 

2.  TEHNOSERVIS Orašje Vukić Slavko 16 183 91,50 10 DA DA 

3.  TEHNOSERVIS Orašje Oršolić Ivo 4 184 92,00 10 DA DA 

4.  REMIS Banovići Salanović 
Senad 16 173 86,50 18 DA DA 

5.  AUTO-MOTOR Dobošnica Ćudić Medin 4 169 84,50 1 DA DA 

6.  AUTO-MOTOR Dobošnica Osmanović 
Sanja 6 168 84,00 1 DA DA 

7.  MP LIDO 
COMPANY Gračanica Jahić Musto 11 153 76,50 16 DA NE 

8.  TRANSPORT Gračanica Delić Mirsad 11 160 80,00 16 DA DA 

9.  TRANSPORT Gračanica Džinić Omer 16 180 90,00 18 DA DA 

10.  GRAD LUX Gradačac Bajrektarević 
Fikret 16 141 70,50 20 DA NE 

11.  GRAPS Gradačac M.Čehajić 
Redžep 16 168 84,00 14 DA DA 

12.  POLO JUNIOR Kalesija Mehmedović 
Mirsad 16 179 89,50 11 DA DA 

13.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Doboj-Istok Suljić Senad 11 163 81,50 14 DA DA 

14.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Lukavac Nuhanović 

Azra - - - - - - 

15.  JAMBOSS Lukavac Selimović 
Dževad 4 177 88,50 4 DA DA 

16.  AGRAM Srebrenik Berbić 
Begsim 6 161 80,50 14 DA DA 

17.  REMIS Srebrenik Muslimović 
Ševal 11 187 93,50 15 NE NE 

18.  SELIMPEX Srebrenik Sinanović 
Nusret 16 175 87,50 6 DA DA 

19.  AGRAM I  Tuzla Divković 
Slavko 6 164 82,00 7 DA DA 

20.  AGRAM I  Tuzla Ćehajić 
Senaid 16 181 90,50 7 DA DA 

21.  AGRAM II Tuzla Grbić Jasmin NAPUSTIO firmu    

22.  TUZLA 
REMONT Tuzla Džindo Ćazim 2 171 85,50 6 DA DA 

23.  REMIS Tuzla Bajramović 
Nedžad 20 149 74,50 3 DA NE 

24.  SONI LUX Tuzla Zubović Smail 11 140 70,00 20 DA NE 

25.  SAMN  Tuzla Petrovac 
Admir 2 162 81,00 18 DA DA 

26.  AUTO CENTAR 
BH Živinice Mirza 

Hasanović 16 175 87,50 15 NE NE 

27.  REMIS Živinice Hodžić 
Hajrudin 6 169 84,50 3 DA DA 
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R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice 
- 

Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

28.  ŽIVINICE 
REMONT Živinice Hadžić 

Mehmed 2 185 92,50 11 DA DA 

29.  SISKO-TRADE Gračanica Hrvić Refik - - - - -  

30.  DERBY Orašje Pero 
Knežević 19 164 82,00 12 DA DA 

31.  DERBY Orašje Benković 
Ivica 19 198 99,00 12 DA DA 

32.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Kladanj Habibović 

Armin 16 185 92,50 12 DA DA 

33.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Kladanj Gradinčić 

Edib - - - - -  

34.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Kladanj Gogić Salko 2 160 80,00 12 DA DA 

35.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Čelić Fazlović 

Nihad 4 182 91,00 4 DA DA 

36.  VOĆE-TRANZIT Gradačac Muratović 
Resad 11 162 81,00 15 DA DA 

37.  VOĆE-TRANZIT Gradačac Klapić Emir 6 145 72,50 15 DA NE 

38.  KAHRIB Sapna Kahrimanović 
Ešef 16 123 61,50 14 DA NE 

 
Tabela 52:  III KOMISIJSKI ISPIT za grupu VODITELJI: subota, 05.07.2008. od 13:00 do 16:00. 
 

R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

1.  TEHNOSERVIS Orašje Dražen Baotić 4 245 81,66 14 DA DA 
2.  AGRAM Odžak Matić Drago  3 256 85,33 10 DA DA 
3.  REMIS Banovići Bajrić Refik 4 288 96,00 11 DA DA 

4.  AUTO-MOTOR Dobošnica Vahid 
Ibrišimović 4 100 33,33 - - NE 

5.  MP LIDO 
COMPANY Gračanica Imamović 

Mensur 16 273 91,00 16 DA DA 

6.  TRANSPORT Gračanica Alihodžić 
Ćazim 16 251 83,66 5 DA DA 

7.  GRAD LUX Gradačac Sarajlić Adnan 3 271 90,33 15 DA DA 
8.  GRAPS Gradačac Peštalić Mirsad POLAGANJE U SEPTEMBRU  
9.  POLO JUNIOR Kalesija Fejzić Mulaga 3 252 84,00 10 DA DA 

10.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Doboj-Istok Topčić Nihad 16 243 81,00 7 DA DA 

11.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Lukavac Abdurešad 

Čatić - - - - -  

12.  JAMBOSS Lukavac Morankić 
Muhidin 3 226 75,33 - - NE 

13.  AGRAM Srebrenik Bajraktarević 
Nizar 4 276 92,00 4 DA DA 

14.  REMIS Srebrenik Hodžić Damir 16 246 82,00 1 DA DA 

15.  SELIMPEX Srebrenik Nuhanović 
Sead 4 213 71,00 - - NE 

16.  AGRAM I  Tuzla Ikanović Nadir 4 240 80,00 17 DA DA 
17.  AGRAM II Tuzla Babajić Zijad 3 240 80,00 6 DA DA 

18.  TUZLA 
REMONT Tuzla Nedžad 

Dautović 4 282 94,00 2 DA DA 

19.  REMIS Tuzla Hajdarbegović 
Fadil 4 275 91,66 6 DA DA 
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R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

20.  SONI LUX Tuzla Mujezinović 
Armin 3 243 81,00 2 DA DA 

21.  SAMN  Tuzla 
Edina 
Kasumović -
Mujezinović 

16 262 87,33 17 DA DA 

22.  AUTO CENTAR 
BH  Živinice Mehanović 

Safet 4 175 58,33 - - NE 

23.  REMIS Živinice Salkić Sabina 3 278 92,66 8 DA DA 

24.  ŽIVINICE 
REMONT Živinice Selimović Šerif 16 255 85,00 12 DA DA 

25.  SISKO-TRADE Gračanica Nasić Edis  4 227 75,66 - - NE 
26.  DERBY Orašje Iljo Ilišević 3 292 97,33 6 DA DA 

27.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Kladanj Selimbašić 

Ramiz 16 273 91,00 13 DA DA 

28.  OSING OSIG. 
INŽENJERING  Čelić Medić 

Muharem 3 248 82,66 18 DA DA 

29.  VOĆE-TRANZIT Gradačac Redžepović 
Džem 3 259 86,33 30 DA DA 

30.  KAHRIB Sapna Ćato Vitomir  - - - - -  

 
 
 
 
Izvještaj o rezultatima teorijskog i praktičnog ispita za licenciranje na području SARAJEVSKOG I 
BOSANSKO-PODRINJSKOG KANTONA (tri komisijska ispita) 
 
U tri  komisijska ispita održana u dva dana ispitivanja prolaznost KONTROLORA koji su izašli na ispit je 
67,21%, tj. od 61 kontrolora cijeli ispit položilo je 41. Od 20 kontrolora, koji nisu položili ispit, 14 nije 
položilo teoretski dio ispita, a 8 praktični dio. Cjelokupan ispit nisu položila 4 kandidata.  Prolaznost kod 
voditelja koji su izašli na ispit je 100%, tj. od 16 prisutnih kandidata, svi su položili ispit. 
 
 
 

 
 

Grafikon 26. :  Prolaznost  kontrolora na SK i BPK  
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Grafikon 27. :  Prolaznost  voditelja na SK i BPK  
 
Teoretski dio ispita održani su u prostorijama Saobraćajnog fakulteta u Sarajevu, a nakon tog praktični dio na 
stanicama tehničkog pregleda AC QUATTRO i REMIS, Sarajevo i to u dane: 
 
Tabela 53 :  I KOMISIJSKI ISPIT za I grupu kontrolora: ponedjeljak, 07.07.2008. od 15:30 do 17:30. 
 

R.
b. S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

1. AMARIN 
TREJD Hadžići Đemil Smajić 12 160 80,00 13 DA DA 

2. AMARIN 
TREJD Hadžići Mehmed 

Buljugija 16 152 76,00 13 DA NE 

3. 
TEHNIČKI 
REMONTNI 
ZAVOD  

Hadžići Senaid Stupar 3 171 85,50 13 DA DA 

4. 
TEHNIČKI 
REMONTNI 
ZAVOD  

Hadžići Esad Jahić bolestan  

5. ŠILJAK Ilidža Meho 
Hadžuglić 17 115 57,50 6 DA NE 

6. OSING OSIG. 
INŽENJ. Ilijaš Mustafa Mlivić 3 172 86,00 6 DA DA 

7. AGRAM Ilidža  Miro Polić 3 161 80,50 10 DA DA 

8. BIHAMK Ilidža Mustafa 
Ajanović 3 148 74,00 17 DA NE 

9. BIHAMK Ilidža Salem Misirlić 16 180 90,00 11 DA DA 

10. 
CENTRO-
TRANS 
TRANZIT 

N. Grad - 
Sarajevo 

Miralem 
Hamzić 17 113 56,50 6 DA NE 

11. HIDROGRAD-
NJA 

N. Grad - 
Sarajevo Jusuf Musić 12 164 82,00 6 DA DA 

12. HIDROGRAD-
NJA 

N. Grad - 
Sarajevo 

Mustafa 
Kurtalić 16 183 91,50 6 DA DA 

13. GRAS (V. 
Drveta 1)  

N. Grad - 
Sarajevo 

Ahmo 
Lemezan 17 160 80,00 1 DA DA 

14. GRAS (V. 
Drveta 1)  

N. Grad - 
Sarajevo Suad Pandžić 17 177 88,50 1 DA DA 

15. GRAS (Depo 
trolejbusa)  

N. Grad - 
Sarajevo Safet Fakić 12 161 80,50 13 DA DA 

16. OSING OSIG. 
INŽENJ. Vogošća  Šefkija 

Salihagić 12 153 76,50 9 DA NE 
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R.
b. S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

17. REMIS  N. Grad - 
Sarajevo Safet Škulj 17 165 82,50 8 DA DA 

18. REMIS  N. Grad - 
Sarajevo Edin Čengić 12 171 85,50 12 DA DA 

19. UNIS A. i D. N. Sarajevo Selim 
Smajlović 17 120 60,00 - - NE 

20. UNIS A. i D. N. Sarajevo Adnan Maluhić 16 152 76,00 9 DA NE 

21. AGRAM Ilidža  Zdeslav 
Prskalo 17 198 99,00 10 DA DA 

22. AUTO-
CENTAR BH Sarajevo Nedim 

Kaliman 16 167 83,50 5 DA DA 

23. AUTO-
CENTAR BH Sarajevo Salem Zukić 2 151 75,50 5 DA NE 

24. AUTODELTA Sarajevo Muamer 
Mašetić 16 166 83,00 8 DA DA 

25. AC QUATTRO Sarajevo Mirsad Kadrić 3 176 88,00 2 DA DA 
26. AC QUATTRO Sarajevo Asim Hubić 2 193 96,50 2 DA DA 
27. AC QUATTRO Sarajevo Nedžad Fejzić 12 161 80,50 11 DA DA 

28. BIHAMK  Ilidža  Kenan 
Halvadžija 16 165 82,50 17 DA DA 

 
Tabela 54.: II KOMISIJSKI ISPIT za II grupu kontrolora: utorak, 08.07.2008. od 15:30 do 19:30 
 

R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA 

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

1. BIHAMK Ilidža Milan Matović 3 162 81,00 15 DA DA 

2. CENTROTRANS 
TRANZIT 

N. Grad - 
Sarajevo Enes Spahić 3 168 84,00 10 NE NE 

3. CENTROTRANS 
TRANZIT 

N. Grad - 
Sarajevo Adem Mašić 3 182 91,00 10 NE NE 

4. HIDROGRADNJA N. Grad - 
Sarajevo 

Fadil 
Brajanac 12 160 80,00 4 DA DA 

5. HIDROGRADNJA N. Grad - 
Sarajevo 

Remzo 
Bajramović 16 162 81,00 4 DA DA 

6. GRAS (V. Drveta 
1)  

N. Grad - 
Sarajevo 

Mehmedalija 
Čuprija 16 176 88,00 18 DA DA 

7. GRAS (Depo 
trolejbusa)  

N. Grad - 
Sarajevo 

Mirsad 
Ušanović 17 147 73,50 18 DA NE 

8. OSING OSIG. 
INŽENJ. Vogošća  Mensud 

Hamšić 12 193 96,50 13 DA DA 

9. OSING OSIG. 
INŽENJ. Vogošća  Zijad Ganić 17 183 91,50 13 DA DA 

10. REMIS (SBK) Vitez Elvedin 
Beganović 12 196 98,00 8 DA DA 

11. UNIS A. i D. N. 
Sarajevo 

Bajram 
Suljević 12 117 58,50 2 NE NE 

12. UNIS A. i D. N. 
Sarajevo 

Željko 
Konopka 16 128 64,00 2 NE NE 

13. ASA PSS Sarajevo Sead Muhić 3 163 81,50 8 DA DA 

14. REMIS  N. Grad - 
Sarajevo Vahid Dinar 16 196 98,00 13 DA DA 

15. AUTOCENTAR 
BH Goražde Salhudin 

Tutić 12 124 62,00 17 DA NE 

16. AUTOCENTAR 
BH Goražde Sead 

Uzunović 3 167 83,50 11 DA NE 

17. UNIS A. i D. Sarajevo Halim 
Omerhodžić  4 161 80,50 19 DA DA 

18. AC QUATTRO Sarajevo Nedžad 
Konaković 17 182 91,00 14 DA DA 
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R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA 

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

19. AGRAM Ilidža  Zejnil 
Omerović 16 175 87,50 16 DA DA 

20. ASA PSS Sarajevo Adis 
Abdihodžić 4 160 80,00 13 DA DA 

21. AUTOCENTAR 
BH Sarajevo Zijo 

Mujanović 16 185 92,50 3 DA DA 

22. AUTOCENTAR 
BH Goražde Izudin 

Džihanić 17 98 49,00 11 DA NE 

23. ŠPD ŠGD Fojnica Amir Kardaš 12 196 98,00 5 DA DA 

24. ŠPD ŠGD Fojnica Enes Džafić 17 168 84,00 5 DA DA 

25. AMARIN TREJD Hadžići Mirza Fišo 12 144 72,00 2 NE NE 

26. AMARIN TREJD Hadžići Senad Fišo 3 162 81,00 2 NE NE 

27. 
TEHNIČKI 
REMONTNI 
ZAVOD 

Hadžići Sead Cigić 17 184 92,00 17 DA DA 

28. ŠILJAK Ilidža Habib Brulić 3 175 87,50 15 DA DA 

29. OSING OSIG. 
INŽENJ. Ilijaš Redžib 

Selimović 16 185 92,50 6 NE NE 

30. AC QUATTRO Sarajevo Kemal 
Kavazović 12 182 91,00 14 DA DA 

31. AC QUATTRO Sarajevo Sadžid 
Konaković 3 160 80,00 14 DA DA 

32. AGRAM Ilidža Adnan Džidić 4 172 86,00 2 NE NE 

33. AGRAM Ilidža Zoran Dodik 3 188 94,00 16 DA DA 

34. AUTOCENTAR 
BH Sarajevo Hamdija 

Pejković 16 198 99,00 3 DA DA 
 

Tabela 55.: III KOMISIJSKI ISPIT za grupu VODITELJI: ponedjeljak, 07.07.2008. od 17:00 do 
19:00. 
 

R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

1. AMARIN TREJD Hadžići Nafija Pandžo-
Vučetić 2 246 82,00 30 DA DA 

2. 
TEHNIČKI 
REMONTNI 
ZAVOD 

Hadžići 
Dragan 
Smiljanić 2 244 81,33 30 DA DA 

3. ŠILJAK  Ilidža Orhan Nikšić 2 259 86,33 30 DA DA 

4. OSING OSIG. 
INŽENJ. Ilijaš  Mutesarif 

Aščerija 13 271 90,33 30 DA DA 

5. AUTODELTA Sarajevo Edžnan 
Avdukić 4 241 80,33 30 DA DA 

6. CENTROTRANS 
TRANZIT 

N. Grad - 
Sarajevo 

Miralem 
Penava 13 243 81,00 30 DA DA 

7. HIDROGRADNJA N. Grad - 
Sarajevo 

Ferid 
Bajramović 4 278 92,66 30 DA DA 

8. GRAS (V. Drveta 1)  N. Grad - 
Sarajevo 

Dželil 
Kurtanović 4 252 84,00 30 DA DA 

9. OSING OSIG. 
INŽENJ. Vogošća Adnan Grbo 2 252 84,00 30 DA DA 

10. REMIS N. Grad - 
Sarajevo 

 Rijad 
Jašarević 4 280 93,33 30 DA DA 

11. UNIS A. i D. Sarajevo  Ferdo Stasjuk 2 243 81,00 30 DA DA 
12. ASA PSS Sarajevo  Avdija Gondžo 13 263 87,66 30 DA DA 
13. BIHAMK Ilidža  Said Goletić 13 273 91,00 30 DA DA 
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R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

14. AUTOCENTAR BH Sarajevo  Enes Šiljdedić 13 252 84,00 30 DA DA 
15. AC QUATTRO Sarajevo   Zuhret Hodžić 4 269 89,66 30 DA DA 

16. AUTOCENTAR BH Goražde  Hamza 
Bećirević - - -    

17. Remis (ZE-DO) Visoko  Dženan Bećar  13 263 87,66 30 DA DA 
 
 
Izvještaj o rezultatima teorijskog i praktičnog ispita za licenciranje na području 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA (tri komisijska ispita) 
 
U tri  komisijska ispita održana u dva dana ispitivanja prolaznost KONTROLORA koji su izašli na ispit je 
62,79%, tj. od 43 kontrolora cijeli ispit položilo je 27. Od 16 kontrolora, koji nisu položili ispit, 12 nije 
položilo teoretski dio ispita, a 8 praktični dio. Cjelokupan ispit nisu položila 4 kandidata.  Prolaznost kod 
voditelja koji su izašli na ispit je 95,65%, tj. od 24 prisutna kandidata, 23 su položili cijeli ispit, a 1 kandidat 
nije. 

 
 

Grafikon 28. :  Prolaznost  kontrolora na SBK  
 

 
 

Grafikon 29. :  Prolaznost  voditelja na SBK  
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Teoretski dio ispita održani su u prostorijama AUTO KUĆE TRAVNIK, a nakon toga praktični dio na 
stanicama tehničkog pregleda AUTO KUĆE TRAVNIK u Travniku i AGRAM u Novom Travniku, i to u 
dane: 
 

Tabela 56. :  I KOMISIJSKI ISPIT za I grupu kontrolora: srijeda, 09.07.2008. od 15:30 do 17:30 
 

R.
b. S T P MJESTO IME I 

PREZIME 
BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

1. AGRAM  Bugojno Salih Habibić 15 168 84,00 8 NE NE 

2. AMK 
BUGOJNO Bugojno Seno Bajrić 15 145 72,50 8 NE NE 

3. AUTOCENTAR 
BH  Bugojno Željko Markulj 17 193 96,50 14 DA DA 

4. NEXT Busovača  Josip Rajić 15 136 68,00 13 DA NE 
5. NEXT Busovača  Josip Drmić 17 169 84,50 13 DA DA 
6. TELECOM Gornji Vakuf Vele Sejad 2 130 65,00 14 DA NE 

7. AUTOCOM-
MERCE Gornji Vakuf Franjo Rezo 2 172 86,00 15 NE NE 

8. AGRAM Jajce Darko Lacić 15 144 72,00 12 DA NE 
9. MARKOVIĆ  Kiseljak Ivica Drmač 2 161 80,50 15 DA DA 
10. METALMERC Kiseljak Niko Stapić 2 141 70,50 15 NE NE 

11. LAŠVA 
KOMERC Nova Bila Mijo Abaz 17 173 86,50 2 DA DA 

12. LAŠVA 
KOMERC Nova Bila Dario 

Martinović 17 162 81,00 2 DA DA 

13. AGRAM N. Travnik Safet Mulić 2 168 84,00 11 DA DA 

14. MGM TP Bugojno Selmir 
Fazlibegović 17 163 81,50 15 DA DA 

15. AGRAM (KS) N. Grad - 
Sarajevo 

Željko 
Razdeušek 2 185 92,50 11 DA DA 

16. AGRAM Jajce Zoran Tokić 17 168 84,00 12 DA DA 
 
Tabela 57. :  II KOMISIJSKI ISPIT za II grupu kontrolora: četvrtak, 10.07.2008. od 15:30 do 19:30 
 

R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA 

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

1. AGRAM Bugojno Nihad 
Duraković 17 182 91,00 14 DA DA 

2. AMK BUGOJNO Bugojno Nihad Lakača 17 177 88,50 14 DA DA 

3. AUTOCENTAR 
BH Bugojno Rusmir 

Bajrektarević 17 192 96,00 8 DA DA 

4. MGM TP Bugojno  Fahrudin 
Tajar 15 143 71,50 6 DA NE 

5. NEXT  Busovača Zlatko 
Milinović 15 170 85,00 15 DA DA 

6. REMIS Donji 
Vakuf Ševal Memiš 17 178 89,00 4 DA DA 

7. TELECOM  
Gornji 
Vakuf - 
Uskoplje 

Senad Gekić - - - - -  

8. MARKOVIĆ  Kiseljak Ivica 
Nikačević 15 171 85,50 15 DA DA 

9. METALMERC Kiseljak Željo Buzuk 17 173 86,50 4 DA DA 

10. LAŠVA KOMERC Nova Bila Ivan Jelušić 15 143 71,50 18 DA NE 

11. LAŠVA KOMERC Nova Bila Ivica 
Arapović 2 184 92,00 18 DA DA 

12. AGRAM  N. Travnik Ivan Maros 17 183 91,50 11 DA DA 
13. CROATIA VITEZ N. Travnik Žarko Ostojić 2 166 83,00 20 DA DA 
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R.b. S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA 

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

14. CROATIA VITEZ N. Travnik Zdravko 
Pavlović 2 164 82,00 16 NE NE 

15. TEH-
HERCEGOVINA Vitez Dragan Bralo 17 160 80,00 14 DA DA 

16. GRAKOP  Kiseljak Enis Bulić 15 129 64,50 8 DA NE 

17. GRAKOP  Kiseljak Nedžad 
Čizmić 2 161 80,50 4 NE NE 

18. ORMAN  Busovača Džemil 
Klisura 15 162 81,00 17 DA DA 

19. REMIS Donji 
Vakuf Irfan Bašić 15 126 63,00 7 DA NE 

20. AGRAM Vitez  Slavko Tadić 17 162 81,00 12 DA DA 

21. ELING ZL Jajce Ivica Bungić 2 139 69,50 6 DA NE 

22. CROATIA VITEZ N. Travnik Ivica 
Bodulović 17 170 85,00 20 DA DA 

23. AK TRAVNIK Travnik Goran Bajić 2 167 83,50 7 DA DA 

24. AK TRAVNIK Travnik Enver Beklija - - - - - - 

25. CROATIA VITEZ Vitez Dragan 
Mišković 15 153 76,50 16 NE NE 

26. REMIS Vitez Hasan 
Sadiković 15 183 91,50 12 DA DA 

27. TEH-
HERCEGOVINA Vitez Anto 

Matošević 2 184 92,00 14 DA DA 

28. GRAKOP  Kiseljak Asef 
Čolaković 17 148 74,00 4 NE NE 

29. ORMAN  Busovača Nihad Vrbić 15 161 80,50 17 DA DA 

 
 
Tabela 58. :  III KOMISIJSKI ISPIT za grupu VODITELJI: srijeda, 09.07.2008. od 17:00 do 19:00 
 

R.b S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice 
- 

Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava

1. ŠPD ŠGD Fojnica Ekrem 
Mušinbegović 4 276 92,00 1 DA DA 

2. AGRAM Bugojno Kasim 
Vugdalić 4 278 92,66 5 DA DA 

3. AMK BUGOJNO Bugojno Aras Karabeg 13 242 80,66 16 DA DA 

4. AUTOCENTAR BH Bugojno Muris 
Robović 16 254 84,66 17 DA DA 

5. NEXT  Busovača  Mirzed 
Aganović 16 245 81,66 15 DA DA 

6. REMIS Donji 
Vakuf 

Hazim 
Beganović 16 241 80,33 13 DA DA 

7. TELECOM  Gornji 
Vakuf 

Mesud 
Ramčić 4 201 67,00 - - NE 

8. AGRAM  Jajce Muris Keljalić 13 240 80,00 11 DA DA 
9. CROATIA VITEZ Vitez  Marin Jelčić 13 250 83,33 5 DA DA 

10. METALMERC Kiseljak Franjo Brkić 13 282 94,00 10 DA DA 
11. LAŠVA KOMERC Nova Bila Refik Hadžić 4 286 95,33 9 DA DA 
12. MGM TP Bugojno Emir Plecić 16 248 82,66 7 DA DA 

13. AGRAM N. Travnik Miroslav 
Vuletić 16 242 80,66 8 DA DA 

14. CROATIA VITEZ N. Travnik Ljiljana 
Lozančić 4 287 95,66 1 DA DA 
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15. AUTO KUĆA TRAVNIK Travnik Munib 
Kajmović 4 275 91,66 17 DA DA 

16. CROATIA VITEZ Vitez  Anto Kljajić 16 259 86,33 9 DA DA 

17. REMIS Vitez Džemil 
Komarac 4 273 91,00 14 DA DA 

18. TEH-HERCEGOVINA Čapljina Damir Štrbac 13 279 93,00 4 DA DA 
19. GRAKOP Kiseljak Asmer Japaur 13 241 80,33 3 DA DA 
20. ORMAN Busovača Enijad Brkić 16 253 84,33 1 DA DA 

21. LAŠVA KOMERC Nova Bila Marina 
Martinović 4 243 81,00 18 DA DA 

22. MARKOVIĆ Kiseljak Radovan 
Gudelj 4 240 80,00 2 DA DA 

23. AUTOCOMMERCE 
Gornji 
Vakuf- 
Uskoplje 

Tomislav 
Mikulić 4 255 85,00 10 DA DA 

24. AGRAM Vitez Želimir Puljić 16 257 85,66 15 DA DA 
 
NAPOMINJEMO DA NIJEDAN VODITELJ I KONTROLOR NEĆE BITI AKREDITOVANI NITI LICENCIRANI 
SVE DOK NE DOSTAVE OVJERENU KOPIJU OBRASCA PRIJAVE O STALNOM RADNOM ODNOSU M1 ILI 
M2  I OVJERENU KOPIJU DIPLOME O STRUČNOJ SPREMI, TAKOĐE NEĆE SE IZDATI NI PEČAT-ŽIG. 
FIRME KOJE SU U ZADNJE VRIJEME IZGUBILE VODITELJA STANICE TEHNIČKOG PREGLEDA MORAJU 
POD HITNO UPOSLITI NOVE DIPLOMIRANE INŽINJERE MAŠINSTVA ILI SAOBRAĆAJA. 
 
Tabela 59. :  Spisak kontrolora sa osvojenih 95 % i više na ispitu 

S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA 

TEORIJA
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI 
RAD 

Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

BERLINA Bihać Bilić Nijaz 1 196 98,00 8  DA DA 

AUTO STIL Cazin Kljajić Suad 1 191 95,50 15  DA DA 

CROAUTO Mostar Radenko 
Merdžan 14 194 97,00 14  DA DA 

AGRAM 1 Mostar Marko 
Grbavac 6 195 97,50 17  DA DA 

AGRAM Čitluk Ivan 
Raspudić 4 190 95,00 12  DA DA 

LAGER Posušje Dominik 
Crnogorac 5 190 95,00 5  DA DA 

AK EL & GO Stolac Nikica Šutalo 3 194 97,00 8  DA DA 

AGRAM Konjic Najil Memić 3 193 96,50 2  DA DA 

AGRAM Grude Slađan 
Međugorac 5 198 99,00 2  DA DA 

Remis  Zenica Šabić Denis 18 196 98,00 4 DA DA 

A&Bonus  Visoko Čabaravdić 
Muhamed 19 198 99,00 11 DA DA 

Agram  Zenica Damjanović 
Dragan 20 190 95,00 14 DA DA 

OSING 
OSIGURANJE 
INŽENJERING 

Vareš Berbić Enes 19 196 98,00 17 DA DA 

REMIS Tuzla Bajić Alija 16 196 98,00 14 DA DA 

DERBY Orašje Benković 
Ivica 19 198 99,00 12 DA DA 

AGRAM Ilidža  Zdeslav 
Prskalo 17 198 99,00 10 DA DA 

AC QUATTRO Sarajevo Asim Hubić 2 193 96,50 2 DA DA 
AUTOCENTAR 
BH Sarajevo Hamdija 

Pejković 16 198 99,00 3 DA DA 

OSING OSIG. 
INŽENJ. Vogošća  Mensud 

Hamšić 12 193 96,50 13 DA DA 
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REMIS (SBK) Vitez Elvedin 
Beganović 12 196 98,00 8 DA DA 

REMIS  N. Grad - 
Sarajevo Vahid Dinar 16 196 98,00 13 DA DA 

ŠPD ŠGD Fojnica Amir Kardaš 12 196 98,00 5 DA DA 
AUTOCENTAR 
BH Bugojno Rusmir 

Bajrektarević 17 192 96,00 8 DA DA 

AUTOCENTAR 
BH  Bugojno Željko 

Markulj 17 193 96,50 14 DA DA 

 
Tabela 60. :  Spisak voditelja sa osvojenih 95 % i više na ispitu 

S T P MJESTO IME I 
PREZIME 

BROJ 
TESTA 

TEORIJA 
(BODOVI) % 

PRAKTIČNI RAD 
Broj kartice - 
Zadovoljava 

UKUPNO 
Zadovoljava 

REMIS Banovići Bajrić Refik 4 288 96,00 11 DA DA 

DERBY Orašje Iljo Ilišević 3 292 97,33 6 DA DA 

LAŠVA KOMERC Nova Bila Refik Hadžić 4 286 95,33 9 DA DA 

CROATIA VITEZ N. Travnik Ljiljana 
Lozančić 4 287 95,66 1 DA DA 

CROATIA 
REMONT Čapljina Ivan Bule 4 290 96,67 9 DA DA 

CROTEHNA Ljubuški Zoran 
Primorac 4 288 96,00 17  DA DA  
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PRILOG D:  NOVINE U BOSNI I HERCEGOVINI, ZEMLJAMA U OKRUŽENJU I EU, 
                        KOJE SE ODNOSE NA RAD STANICA ZA TEHNIČKE PREGLEDE 
                        VOZILA 
Prema prenesenim ovlastima Vlade Federacije Bosne i Hercegovine Stručna institucija obavlja 
pored ostalih poslova iz člana 76. stav 2.  Zakona o cestovnom prijevozu Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 28/06)  i poslove praćenja 
propisa iz oblasti kontrole ispravnosti vozila koje donose susjedne zemlje, EU i međunarodne 
organizacije.  
U prvoj polovini 2008. godine na nivou Federacije Bosne i Hercegovine nisu  donesene nikakve 
izmjene niti dopune već donesenih  propisa i pravilnika koji su doneseni  na osnovu Zakona o 
cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 28/06), a  koji prati oblast tehničkih pregleda motornih vozila.  
Na osnovu Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima Bosne i Hercegovine, koji je 
objavljen u „Službenom glasniku Bosne i Hercegovine“, broj: 6 od 31. januara 2006. godine, stupio 
na snagu 08. februara 2006. godine, a primjenjuje se od 08 avgusta 2006. godine, na nivou Bosne i 
Hercegovine u prvoj polovini  2008. godine doneseni su slijedeći Pravilnici prikazani u tabeli 1.  
 
 
Tabela 61: Pravilnici na nivou Bosne i Hercegovine koji prate oblast tehničkih pregleda u 
prvoj polovini 2008. godine 
                                                                                             

1 2 3 

R.br. Provedbeni propis-  Pravilnik Objavljen u „Službenom glasniku  BiH“, 
broj___, dana_______ 

Pravilnik o homologaciji vozila, 
dijelova uređaja i opreme vozila 

broj: 41/08 od 20.maja 2008. godine 1.  

2. 

Pravilnik o certificiranju vozila i 
uvjetima koje organizacije za 
certificiranje vozila moraju 

ispuniti 
 

broj: 41/08 od 20.maja 2008. godine 

 
Članom 28. Pravilnika  o homologaciji vozila, dijelova uređaja i opreme vozila propisano je da će 
Ministarstvo komunikacija i transporta BiH  raspisati javni konkurs za izbor organizacije za 
obavljanje poslova iz oblasti homologacije u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog 
pravilnika, suprotno tome navedeni  rok za objavljivanje istog  u službenim glasilima Bosne i 
Hercegovine nije ispoštovan.  Organizacija koja bude  izabrana je dužna da u roku od šest mjeseci 
od svog imenovanja izradi svu neophodnu dokumentaciju i detaljne procedure o postupku 
provođenja homologacije i dostavi ih Ministarstvu na odobrenje, izvrši obuku osoblja 
zainteresiranog za provođenje postupka homologacije o osnovnim pojmovima iz ove oblasti i 
predloži Ministarstvu proceduru izbora i ocjenjivanja osposobljenosti pravnih osoba koje apliciraju 
za proces pregleda vozila u postupku homologacije vozila, dijelova uređaja i opreme vozila.   
Organizacija/ustanova određena za obavljanje administrativnih poslova iz oblasti homologacije je 
dužna da u roku od godinu dana od svog imenovanja osigura uslove za punu primjenu sistema 
homologacije u BiH.   
Do ispunjenja gore navedenih uslova, Institut za standardizaciju BiH nastavlja djelovati kao 
državno administrativno tijelo u skladu sa Sporazumom o homologaciji iz 1958. godine.   
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Članom 24. Pravilnika o certificiranju vozila i uvjetima koje organizacije za certificiranje vozila 
moraju ispuniti određuje se da će Ministarstvo komunikacija i transporta BiH   izvršiti izbor 
organizacije/organizacija iz člana 6, stav 1. tačka a) ovog pravilnika putem javnog oglasa u roku od 
3 mjeseca od stupanja na snagu ovog pravilnika.  Organizacija/organizacije iz člana 6, stav 1. tačka 
a) ovog pravilnika su dužne da u roku od 6 mjeseci od dana zaključivanja ugovora sa 
Ministarstvom, u skladu sa uvjetima iz ugovora ;  

1)    izraditi svu neophodnu dokumentaciju i procedure ispitivanja i certificiranja vozila, sklopova i 
dijelova definiranih u članu 5,   

2)    provesti program stručnog obučavanja službenika i pripremiti proceduru izbora ispitnih tijela 
koja će provoditi ispitivanje vozila shodno članu 7, stav 3.   

Ministarstvo komunikacija i transporta BiH   će ovlastiti odgovarajući broj ispitnih tijela za 
provođenje ispitivanja u roku od 9 mjeseci od stupanja na snagu ovog pravilnika.   

Organizacije koje posjeduju ovlaštenja po osnovu Uputstva za jednokratno ispitivanje motornih i 
priključnih vozila (Sl. list SR BiH, broj 10/89) nastavljaju svoje aktivnosti do imenovanja ispitnih 
tijela u skladu sa ovim Pravilnikom.   

Republika Hrvatska 

U Republici Hrvatskoj u Narodnim novinama broj 67/2008 od 09. juna/ lipnja 2008. godine 
objavljen je tekst Zakona o sigurnosti prometa na cestama. Zakon stupa na snagu 8. dana od dana 
objave u Narodnim novinama, tj. 17. juna/lipnja 2008. godine. 

Izmjene u odnosu na stari Zakon koje će odmah ili nakon donošenja odgovarajućih podzakonskih 
akata direktno utjecati na rad nadzornika i referenata u njihovom svakodnevnom obavljanju 
poslova: 

1. Definiran/definisan je pojam "oldtimera" (starodobnog vozila) 
2. Definiran/definisan je pojam "pčelarskog vozila" 
3. Tačnije je definiran/definisan pojam "radnog vozila" 
4. Tačnije je definiran/definisan pojam "osobnog automobila" 
5. Izbrisan je pojam "kombinirani automobil" 
6. Definiran/definisan je pojam "kamperskog vozila" 
7. Definiran/definisan je pojam "prikolice s centralno postavljenim osovinama" 
8. Uvode se nove vrste pločica – "pokusne pločice" i "prenosive pločice"  
9. Uvodi se novi način odjave vozila ako je važenje prometne dozvole isteklo više od jedne godine  
10. Naljepnica za označavanje roka važenja tehničkog pregleda ima novo značenje  
11. Promijenjeni su zahtjevi za stručnom spremom budućih nadzornika i postroženi uvjeti za 

izdavanje licence 
12. Prikupljanje podataka o prosječnoj specifičnoj emisiji ugljičnog/ugljen dioksida za nova vozila   

M1 kategorije  
13. Uvodi se stroža kazna za nadzornike koje se zateknu u ponavljanju istovjetnih grešaka u radu 
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Neki od članova donesenog Zakona počeče se primjenjivati u Republici Hrvatskoj tek nakon njenog 
pristupa u članstvo Europske Unije. Znači da se donošenjem ovog zakonskog akta u RH aktivno 
pripremaju i za članstvo u EU i usklađuju svoje propise sa pozitivnim zakonskim aktima Europske 
Unije. 

INFORMACIJA 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 

Želimo spomenuti i činjenicu da se IPI-Institut bazirao ne samo na praćenje propisa koji se odnose 
direktno na tehničke preglede, kako domaće tako i strane, nego i na ostale propise koji se odnose na 
saobraćaj, vozila i slično. Jedna od interesantnih oblasti je i praćenje propisa koji se odnose na 
ADR, odnosno, prijevoz opasnih materija, koja je jednim, većim dijelom vezana i za stanice 
tehničkog pegleda. Osoblje IPI-a je pratilo čitav niz domaćih propisa, propisa susjednih država 
(Slovenije- Uradni list Republike Slovenije, Hrvatske-Zakon o prijevozu opasnih tvari Republike 
Hrvatske, Srbije- Zakon o prijevozu opasnih materija), kao i onih nešto daljih ( Njemačka- 
Gefahrgutrecht Straße/Shiene Nacionale Vorschriften, Weka Media; ADR- Rahmenrihtlinie, 
Mađarska, ADR- European agreement 2007...) koji se odnose na ovu tematiku. U sklopu tih 
aktivnosti IPI-Institut je u saradnji sa Metalurškim institutom „Kemal Kapetanović“ izradio i 
materijal od kojeg je napravljen vodič za vozače opasnih materija, koji će uskoro, nakon recenzije, 
biti dat na štampanje i dostupan javnosti. Još samo da su na našem državnom nivou doneseni 
pravilnici iz ove oblasti bilo bi mnogo bolje. 

Takođe, možemo s ponosom reći, jer smo svakodnevno u kontaktu sa sličnim institucijama u regiji, 
da nismo daleko od njih kako po propisima u ovoj, tako i u drugim oblastima. Na teritoriji FBiH, a 
vjerovatno i cijele BiH postoji mnoštvo dobrih propisa i zakona. Samo se trebamo potruditi da ih svi 
skupa malo bolje poštujemo kako bi svima život bio lakši i bezbjedniji. 
U Republici Srpskoj je Udruženje osiguravajućih organizacija RS-a usaglasilo na sjednici održanoj 
u Brčkom, 08.07.2008. godine  da se od tog datuma prekine davanje bilo kakvih popusta za 
obavezno auto osiguranje i da se tehnički pregledi naplaćuju ujednačeno od 25 do 50 maraka. 
Predsjednik Udruženja Borko Popović rekao je da se nelojalna praksa davanja popusta zadržala na 
ovim prostorima i nakon 10 godina borbe protiv nje i da značajno ugrožava tržište auto osiguranja. 
Tehnički pregled se, prema njegovim riječima, na nekim mjestima do sada radio besplatno, a na 
drugim se naplaćivao neujednačeno, do 30 ili 50 maraka. Prema dogovoru Udruženja, od danas 
tehnički pregled se mora naplaćivati minimalno 25 maraka za putnička, a 50 maraka za teretna 
vozila. 
NAPOMENA:  Treba istaći činjenicu da na području RS još uvijek nije izabrana institucija, koja bi 
obavljala prenesene poslove od nadležnog Ministarstva, a koji se odnose na rad stanica tehničkog 
pregleda vozila, a u skladu sa Zakonom o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 6/06). 

Raspisana su dva tendera za izbor stručne institucije i to u aprilu i junu 2008 I oba su poništena, a 
novi tender nije još uvijek raspisan. 

DRUGE ZEMLJE  
Bitna stvar koju želimo napomenuti, a koju smo primijetili prateći strane propise je to da u 
pojedinim zemljama, kao što je slučaj sa Njemačkom, tehnički pregled vozila vrši se svake tri 
godine. Takođe, i Slovenija koja je članica Evropske unije namjerava da pređe na isti sistem rada. 
Mi smo mišljenja da takvo nešto za naše prostore u skorijoj budućnosti ne bi bilo poželjno, a kao 
jedan od glavnih razloga za to je što automobili u našoj zemlji imaju prosječnu starost od preko 15 
godina, te bi se kao takvi trebali pregledati i češće od jednom godišnje.  
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Takođe, znatno su nam lošiji putevi, vozila se slabo održavaju a i slab je kvalitet goriva koje ulazi u 
našu zemlju. 
Institut će pratiti primjenu tog sistema u Sloveniji kako bi uvidio sve prednosti i nedostatke istog.  
Treba napomenuti da se u zemljama u kojima važe ovi propisi vozila jednom godišnje odvoze na 
eko-testove da bi se ispitala štetnost emisije izduvnih gasova, dok je to kod nas aktuelno samo u 
Kantonu Sarajevo, a rezultati su diskutabilni zbog kvaliteta goriva i ljudskog faktora. 
 
 Interesantno za Sloveniju je i to da su se od 1.07.2008. uvele VINJETE- sistem paušalnog plaćanja 
putem naljepnica. Vinjete će zamijeniti postojeći sistem plaćanja cestarine, a izuzetak su teretna 
vozila, za koja će se cestarina i dalje naplaćivati na naplatnim kućicama. 
Godišnja cijena vinjete je 55 Eura, dok će polugodišnje vinjete stajati 35 Eura. Ovaj model je 
preuzet od njima susjedne Austrija, koja međutim, ima i sedmične i dvomjesečne, jeftinije vinjete, a 
koje Slovenija nije predvidjela. Takođe i same kazne prema zakonu Slovenije bi trebale da budu 
između 500 i 1200 Eura, što bi značilo da su višestruke u odnosu na Austriju. 
Što se tiče Hrvatske, od 17.06.2008. na snazi je novi Zakon o Sigurnosti prometa na cestama. Prema 
ovom zakonu vozači, ponovo, mogu legalno da voze sa 0,5 promila alkohola u krvi, dok se odredba 
o 0 promila ukida. Izuzetak su mladi i profesionalni vozači za koje će i dalje vrijediti zabrana 
konzumacije alkohola prije i tokom upravljanja vozilom. 
Još jedna novost je i ta da svjetla treba da budu upaljena samo za vrijeme zimskog računanja 
vremena ili ukoliko je smanjena vidljivost. 
Takođe ovaj isti zakon predviđa mnogo strožije novčane kazne za vozače, dok je za najteže 
prometne prekršaje predviđena i zatvorska kazna; a one slijede u pet slijedećih slučajeva: 1. 
Prekoračenje brzine za više od 50 km/h u naseljenim mjestima, 2. Odbijanje testiranja na alkohol , 
lijekove i droge, 3. Vožnja sa više od 1,5 promila alkohola u krvi  4. Vožnja bez vozačke dozvole i 
5. Vožnja pod zabranom. 
 
Na teritoriji Srbije u oblasti saobraćajnih propisa izdvojili bi slijedeće: 
Ukoliko vozači ne poštuju saobraćajne propise, pored toga što dovode sebe i druge u opasnost, 
rizikuju i da plate novčane kazne. 
Ukoliko saobraćajnim znakom nije drugačije određeno, brzina kretanja vozila u naseljenim 
mjestima je do 60 km/h.  
Na putu van naselja vozač ne smije da se kreće brzinom većom od: 
                                      Putničko vozilo, motocikl                               Putničko vozilo s prikolicom
  
Auto-put :                                 120 km/h                                                            80 km/h 
Na putevima 
za saobraćaj                             100 km/h                                                            80 km/h 
motornim vozilima: 
Na svim ostalim                        50-80 km/h                                                        50-80 km/h 
putevima: 
 
U putničkom vozilu, na prednjem sjedištu ne smije da se prevozi dijete mlađe od 12 godina, kao ni 
lice koje je pod uticajem alkohola-maximalno prisustvo alkohola u krvi je 0,05%. 
Pojasevima sigurnosti dužni su da se vežu vozači i putnici u motornim vozilima koja imaju 
ugrađene ove pojaseve. 
Obavezno nošenje kacige, za vrijeme vožnje na motociklu, i za vozača i za putnike. 
Za vrijeme vožnje motocikla obavezno uključiti svjetla, i danju i noću. 
Kampovanje dozvoljeno samo u kampovima. 
Vozila inostrane zemlje moraju da imaju i propisnu oznaku zemlje u kojoj su registrovana. 
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Tabela 62. : NAPOMENA: ZA OSOBLJE STANICA TEHNIČKOG PREGLEDA- KAKO BI 
MOGLI UPOZORITI SVOJE KLIJENTE O UPOTREBI SIGURNOSNIH-
REFLEKTUJUĆIH PRSLUKA U EVROPSKIM ZEMLJAMA - maj 2008. 
 

Zemlja 
Propis 

na 
snazi 

Planirano 
uvođenje 

propis 
Vrsta vozila Vrsta puta 

Samo 
za 

vozače 
Napomena

1. Austrija da  dvije ili više 
osovina 

van naseljenih 
mjesta, autoputevi 

i brzi putevi 
da  

2.Bjelorusija ne ne     

3. Belgija da  sva vozila autoputevi i brzi 
putevi da napomena 

1 
4. Bugarska       

5. Hrvatska da  
vozila sa 4 točka, 
motocikli preko 

50 ccm 
svi putevi da  

6. Kipar ne ne     

7. Češka da ne komercijalna   napomena 
2 

8. Danska ne ne     
9. Estonija       

10. Finska da     napomena 
3 

11.Francuska ne ne     

12.Njemačka ne ne    napomena 
4 

13. Grčka ne ne    napomena 
5 

14.Mađarska da   van naseljenih 
mjesta  napomena 

6 

15. Island ne ne    napomena 
5 

16. Irska       

17. Italija da  četvorotočkaši 

van naseljenih 
mjesta, noću i u 

slučaju loše 
vidljivosti 

ne napomene 
7 i 8 

18.Luksemburg ne da,od 
01.06.2008.   ne  

19. Monako ne ne     
20. Crna Gora       
21. Holandija ne ne         
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22. Norveška da  
vozila 

registrovana u 
Norveškoj 

van naseljenih 
mjesta da napomena 

9 

23. Poljska ne ne    napomena 
5 

24. Portugal da  
vozila 

registrovana u 
Portugalu 

na svakom putu, u 
slučaju kada je 
upozoravajući 

trougao obavezan 

da  

25. Rumunija da  vozila preko 3,5 
tone    

 26. Rusija       

27. Slovačka da  četvorotočkaši i 
motocikli 

van naseljenih 
mjesta, danju i 

noću 
 napomena 

10 

28. Slovenija da  četvorotočkaši autoputevi ne napomena 
1 

29. Srbija ne ne     

30. Španija da   na kolovozu, van 
naseljenih mesta ne napomena 

8 

31. Švedska ne ne    napomena 
5 

32. Švajcarska ne ne     
33. Turska       
34. Ukrajina       
35. V.Britanija       
 
Napomena 1: Obaveza se odnosi na slučaj gde je vozilo nepokretno na putu ili na traci autoputa 
namijenjenoj za kretanje vozila u hitnim slučajevima. Vozač, a u Sloveniji i svaki putnik, koji izlazi 
iz vozila mora da nosi reflektujući prsluk odmah po izlasku iz vozila. To se odnosi i na vozila 
inostranih registracija. 
Napomena 2: U Češkoj, sigurnosne prsluke moraju da nose svi koji izvode radove na putu, 
nadzornici kao i oni koji rade iz vozila, npr. osobe u ambulantnim kolima, komunalni radnici itd. 
Napomena 3: U Finskoj, zakonom su obuhvaćeni i pješaci koji moraju da koriste reflektujuće 
prsluke u vrijeme kada napolju nije dovoljno svijetlo (prihvata se svaki tip reflektujućeg prsluka). 
Tako, vozač koji izlazi iz kola postaje pješak i zato mora da ima reflektujući prsluk. Nema plaćanja 
kazni za nepoštovanje ovog propisa. 
Napomena 4: U Njemačkoj, vozači komercijalnih vozila određenih zanimanja moraju da nose 
reflektujuće prsluke. To se ne odnosi na inostrane vozače. 
Napomena 5: Radnici na putevima i nadzornici moraju da nose sigurnosne prsluke. 
Napomena 6: U Mađarskoj, počev od 01.01.2008. godine, svi pješaci koji se kreću putem ili dijelom 
puta u neposrednoj blizini kolovoza, van naseljenog mjesta, moraju da nose reflektujuće prsluke 
tokom noći i u uslovima smanjene vidljivosti. To znači i da u slučaju kvara vozila, svaka osoba koja 
izlazi iz vozila mora da nosi reflektujući prsluk. 
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Napomena 7: Prsluk može biti žut, narandžast ili crven. 
Napomena 8: Iz razloga bezbjednosti svaka osoba koja stoji ili hoda po putu ili dijelu puta u 
neposrednoj blizini kolovoza, mora da nosi reflektujući prsluk. 
Napomena 9: Vozila registrovana u Norveškoj moraju imati reflektujuće prsluke u vozilu na dohvat 
ruke vozaču, tako da ih on može  obuči prije izlaska iz vozila, kada se nalazi van naseljenih mjesta. 
Napomena 10: U Slovačkoj reflektujući prsluk mora da bude usaglašen sa EU standardom EN 471, 
dozvoljene boje su žuta, crvena, zelena ili narandžasta sa bijelim reflektujućim prugama. Ukoliko 
sigurnosni prsluk nije u vozilu, kazne se kreću od 50 do 100 eura. 

OBJAVLJENI BAS ISO STANDARDI U 1. POLUGODIŠTU 2008 

Slijedećom tabelom dat je prikaz izdatih BAS ISO STANDARDA, vezanih za cestovna vozila, u 
proteklom polugodištu; 
 
 
Tabela 63. : BAS/TC 35 Cestovna vozila 
 

R/B IME STANDARDA PREDMET IZDANJE I 
STRANICA 

1. BAS EN ISO 15007-
1:2008 

Mjerenje vizuelnog ponašanja vozača s obzirom na 
transportne informacije i informacije od kontrolnih 
sistema, dio 1. 

Izdanje 1. 
8.strana 
 

2. BAS ISO/TS 
15007/2:2008 

Mjerenje vizuelnog ponašanja vozača s obzirom na 
transportne informacije i informacije od kontrolnih 
sistema, dio 2. 

Izdanje 1. 
8.strana 

3. BAS EN ISO 15008:2008 Ergonomski aspekti transportne informacije i informacije 
od kontrolnih sistema 

Izdanje 1. 
25.strana 

4. BAS ISO 16845:2008 Kontroler prostorne mreže- Plan ispitivanja usklađenosti Izdanje 1. 
77.strana 

5. BAS ISO 2575:2008 Simboli za komande, indikatore i svjetlosne pokazivače Izdanje 1. 
59.strana 

6. BAS ISO 2575/A1:2008 Simboli za komande, indikatore i svjetlosne pokazivače- 
Amandman 1 

Izdanje 1. 
4.strana 

7. BAS ISO 2575/A2:2008 Simboli za komande, indikatore i svjetlosne pokazivače- 
Amandman 2 

Izdanje 1. 
5.strana 

8. BAS ISO 3409:2008 Bočni razmak nožnih komandi Izdanje 1. 
2.strana 

9. BAS ISO 3958:2008 Dohvat ručnih komandi Izdanje 1. 
49.strana 

10. BAS ISO 4040:2008 Mjesto postavljanja ručnih komandi, indikatora i 
svjetlosnih pokazivača u motornim vozilima  

Izdanje 1. 
9.strana 

11. BAS ISO/TR 9511:2008 Dohvat ručnih komandi – Procedura provjere u vozilu Izdanje 1. 
3.strana 

12. BAS ISO 4927:2008 
Kapice od elastomera za hidraulične kočne cilindre na 
točkovima sa doboš kočnicama koji upotrebljavaju 
tečnost za kočenje koja nije na bazi nafte 

Izdanje 1. 
7.strana 

13. BAS ISO 6315:2008 Kočne obloge- Oštećenje frikcione površine izazvane 
korozijom- Postupak ispitivanja 

Izdanje 1. 
2.strana 

14. BAS ISO 7375.1:2008 Priključci spiralnih cijevi pneumatskih sistema kočenja 
između vučnog i priključnog vozila; Dio 1- Dimenzije 

Izdanje 1. 
2.strana 

15. BAS ISO 7375.2:2008 

Priključci spiralnih cijevi pneumatskih sistema kočenja 
između vučnog i priključnog vozila; Dio 2- Zahtjevane 
performance 
 

Izdanje 1. 
6.strana 

16. BAS ISO 7629:2008 Kočne obloge - Disk pločice - Ocjena oštećenja površine 
i materijala nakon ispitivanja 

Izdanje 1. 
4.strana 
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17. BAS ISO 11157:2008 Sklopovi kočionih obloga - Metoda ispitivanja pomoću 
inercijskog dinamometra 

Izdanje 1. 
20.strana 

18. BAS ISO/TR 13487:2008 Kočenje cestovnih vozila- Razmatranje definicije srednje 
vrijednosti potpuno razvijenog usporenja  

Izdanje 1. 
23.strana 

19. BAS ISO 21069-1:2008 

Ispitivanje sistema kočenja na vozilima s maksimalnom 
dozvoljenom ukupnom masom preko 3,5 tona 
korištenjem ispitnog stola s valjcima – Dio 1: 
Pneumatski kočioni sistem 

Izdanje 1. 
11.strana 

20. BAS ISO 4000-2:2008 Pneumatici i naplaci za putničke automobile- Dio 2: 
Naplaci 

Izdanje 1. 
8.strana 

21. BAS ISO 4209-2:2008 Pneumatici i naplaci za teretne automobile i autobuse 
(metrički redovi) – Dio2: Naplaci 

Izdanje 1. 
10.strana 

22. BAS EN ISO 8092-
2:2008 

Konektori za spajanje električnih provodnika za 
napajanje na vozilu- dio 2: Definicije, metode ispitivanja 
i opšte zahtjevane performanse 

Izdanje 2. 
31.strana 

23. BAS ISO 4141-2:2008 
Višežilni izolirani spojni kablovi - Dio 2: Metode 
ispitivanja i zahtjevi za obložene kablove visokih 
performansi 

Izdanje 2. 
5.strana 

24. BAS ISO 4141-3:2008 
Višežilni  izolirani spojni kablovi - Dio 3: Konstrukcija, 
dimenzije i označavanje neoklopljenih obloženih 
niskonaponskih kablova 

Izdanje 2. 
6.strana 

25. BAS ISO 14572:2008 
Okrugli, oklopljeni I neoklopljeni višežilni obloženi 
kablovi  60 V i 600 V- Metode ispitivanja i zahtjevi za 
osnovne i visoke performance kablova 

Izdanje 2. 
18.strana 

26. BAS ISO 16844-1/Cor 
1:2008 

Tahografski sistemi  Dio 1: Električni konektori – 
Tehnička korekcija 1 

Izdanje 1. 
3.strana 

27. BAS ISO 6969:2008 Uređaji za zvučno signaliziranje - Ispitivanje nakon 
montaže na vozilo 

Izdanje 2. 
5.strana 

28. BAS I9SO 1728:2008 Spojevi pneumatskog sistema kočenja između vučnih i 
priključnih vozila- Zamjenljivost 

Izdanje 2. 
6.strana 

29. BAS ISO 4925:2008 Specifikacija tečnosti, koje nisu na bazi nafte, za 
hidraulične sisteme kočenja 

Izdanje 2. 
25.strana 

30. BAS ISO 4926:2008 Hidraulični kočioni sistemi- Referentne tečnosti koje 
nisu na bazi nafte 

Izdanje 2. 
2.strana 

31. BAS ISO 4928:2008 

Kapice i zaptivači od elastomera  za cilindre hidrauličnih 
sistema kočenja kod kojih se upotrebljava tečnost za 
kočenje koja nije na bazi nafte (radna temperatura max. 
120 °C) 

Izdanje 2. 
15.strana 

32. BAS ISO 4930:2008 
Zaptivači od elastomera za cilindre hidrauličnih kočnica 
s diskom kod kojih se upotrebljava tečnost koja nije na 
bazi nafte (radna temperature max. 150 °C) 

Izdanje 2. 
10.strana 

33. BAS ISO 6117:2008 
Zaštitne navlake od elastomera za cilindre doboš 
kočnica, koji koriste tečnost za kočenje, koja nije na bazi 
nafte (radna temperature max. 100 °C) 

Izdanje 2. 
7.strana 

34. BAS ISO 6118:2008 
Kapice i zaptivači od elastomera za izvršne hidraulične 
kočione cilindre koji koriste kočionu tečnost koja nije na 
bazi nafte (radna temperature max. 70 °C) 

Izdanje 2. 
16.strana 

35. BAS ISO 3469/A1:2008 Sistemi za pranje vjetrobranskog stakla - Metode 
ispitivanja – Amandman 1 

Izdanje 1. 
4.strana 

36. BAS ISO 13216-
1/A1:2008 

Pričvršćivanje u vozilima i dodaci za pričvršćenje 
sistema za bezbjednost djece- Dio 1: Pričvršćenje pojasa 
sjedišta  i dodaci Amandman 1: CRF specifikacija 
ograničenja o uzrastu  

Izdanje 1. 
3.strana 

37. BAS ISO 13216-
1/A3:2008 

Pričvršćivanje u vozilima i dodaci za pričvršćenje 
sistema za bezbjednost djece- Dio 1: Pričvršćenje pojasa 
sjedišta  i dodaci Amandman 3: CRF specifikacija za 
detekciju upotrebe od ISOFIX  CRS  

Izdanje 1. 
6.strana 

38. BAS ISO 2974:2008 Završeci cijevi visokog pritiska goriva namijenjeni za 
spajanje sa ženskim kupastim priključkom  od 60° 

Izdanje 2. 
5.strana 
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39. BAS ISO 6519:2008 Pumpe za ubrizgavanje goriva- Konusi za završetke 
vratila i glavčina 

Izdanje 2. 
4.strana 

40. BAS ISO 7612:2008 
Redne pumpe visokog pritiska sa montažom na podnožju 
i napojne pumpe visokog pritiska za common rail sistem 
ubrizgavanja goriva- Montažne dimenzije   

Izdanje2. 
10.strana 

41. BAS ISO 7876-4:2008 Oprema za ubrizgavanje goriva- Rječnik- Dio 4: Cijevi 
visokog pritiska i završeci za spajanje 

Izdanje 2. 
7.strana 

42. BAS ISO 8535-1:2008 
Dizel motori – Čelične cijevi za izradu cijevi visokog 
pritiska kod sistema za ubrizgavanje goriva- Dio 1: 
Zahtjevi za bešavne hladnovučne jednostijene cijevi 

Izdanje 2. 
10.strana 

43. BAS ISO 13296:2008 Dizel motori- Sklopovi cijevi visokog pritiska za 
ubrizgavanje- Opšti zahtjevi i dimenzije 

Izdanje 2. 
10.strana 
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PRILOG E : Novosti u autoindustriji - Gorive ćelije  
 

Osnovne informacije o gorivim (gorivnim) ćelijama  
(više o gorivim ćelijama u jednom od narednih brojeva Biltena) 

Goriva ćelija (ili gorivna ćelija) je elektrohemijski uređaj, koji proizvodi električnu struju iz goriva 
(na anodi) i oksidansa (na katodi). Princip rada gorive ćelije pronašao je Christian Friedrich 
Schönbein 1839. godine. Prvu gorivu ćeliju konstruisao je William Robert Grove davne 1839. 
godine. Radi se o elektro hemijskim sistemima koji toplotnu energiju goriva pretvaraju direktno u 
električnu energiju. Veoma su efikasni i imaju veoma malu emisiju štetnih gasova, a nusprodukti su 
toplota i voda. Osnovni dijelovi gorive ćelije su: elektrolit (rastvor-tečni ili čvrsti koji provode 
električnu energiju putem iona te vrše njihovo razdvajanje, elektrode (slično kao i kod klasičnih 
akumulatora anoda i katoda) – na njima se vrši oksidacija i redukcija čime se stvara EMS 
(elektromotorna sila). Gorive ćelije mogu biti od različitih metala ili njihovih kombinacija (platina, 
grafit..). Katalizator se izrađuje od plemenitih metala i obično se nalazi na jednoj od elektroda. 
Gorivo je element ili jedinjenje visoke unutrašnje energije koju oslobađa oksidacijom (vodonik, 
metanol, etanol, zemni plin..). Oksidans može biti bilo koji hemijski element koji putem redukcije 
prelazi u ionsko stanje. Danas se proizvodi više tipova gorivih ćelija, a neki od njih su: 

1. AFC- alkalna goriva ćelija, radi na 100°C, elektrolit je rastvor 30% KOH, a gorivo je čisti 
vodonik. 

2. PEMFC - polimersko elektrolitska membranska goriva ćelija, radi na 80°C, elektrolit je 
membrana od čvrstog polimera, a gorivo je čisti vodonik. 

3. PAFC – fosforno oksidna goriva ćelija, radi na 200°C, elektrolit je fosfatna kiselina, gorivo 
je čisti vodonik. 

4. MCFC – molten karbonatna goriva ćelija, radi na 650°C, elektrolit je mješavina litijuma i 
kalijum karbonata, gorivo je prirodni plin. 

5. SOFC – čvrsto oksidne gorive ćelije, rade na temperaturi od 900 - 1000°C, elektrolit je 
keramički, a gorivo je prirodni gas ili vodonik. 

Stepen iskorištenja gorivih ćelija je 40 do 60%. 

http://bs.wikipedia.org/wiki/Elektrohemija
http://bs.wikipedia.org/wiki/Elektri%C4%8Dna_struja
http://bs.wikipedia.org/wiki/Anoda
http://bs.wikipedia.org/wiki/Katoda
http://bs.wikipedia.org/w/index.php?title=William_Robert_Grove&action=edit&redlink=1
http://bs.wikipedia.org/wiki/1839
http://bs.wikipedia.org/wiki/Gas
http://bs.wikipedia.org/wiki/Elektri%C4%8Dna_energija
http://bs.wikipedia.org/wiki/Oksidacija
http://bs.wikipedia.org/wiki/Redukcija
http://bs.wikipedia.org/wiki/Metal
http://bs.wikipedia.org/wiki/Platina
http://bs.wikipedia.org/wiki/Grafit
http://bs.wikipedia.org/wiki/Katalizator
http://bs.wikipedia.org/wiki/Kalijum_hidroksid
http://bs.wikipedia.org/wiki/Vodonik
http://bs.wikipedia.org/wiki/Polimer
http://bs.wikipedia.org/wiki/Fosfatna_kiselina
http://bs.wikipedia.org/wiki/Litijum
http://bs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kalijum_karbonat&action=edit&redlink=1
http://bs.wikipedia.org/wiki/Keramika
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U nastavku će biti prezentirana skraćena verzija prezentacije gorivnim (gorivim) ćelijama, koju je 
održao dr. Zijad Lemeš iz firme MAGNUM. 
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Gorive ćelije će se i dalje neminovno razvijati, kao jedna od metoda alternativnog pogona. Šira 
primjena gorivih ćelija, sa našeg stajališta u auto industriji još uvijek nije prisutna, a razlozi za to su 
uveliko poznati.  
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